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Auction No. 16   3 July 2019   ל׳ בסיון תשע״ט  מכירה פומבית 



המכירה תתקיים במשרדינו:

 רח' ד״ר נתן בירנבוים 25 בני ברק
 ביום רביעי ל׳ סיון תשע״ט )3/7/19(

בשעה 19:00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 Dr. Natan Birenbaum St. Bnei Brak 
Wednesday, 3 July 2019 
7:00 pm jerusalem time

ימי תצוגה
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

----- משעה 13:00 עד 20:00 30/6----- יום א

------ משעה 13:00 עד 20:00 1/7----- יום ב

------ משעה 13:00 עד 20:00 2/7------ יום ג

------ משעה 12:00 עד 16:00 3/7----- יום ד

בס״ד

16
קטלוג

קדמון מכירות פומביות   מיקוד. 5165106 בני ברק

 kadmonauctions@gmail.com • טלפקס: 03-6884688



 עיצוב גרפי:

סטודיו אביעד בן סימון

 שירות לקוחות:

03-6884688
058-4497126

מחיר הקטלוג 30$

Catalog price 30$

Auction House Commision 23% עמלת בית המכירות 23% 



תוכן עניינים



ספר תורה. ספרדי. בחזקת כשר. המאה ה-11.20

 ספר תורה כתוב בכתב ספרדי, דיו על קלף )משוח(,
בחזקת כשר.

42 שורות בעמוד.

גובה הקלף: 50 ס"מ.

גובה הכתיבה: 35.5 ס"מ.

מצב טוב מאוד. הספר אינו נמכר ככשר.

$400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

ספרי תורה ומגילות

4



22 ספר תורה על גוויל צפון אפריקה המאה ה-19 נתון בתוך ארגז )תיק( עץ.

הראשון חציו  שונים.  סופרים  משני  שונים  כתיבה  סגנונות  בשני  גוויל  על  בדיו  כתוב  תורה   ספר 
של הספר )עד פרשת בהר( על גוויל חום בהיר. וחציו השני על גוויל חום כהה.

במשך השנים עבר תיקון והוחלפו 3 עמודים. הספר נתון בתוך ארגז עץ תוניסאי עם שילוב עיטורים 
בעבודת ניסור. בחזית פלאח כסף גדול ועליו עיטור מגן דוד ובתוכו הכיתוב "ציון" בתחתית הפלח 

חרוטה הקדשה "למנוחת השם הטוב חי עגיב תנצב"ה"

גובה הקלף: 48 ס"מ.

גובה הארגז: 70 ס"מ.

מצב כללי טוב-טוב מאוד. 

הספר אינו נמכר ככשר.  

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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33  ספר תורה ספרדי בחזקת כשר, כתיבה נאה במיוחד,.
המחצית הראשונה של המאה ה-20 	

ספר תורה כתוב בכתב ספרדי דיו על קלף משוח )משיחה דקה( בחזקת כשר )עבר תיקון ושימור(. 
כתיבה נאה ומרשימה, אותיות ותגי זינין שחורים.

42 שורות בעמוד. גובה הקלף: 46 ס"מ. גובה הכתיבה: 35.5 ס"מ.

הספר גלול על עצי חיים.

מצב טוב מאוד. 

הספר אינו נמכר ככשר.

$700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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44 ספר תורה, איטלקי קטן וקל. 1900 בקירוב. .

ספר תורה כתוב בדיו על קלף דק, כתיבה ציורית מרשימה בסגנון איטלקי, ספר קל במיוחד, במשקל 
של כ-3,650 גרם בלבד כולל ה'עצי חיים'. כתיבה אחידה ללא יריעות מוחלפות.

הספר גלול על 'עצי חיים' העשויים בשילוב עץ בצבע חום ועצם בצבע שחור )פגמים וחוסרים(.

42 שורות בעמוד. גובה הקלף 37 ס"מ. גובה הטקסט 27.5 ס"מ.

מצב כללי טוב, ישנם אותיות דהויות לאורך הספר.

הספר אינו נמכר ככשר.

$750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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55 ספר-תורה. אשכנזי, קטן. בחזקת כשר. אירופה המאה ה-19 .

 ספר תורה כתב אשכנז )בית יוסף(, כתוב בדיו על קלף. כתיבה נאה ומרשימה של סופר מומחה.
הספר גלול על עצי חיים מעץ זית. ספר קל לנשיאה 2,150 גרם )כולל העצי חיים(.

הספר בחזקת כשר )היה בשימוש עד לאחרונה בבית כנסת בחיפה( אך אינו נמכר ככשר.

42 שורות בעמוד.

גובה הקלף: 27.5 ס"מ.

גובה הכתיבה: 21 ס"מ.

$5,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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מגילת אסתר - כתב האדמו"ר הזקן )חב"ד(. אירופה המאה ה-19..66

מגילת אסתר כתובה בדיו על קלף בכתב אשכנזי האר"י על פי שיטת האדמו"ר הזקן )בעל התניא(. 

מסופר שבאחד הפעמים בהם ביקר כ"ק האדמו"ר הזקן בחצר מורו ורבו המגיד ממעזריטש, ביקש הרב 
המגיד ממנו לתקן צורת כתב סת"ם שתהיה תואמת ומשולבת בנגלה ונסתר יחדיו. על פי הוראה זו 
התעכב האדמו"ר הזקן במשך ארבעה שבועות במעזריטש בהם עמל על תיקון צורת האותיות. בחזרתו 
לביתו עבר דרך העיירה אניפולי, שם שמע שהרבי ר' זושא מאניפולי הורה לסופרו האישי לכתוב כפי 
הנוסח החדש שתיקן האדמו"ר הזקן, מכיוון ששמע כרוז מפמליה של מעלה שמכאן ואילך זו תהיה 
צורת האותיות. צורת כתיבת האותיות על פי שיטה זו, הועברה על ידי האדמו"ר הזקן לתלמידו רב' 

ראובן מיאנוויטש שהיה סופר סתם ירא שמים והיה כותב את התפילין והמזוזות לאדמו"ר הזקן.

גובה המגילה: 27 ס"מ. עשרים וחמש שורות בעמוד. מצב טוב ביחס לגיל. 

המגילה אינה נמכרת ככשרה.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 ספרי קודש נדירים,
 חסידות ומהדורות יחידות

אינקונבולה! מחזור כמנהג בני רומא! שונצ'ינו/קזאל מיורי. רמ"ו, .77
)1485/86(. דפוס בני שונצינו. פריט דפוס נדיר ויחודי משחר הדפוס. 

86 דפי אינקונבולה, 'מחזור בני רומי', עותק מקורי מבית הדפוס המיתולוגי של בני שונצ'ינו בעיירה 
שונצ'ינו.

לפנינו חלק ממחזור נדיר שהודפס בעיירה שונצ'ינו שבאיטליה בשנת רמ"ו. המחזור נערך כמנהג 
יהודי איטליה לדורותיהם, בספר ישנם מחיקות קדומות שדרשה הצנזורה האיטלקית מבני שונצינו 

וכן הערות והארות, הוספות בכת"י ותיקוני גירסאות. 

פיצולי מילים על מנת למלא את  וחוסרים של אותיות,  ניכר היטב, טעויות  זמן ההדפסה הקדום 
השורה שתראה יפה בעין, הדבקות של סרטי דפים מודפסות, סרטי דפים לבנים על מנת לכסות 
שורות בעיתיות כפי שהיה נהוג בדור האינקונבולים. הבדלי עובי בין הדפים, יש דפי סמרטוטים עבים 

יש דפים יותר דקיקים עדות לתעשיית הנייר הקדומה. 

המחזור כולל לפי הסדר דלהלן: 

תפילות לחג הסוכות, הושענא רבא, שמיני עצרת ושמחת תורה. תפילות לתענית ציבור, 'תוכחה 
לרבנו בחיי החסיד והיא טובה לאומרה ביום הכפורים', תפילה על חולים וצרות, סדר שינוי השם, 

והיושבת על המשבר ומזמורי תהלים שאומרים כל השנה.

נדה  ונישואין, הלכות  אירוסין  פדיון הבן, סדר חתנים, ברכות  ברית מילה,  ענין  ומנהגים:  הלכות 
וטבילה, שיעור מקוה, טבילת כלים, ענין אבילות והלכותיה, צדוק הדין, מצות הבן על האב, תקון 

ציצית ועטיפתו, קביעת מזוזה וחיובה.

תפילות ימים נוראים, ראש השנה, יום הכיפורים, נעילה.

86 דפים. גובה דפי האינקונבולה 26 ס"מ. רוחב 19 ס"מ )לא כל הדפים בגודל אחיד כמצוי בדפוסי 
ערש(. סימני שימוש, כתמי מים, מעט עש, דפים במצבים משתנים, יש דפים מושלמים, יש דפים 

מעט פגומים. 

האינקונבולה במצב טוב-טוב מאוד. כרוכה בכריכת עור מהודרת.

$3,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 עותק שלם יחידי בעולם!.88
'שלושה עשר עקרים' לרבי משה ב"ר מימון. פאריס שכ"ט - 1569.

שלושה עשר עיקרים שחיבר הרמב"ם ז"ל. סדר אבלים מספר מחזור 
תפלות  מספר  בהן  הקדושים  האבות  זכרון  תפילות  רומי.  ק"ק 
ספרד זכרון האבות הקדושים. הספר הובא לדפוס על ידי המלומד 
יווניס  מרטינוס  של  המשובח  הדפוס  בבית  גניברדוס  גילברטוס 

בפאריס ונדפס בו בשנת שכ"ט )1569(.

עותק שלם יחידי בעולם! נדיר ביותר!

באוסף מהלמן קיים רק החלק העברי והוא איננו שלם.

ובספריה העירונית בליאון מופיע שקיים רק החלק הלטיני )אולם 
הביבליוגרפים מציינים שכרך זה לא נראה(.    

 S. TRINITATE LIBRI TRESכרוך יחד במקור עם שני ספרים נוספים
 CONTRA 1569. IOSEPHI AL BONIS R. DAVIDIS KIMHI 1566. .
R. בנושא "הצנזור והעריכה: הכנסייה הקתולית והספרות העברית 
במאה ה-16" והיא פורסמה גם כספר. הספר בוחן את מקומה של 
זו ביחס  הצנזורה הקתולית על ספרים עבריים שהונהגה בתקופה 
המעבר  היהודית בתקופות  התרבות  את  שעיצבו  אחרים  לגורמים 

לדפוס, וכחלק מצמיחת מנגנוני הפיקוח הריכוזיים.

מפרט י"ג עיקרים: יט דף עברית. 66 דף לטינית.

16 ס"מ.

מצב טוב מאוד.

כריכת עור מקורית, הטבעות זהב מבית הדפוס המקורי.    

$10,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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99  'מובטח לו שהוא בן העולם הבא'!! 'סדר מעמדות'. וינציאה,.
שמ"ז )1586(. עותק שלם. נדיר ועתיק במיוחד!

'סדר מעמדות'. 'מסודרים כפי ימי השבוע על הסדר והאומרם בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם 
הבא'. י"ל ע"י 'השותפים המפוארים' חנניה פינצי, משה אבולאפו, משולם בסאן. בדפוס זואן דיגארה. 
וינציאה, שמ"ז )1586(. ס דף. 12 ס"מ. שער מאויר עם; עמודים, אריות, נשרים, דמויות נשים ואגרטלי 

פרחים. בקלופון; 'תם ונשלם, תהלה לבורא עולם, בששה לחודש תמוז שמ"ז לפ"ק לי"א'.

עותק נדיר ביותר! 

כריכה לא מקורית. כתמים משימוש. מעט דפים עם קרע קטן בשולי הדפים למטה. מצב טוב מאוד.

מעמדות. על פי המתואר במשנה, רוב ישראל התחלקו למעמדות, כלומר קבוצת יהודים שייצגו את 
כלל העם בבית המקדש ושימשו כנציגיהם במעמד הקרבת קרבן התמיד. 

סדר המעמדות בעיקרו הוא סדר אמירת הקרבנות ופסוקי בראשית, כפי שהיו נוהגים אנשי מעשה 
לומר בזמן שבית המקדש היה קיים בעת הקרבת הקרבנות תוך כדי שהם מתענים ומתפללים על 

ישראל. לימים הוסיפו לזה עוד פרקי תהילים וכיוצא בזה כמופיע בסידורים. 

על חשיבות אמירת המעמדות אמרו בגמרא מגילה דף לא עמוד ב: ]במעמדות[ במעשה בראשית 
וכו’ מנהני מילי אמר רבי אמי אלמלא מעמדות לא נתקיימו שמים וארץ שנאמר )ירמיהו ל”ג( אם לא 
בריתי יומם ולילה חקות שמים וארץ לא שמתי וכתיב )בראשית ט”ו( ויאמר ה’ אלהים במה אדע כי 
אירשנה, אמר אברהם לפני הקדוש ברוך הוא ריבונו של עולם שמא חס ושלום ישראל חוטאים לפניך 
ואתה עושה להם כדור המבול וכדור הפלגה אמר לו לאו אמר לפניו רבונו של עולם במה אדע אמר 
לו קחה לי עגלה משלשת וגו’. אמר לפניו רבונו של עולם, תינח בזמן שבית המקדש קיים, בזמן 
שאין בית המקדש קיים מה תהא עליהם, אמר לו כבר תקנתי להם סדר קרבנות כל זמן שקוראין בהן 

מעלה אני עליהן כאילו מקריבין לפני קרבן ומוחל אני על כל עונותיהם. 

$2,400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

12



1010  זוהר קרימונה!! חלק שמות, שי"ט )1559(-ש"ך )1560(.
עם הגהות והערות מתקופת ההדפסה.

ספר הזוהר - "חלק שמות" שגילה התנא האלקי הרשב"י זיע"א שנדפסו לראשונה בעיר קרימונה במאה 
ה-16 בשנת ש"כ. לאחר שנתגלה במאה ה-13 ע"י החכם רבי משה בן שם טוב די לאון.

ספרי הזוהר שיצאו לאור לראשונה בקרימונה יצא לאור בכרך 1 כל החומשים יחד.

לפנינו רק ספר שמות בלבד כולו בכריכה חדשה נפרדת.

א – קכב דף.

בדף הראשון והאחרון ישנו כיתוב מעניין וזהה, וז"ל; זה הספר הקדוש היקר נבון ונעלה כ"ר משה 
דיקוניא יצ"ו והפקיד אותו ביד היקר נבון וחכם כ"ר דוד קארדוגו יצ"ו ושום אדם לא יוכל להוציאו 
מתחת ידו כי אם ברשותו בתנאי שילמדו בו החברים ליל שישי שנוהגים ללמוד לפני ההיכל של בית 

הכנסת של ירושלים ע"ק ת"ו וברוך הקורא בו וארור הגוזלו... ]חתימה לא מזוהה[.

כמו"כ בדף הראשון ישנו כיתוב נוסף של 17 שורות בכת"י מזרחי.

בנוסף עשרות תיקונים והגהות, תיקון החסר, בשולי הדפים לרוב, בכתיבה מזרחית. - אופן סגנון 
ההערות הנ"ל - ככל הנראה נכתבו ע"י המקובלים הקדמונים בירושלים וכד'. 

שוליים נאים. נקבי עש גם בתוך הטקסט. כתמים וכתמי שימוש. יחסית מצב בינוני.

ספרי הזוהר הם נדירים ובמיוחד ששרדו את גזירת שריפת התלמוד וספרים יהודיים במנטובה וקרימונה 
הזוהר  לפני הדפסת  זו של  שבאיטליה בשנת שי"ט כהמשך לשריפת התלמוד שהתרחש בתקופה 

בשנת שי"ד-ד. 

$1,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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1111  זוהר קרימונה!! חלק בראשית, קרימונה, שי"ט )1559( ש"ך )1560(.
חסר שער. עם הגהות ותיקונים.

ספר הזוהר - "חלק בראשית" שגילה התנא האלקי הרשב"י זיע"א שנדפסו לראשונה בעיר קרימונה 
במאה ה-16 בשנת ש"כ. לאחר שנתגלה במאה ה-13 ע"י החכם רבי משה בן שם טוב די לאון.

ספרי הזוהר שיצאו לאור לראשונה בקרימונה יצא לאור בכרך 1 כל החומשים יחד.

לפנינו רק ספר בראשית בלבד.

עותק חסר שער, מתחיל מדף הפתיחה של בראשית עד הסוף דף קלב.

תיקונים והגהות, בשולי הדפים, בכתיבה אשכנזית קדומה.

הפינה השמאלית התחתונה של הספר פגועה ובחלק ניכר מהדפים עם פגיעה בטקסט. מעט נקבי 
עש. כתמים. מצב בינוני/גרוע.

ספרי הזוהר הם נדירים ובמיוחד ששרדו את גזירת שריפת התלמוד וספרים יהודיים במנטובה וקרימונה 
הזוהר  לפני הדפסת  זו של  שבאיטליה בשנת שי"ט כהמשך לשריפת התלמוד שהתרחש בתקופה 

בשנת שי"ד-ד. 

$800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

14



1212 ספר 'זהר חדש' ומדרש הנעלם. קראקא, שס"ג )1603(. מצב מעולה.

ספר "זוהר חדש". ומדרש הנעלם ותיקוני’ ולקוטי קצת פסוקי’ וקצת מסתרי תור’ ומתניתן ומה שחס’ 
מזוהר ישן ... שנמצא מכתיבת יד בצפת ... ושיר השירים ואיכה. מהתנא האלקי ר’ שמעון בר יוחאי. 
והמשתדל להגיהו ... הוא ... המקובל האלהי כמו"הרר משה מרדכי בן שמואל מרגליות. קראקא, 

שס"ג )1603(. ע"י יצחק בן אהרן מפרוסטיץ, ‬

כריכה לא מקורית. שער מודבק על המסגרת למעלה. הדבקות בשולי הדפים במספר דפים ללא חסר 
בטקסט. כתמים. מצב טוב מאד/מצוין.

$4,400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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1313  מהדורה ראשונה! ספרי הזוהר מנטובה!!. כרכים בראשית,
ויקרא-במדבר-דברים, מנטובה, שי"ח )1558(, ש"ך )1560(.

מהדורה ראשונה של ספרי הזוהר שגילה התנא האלקי הרשב"י זיע"א שנדפסו לראשונה בעיר מנטובה 
במאה ה-16 בשנת שי"ח-כ. לאחר שנתגלה במאה ה-13 ע"י החכם רבי משה בן שם טוב די לאון.

בקרימונה  יהודיים  וספרים  התלמוד  שריפת  גזירת  את  ששרדו  ובמיוחד  נדירים  הם  הזוהר  ספרי 
הזוהר  לפני הדפסת  זו של  שבאיטליה בשנת שי"ט כהמשך לשריפת התלמוד שהתרחש בתקופה 

בשנת שי"ד-ד. 

ספרי הזוהר שיצאו לאור לראשונה במנטובה יצאו לאור ב – 3 כרכים. 

הגהות והערות רבות בכרכי הזוהר שלפנינו בכתיבה מזרחית.

עותקים חסרים כדלהלן:

כרך בראשית – מתחיל בדף יח – כח. מא – קעו. קפא – רמז דף. במקור ]8[, רנא דף.

דפים יח – כח, קרעים עם חסר בטקסט בצד ימין של הדפים. 

דפים רמב – רמז, חסרון בחלק העליון של הדפים עם חסרון בטקסט. 

שאר הדפים במצב טוב-בינוני, מעט נקבי עש, הרוב לא על הטקסט, כתמים וסימני שימוש. 

כרך ויקרא-במדבר-דברים – ב – רצח דף. במקור ש דף.

חלק ויקרא – מצב טוב – טוב מאוד, כתמים וסימני שימוש.

חלק במדבר-דברים – מצב טוב – בינוני, כתמים, נקבי עש בחלק האחרון.

$2,600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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מהדורה ראשונה! ספר הזוהר מנטובה!! 1414
 כרך במדבר-דברים,

 מנטובה, ש"כ )1560(.
כריכת עור עתיקה עם אבזמים.

מהדורה ראשונה של ספר הזוהר - "כרך במדבר-דברים" 
שגילה התנא האלקי הרשב"י זיע"א שנדפסו לראשונה בעיר 
לאחר שנתגלה במאה  ה-16 בשנת ש"כ.  מנטובה במאה 

ה-13 ע"י החכם רבי משה בן שם טוב די לאון.

לאור  יצאו  במנטובה  לראשונה  לאור  שיצאו  הזוהר  ספרי 
ב – 3 כרכים. 

1; במדבר-דברים, עם השלמה עתיקה בסופו  לפנינו כרך 
של 7 דף בכתב יד מזרחי יפה להפליא. בנוסף דף ריד הושלם 

אף הוא בכתב יד עתיק. 

בדף הפתיחה חתימת בעלות עתיקה "יחיא צאלח לוי יצ"ו".

 2, קיח-רצב, ]בכת"י נוספו מדף רצג-רצט – סוף[.

כריכת עץ עתיקה מחופה בעור עם אבזמים. שער והדף שלאחריו שוקמו באופן מקצועי. מצב 
בינוני – גרוע, נקבי עש רבים רובם בסמוך לשרדה עם פגיעה בטקסט. כתמים.

ספרי הזוהר הם נדירים ובמיוחד ששרדו את גזירת שריפת התלמוד וספרים יהודיים במנטובה וקרימונה 
לפני הדפסת הזוהר  זו של  שבאיטליה בשנת שי"ט כהמשך לשריפת התלמוד שהתרחש בתקופה 

בשנת שי"ד-ד. 

$800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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1515 ספר 'ידי משה' – ונציה, שנ"ז )1597(.

ספר "ידי משה", פירוש על חמש מגלות מאת רבי משה אלמושנינו. ונציה, שנ"ז )1597(. דפוס דניאל 
זאניטי. רפט, ]9[ דף.

חתימות ורישומי בעלות עתיקים בכתיבה איטלקית בדף השער. 

19 ס"מ בקירוב. כתמים וסמני רטיבות, פגעי עש במספר דפים בודדים צמוד לשדרה, דף השער ומס' 
דפים נוספים עברו שיקום מקצועי. בדף האחרון חסרון של אותיות בודדות בטקסט. כריכת חצי עור 

עתיקה עם הטבעות זהב. מצב טוב/טוב מאוד.

נולד  שביוון.  בסלוניקי  שחי  דעות  והוגה  פילוסוף  פרשן,  רב,   )1516-1580( אלמושנינו  רבי משה 
וכן  יוסף טאיטאצאק,  בסלוניקי למשפחה של אנוסים שמוצאה מאראגון. למד תורה בישיבת רבי 
למד מדע, פילוסופיה ורפואה. שלט במספר שפות, בספרות ההלכתית, הפרשנית והדרשנית אך גם 
בספרות הספרדית, במדעי הטבע ואסטרונומיה. הוא היה רב של שתי קהילות בסלוניקי. ניסה לאחד 
בין קהילות בסלוניקי שהפירוד היה רב בהן. בשנת שכ"ו )1566( נסע לקושטא להשתדל אצל הסולטן 
הטורקי בעד יהודי סלוניקי. רוב ספריו עוסקים בפרשנות ספרי התנ"ך. כתב גם ספרים בפילוסופיה, 
על תורת אריסטו ואחרים; ספרים אלו נותרו בכתב יד. תשובות הלכתיות רבות שלו נמצאות בספרים 
של חכמי דורו. חיבר ספרים רבים בעברית ובספרדית. חלקם הגדול נותר בכתבי יד בספריות שונות 
בעולם וחלקם אבד. חלק מספריו נדפסו במהדורות ערוכות מחדש במאה ה-20 על ידי המכון לחקר 

יהדות שאלוניקי, ועל ידי מכון באר התורה בלייקווד )ניו ג'רזי(.

$550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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1616 ספר 'ריקנטי' עה"ת, לרבינו מנחם בן בנימין ריקנטי. ויניציאה, ש"ה 
)1545(. הגהות עתיקות בכתיבה מצרית קדומה מתקופת ההדפסה.

ספר ריקנטי פירוש על התורה בדרך הקבלה מרבינו מנחם בן בנימין ריקנטי, ויניציאה, ש"ה )1545(. 
דפוס מארקו אנטוניו יושטניאן. רלה דף. 20 ס"מ.

הספר נתקבל בחיבה עצומה בחוגי המקובלים. 

בעותק שלפנינו הגהות והערות ספרדיות רבות מתקופת ההדפסה בסגנון הכתיבה שבו כתבו חכמי 
מצרים מבית מדרשם של ה"רדב"ז" ה"שיטה מקובצת" וה"מהריק"ש".  

עותק ללא דף שער. מעט פגעי עש בחלק מהספר. כריכת עור.

מצב בינוני\טוב.

בתקופת  איטליה  מקובלי  מגדולי  היה  זצל"ה.  ריקאנטי  בנימין  ב"ר  מנחם  רבי  האלקי  המקובל 
הראשונים )במאות הי"ג- י"ד למניינם(. חיבר כמה חיבורים בקבלה. בספריו ניכרת השפעתם של 
"חסידי אשכנז": רבי יהודה החסיד ורבי אליעזר מגרמייזא )בעל "הרוקח"(, וכן השפעת הרמב"ן. היה 
בקיא גם בלוגיקה ופילוסופיה, והחשיב מאד את הרמב"ם )שהיה חכם גדול בחכמות אלו(. חיבורו 
העיקרי הוא הפירוש הקבלי לתורה המכונה "הרקנאטי", שאף תורגם לשפה הלטינית. כפי הנראה, 
חיבור זה לא הגיע לידינו בשלמותו. פירוש זה השפיע מאד על המקובלים שקמו אחריו. רבי מרדכי 
יפה, בעל ה"לבוש", חיבר לספר זה פירוש בשם "לבוש אבן היקרה". כמו כן, חיבר פירוש לתפילות 

וספר על טעמי המצוות. חיבר גם ספר "פסקי הרקנאטי" הכולל אוסף פסקי הלכה בדרך קצרה.   

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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1717 מהדורה קדומה! משניות - זרעים, מועד, קדשים, טהרות - סביוניטה-
מנטובה, שי"ט-שכ"ב ]1559-1562[.

משניות עם פירושי הרמב"ם ורבי עובדיה מברטנורא. סביוניטה ומנטובה, שי"ט-שכ"ב ]1559-1562[. 
דפוס טוביה פואה ודפוס פרנציסקו פיליפונו על ידי יעקב הכהן מגאזולו. מעבר לשער דגל מאויר 

של המדפיס.

ארבעה סדרים בשלושה כרכים:

סדר זרעים. סביוניטה, שי"ט ]1559[. עם איורים רבים. במצב מושלם. רישומים והגהות עתיקות. 
כרוך עם: סדר מועד. סביוניטה, שי"ט ]1559[. רישומים והגהות ארוכות עתיקות לאורך הספר. ]שער 

נפרד לסדר מועד[.

סדר קדשים. מנטובה, שכ"ב ]1562[. עם איורים של המנורה לחם הפנים ועוד.

סדר טהרות. מנטובה, שכ"ב ]1562[. רישומים והגהות עתיקות לאורך הספר.

הדפסת מהדורה זו החלה בדפוסו של טוביה פואה בסביוניטה, אך לא נשלמה מאחר ובית דפוסו של 
פואה נסגר בשנת שי"ט. המשך הדפסת המהדורה נעשה במנטובה, לשם עברו אותיות הדפוס, ע"י 
יעקב הכהן מגאזולו, אחד מן השותפים בדפוס סביוניטה בראשיתו. סדר זרעים נדפס כולו בסביוניטה 
ומסדר נשים ואילך נדפסה המהדורה במנטובה, אך לגבי סדר מועד נחלקו החוקרים. לטענת י' זנה, 

הדפסת סדר מועד אמנם החלה בסביוניטה, כפי שמעיד השער, אך הושלמה כבר במנטובה.

שלושה כרכים. סדר זרעים: צז דף. סדר מועד: קד דף. סדר קדשים: קכב דף. סדר טהרות: קעו דף.

20.5-22.5 ס"מ.

מצב כללי של כל הכרכים טוב מאוד. מעט מהדפים משוקמים מקצועית. הושלמו מס' דפים מטפסים 
אחרים. כריכות לא מקוריות. חתימות בעלות על שערי הכרכים.

$2,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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1818  נדיר! ספר רב אלפס. קראקא,
שנ"ז )1597(. סדר נשים.

ספר הלכות רב אלפס, כרך ב' על מס' יבמות, כתובות, 
גיטין, קידושין, חולין. קראקא, שנ"ז )1597(. י"ל ע"י 

ר' יצחק פרוסטיץ. רסח דף. וינוגרד מס' 59573.

כריכה  עם  ומשובח  גדול  כרס,  עב  כרך  והדר!  הוד 
מקורית. דפים עבים, שולים נאים. נקבי עש מועטים, 
מס' דפים במס' חולין מנותקים אך שלמים. מצב טוב 

מאוד.

בשער הספר חתימת בעלות של רבי משה מלבוב. 

מרדכי  רבי  חתנו  של  עמצית  הקדשה  הפרוזץ:  בדף 
סג"ל בלוך וז"ל: "שייך לי לשמי אשר נתן לי לדורון 
דרשה ה"ה אמ"ו המאור הגדול מוהר"ר משה לבוב 
זצ"ל  בלאך  סג"ל  מוהר"ש  בן  מרדכי  הקטן  נ"י, 

מפיופ?..

רבי משה מלבוב. רב הכולל של כל מדינת מוראביה. 
מינוהו  מתחילה  ובניקלשבורג.  בלייפנייק  אב"ד  ורב 
לרב אב"ד בקהילת פפד"מ וברלין יחדיו, אך לאחמ"כ 
ראשי קהילת ברלין מיאנו בבחירתו עקב גילו הצעיר, 
ואותו  יהושע'  ה'פני  לבעל  נתנו  ברלין  קהילת  ואת 

השאירו בק"ק פפדמ"מ. נפטר בשנת תקי"ח. וחתנו רבי מרדכי סג"ל בלוך.

$700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

21



1919 נדיר ומפואר! "ברכת המזון" – אמשטרדם, תפ"ב )1722(.

סדר 'ברכת המזון' ותפילות נוספות במעגל השנה. זמירות לשבת, ]תפילת 'גאט פון אברהם' הידוע 
]אך מקוצר![, חנוכה ופורים, הגדה של פסח, כפרות, קריאת שמע, בית הקברות, תחינה לאומרה 
כל יום ועוד עם הוראות באידיש, ו-27 איורים נאים ]חלקם גדולים[ על מאורעות השנה. אמשטרדם, 

תפ"ב )1722(. בדפוס שלמה פרופס. עא דף. 

נדיר. כריכה חדשה מעור – מפוארת. כתמים – במיוחד בהגדה של פסח.

מצב טוב מאוד. 

$750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2020 נדיר! ספר "מגן אברהם", דרשות, מרבי אברהם לניאדו. וינציה, שס"ג 
)1603(. מהדורה יחידה.

ספר "מגן אברהם", דרושים ומאמרים מאת רבי אברהם לנייאדו. דפוס דניאל זניטי, וונציה, שס"ג 
]1603[, מהדורה יחידה. 

במקור קפ דף. בעותק שלפנינו חסרים 4 דפים אחרונים.

בכת"י הגה"ה  וכן  הראשון,  בדף  שונה  ובכת"י  הספר,  בשער  מזרחי  יד  בכתב  בעלות   חתימת 
בצידי הספר.

דפים עבים, שוליים נאים. ללא כריכה. נקבי עש גם בטקסט. מצב בינוני.

רבי אברהם ב"ר יצחק לניאדו ]נולד בשנת ש"ה[, עלה לצפת ולמד אצל מרן רבי יוסף קארו, היה 
תלמידו וחתנו של רבי שמואל לניאדו בעל ה'כלי יקר'. נסע לוונציה ושם הדפיס את הספר שלפנינו 

וכן את ה'כלי יקר' של חמיו. 

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2121 מהדורה ראשונה! סידור רבי יעקב עמדין, אלטונא, תק"ה – תק"ח. )1748/1745(.

הסידור המפורסם עם פירוש רבי יעקב עמדין. נוסח אשכנז. שלושה חלקים. אלטונא, ]תק"ה-תק"ח 
1745-1748[. ]נדפס בבית המחבר רבי יעקב אב"ד עמדן - היעב"ץ[. מהדורה ראשונה. עותקים חסרים.

חלק א' – 'עמודי שמים' ]תפילות לחול ולשבת[.

חלק ב' – 'שערי שמים' ]תפילות למועדים ועוד[, שער ומס' דפים בלבד!

חלק ג' - 'בירת מגדל עוז'. דינים, הנהגות, מוסר ועוד.

שלושה חלקים של הסידור עם פירושי רבי יעקב עמדין, משולב נגלה ונסתר עפ"י האריז"ל.

המהדורה הראשונה של הסידור ידועה בדקדוקיה הרבים. רבי יעקב עמדין עמל וטרח רבות בנוסחאותיו 
המדויקות של הסידור, בניקוד ובדקדוק המילים. 

סידור זה נדפס במהדורות רבות ולימים נקרא על ידי מדפיסים מאוחרים יותר, בשם סידור "בית יעקב". 
במהדורות החוזרות הרבות של הסידור שנדפסו במהלך השנים שובש הסידור ורק חלק מהגהותיו של 

רבינו נשארו בסידור, לכן חשובה היא עד למאוד המהדורה הראשונה המקורית.

הבעש"ט הק' זי"ע הפליג מאוד בקדושתו של רבינו היעב"ץ והסידור התקבל מאד אצל שוחרי החסידות, 
גדולי החסידות הרב  ובהסכמת  ביזמת  בקוריץ בשנת תקע"ח,  נדפסה  מהדורתו השניה של הסידור 
מאפטא ורבי מרדכי מטשרנוביל. בשנת תקצ"ה נדפס בברדיטשוב החלק השלישי ביזמתם ובהסכמתם 
של רבי מרדכי מטשרנוביל ורבי ישראל מרוז'ין. אצל צדיקי בית ויז'ניץ לא זז הסידור מעל שולחנם ובפרט 

בליל הסדר. כמו"כ הרבי מליובאוויטש שיבח מאד את הסידור על כל הגהותיו ודקדוקיו המיוחדים.

מצב הכרכים: 

עותקים חסרים, כל החלקים ללא כריכות. 

חלק א': ח – תיח דף. נקבי עש. כתמים. באופן יחסי מצב בינוני.

חלק ב': יז דפים ראשונים בלבד כולל השער. מצב בינוני, שיקום בדף השער.

חלק ג': שער, ה – שיב. ]במקור שצה דף[. מצב טוב/טובמאד. ]השער עבר שיקום לחיזוק השוליים[.

$800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

24



2222  ספר "דברי חיים" עה"ת. מהגה"ק רבי חיים מצאנז זצ"ל.
מהדורה ראשונה. מונקאטש, תרל"ז.

ספר "דברי חיים", חלק ראשון על התורה, מאת האדמו"ר רבי חיים הלברשטאם מצאנז. מונקאטש, 
תרל"ז 1877. כרוך עם חלק שני, על מועדים ועל מס' בבא מציעא. מונקאטש, תרל"ח 1877. שני 

שערים. מהדורה ראשונה, בהוצאת "בני המחבר". 2, פד, 5. 2, עב, מח.

בהקדמת החיבור על התורה כותבים בניו הצדיקים בשבח אביהם המחבר הקדוש, ועל יום פטירתו: 
"...נודע ומפורסם... רוב קדושתו וצדקתו, אשר הקדיש כל ימיו לתורה ועבודה בדבקות ויראה גדולה 
במסירת נפש ממש, מנעוריו עד... אשר ראו עינינו ביום פטירתו... כי קידש עצמו כשרפי מעלה 
ביחודים והתלהבות גדול, לא פסק רגע עד אשר דבקה נפשו באור עליון...". בסיום ההקדמה כותבים 
בני המחבר, על צוואת אביהם להדפיס את הספרים הללו: "...ואנחנו בני אבינו המחבר הקדוש אדמו"ר 
זצללה"ה השתדלנו בהדפסת זה החיבור, כי כן ציוה עלינו קודם פטירתו, להדפיסו ולהוציאו לאור 
בקרוב, וזכות אאמו"ר בעהמ"ח הקדוש יגן עלינו ועל כל בני ישראל, שיתרומם קרן התורה והיראה, 

ושיושפע לנו שפע ברכה והצלחה, ולכל אחינו בני ישראל". 

בהקדמת חלק שני מוסיפים בני המחבר לספר על כך שאביהם בעל ה"דברי חיים" למד מסכת בבא 
מציעא "בעיון רב בחבורת תלמידים גדולי תורה, יותר מעשרים שנה, וחידש חידושים נפלאים...". 
בנוסף הם כותבים על חידושי התורה של אביהם כי הם נכתבו על דרך הנגלה והנסתר: "שמענו מפיו 
הקדוש שגם בפלפול ההלכות לא אמר שום דבר רק אשר יוצדק חידוש זה גם לפי הקבלה ליחודים".

חתימת בעלות משנת תרצ"ט. יוסף שפיצער...

כריכה רכה. מצב טוב – טוב מאוד.

$400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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תגלית חסידית 2323
ביביליוגרפית! העותק היחידי 
הידוע שקיים בעולם- שולחן 

ערוך ביידיש, פורמט קטן- 
חיבור הלכתי עממי חסידי 

בלתי רגיל, שנת תק"ע 
בערך, רוסיה פולין – לא ידוע 

ביבליוגרפית – נדיר ביותר!

שולחן ערוך ביידיש כולל רק את ההלכות 
נושא  בכל  ערוך  מהשולחן  השכיחות 
ונושא. לא ידועה זהות הכותב והמו"ל, 
כפי הנראה הודפס בסביבות שנת תק"ע, 
רבי  של  איזכורים  עם  ]רוסיה/פולין?[. 

פנחס מקאריץ, מנהגי האר"י, יחד עם אזכורים מהגאון מוילנא והחיי אדם. 

לא ידוע ביבליוגרפית ––נדיר ביותר! ]לאחר גילוי זה – הועבר המידע ל'אוצר הספר העברי – וינוגרד 
על פי עותק זה[.

ספר זה מכיל שני חלקים, חלק שני ושלישי, החלק השלישי נכרך לפני החלק השני. 

החלק השני על הלכות ראש חודש, קידוש לבנה, הלכות פסח, הלכות מקוואות, הלכות מזוזה. 

החלק השלישי על הלכות ציצית ותפילין, ארבע תעניות, חודש אב, ערב תשעה באב, הלכות שבת, 
דיני מקוואות ומזוזה.

ל'השם  כי ראשי תיבות מ'נחה ח'דשה  בסוף חלק שני, מופיע טעם לאכילת חלב בחג השבועות, 
ב'שבועות, שהם אותיות מחל"ב, וטעם העשבים בחג השבועות, כי חג שבועות יש לו ג' שמות ע'צרת 
ש'בועות ב'יכורים, שהם אותיות עש"ב. רמזים אלו מוזכרים בשם "מהחסיד המפורסם מוהר"ר פנחס 

מקאריץ". 

עד כמה שידינו מגעת רמזים ידועים אלו לא מופיעים בשם רבי פנחס מקוריץ בשום מקום אחר!!

עוד מוזכר בסוף חלק שני "הגאון רבי אלי' היה מבטל בעירו מלעמוד אילנות" וכו', והכוונה להגאון 
מוילנא. עוד מוזכר בספר מספר פעמים מספר חיי אדם. כמו כן מובאים בספר מספר הנהגות מהאר"י 

ז"ל.

מסתבר שהכותב היה חסידי. ]החסידים היו מזכירים לפרקים את הגר"א. הדבר מצוי למדי בספרי 
חסידים שמאז. שהרי נתפס אצל כולם כגדול הדור. ראה, למשל, אצל הגר"ז מלאדי. לעומת זאת 
בסביבה של מתנגדים לא היה מקובל להזכיר תורה של גדולי החסידות. גם ההזכרות מהאר"י מחזקות 

את ההבחנה הזאת.[

לפנינו פריט בסגנון כתיבה שלא נודע עד עכשיו כלל. ללא ספק גילוי חשוב ביותר בתולדות הספר 
העברי של ספר שלא היה ידוע עד כה, ויותר מזה: של סוגה של כתיבה והדפסה הלכתית עממית 

מאוד שכלל לא הייתה ידועה עד כה.

אין ספק שמחקר מעמיק של תוכן הספר וסגנונו עשוי לתרום תרומה של ממש להבנת החיים היהודים 
בדורות ההם בתחום המושב של המוני העם ברוסיה פולין.

חלק שני, 12 דף. חלק שלישי, 12 דף. 14.5 ס"מ.

מצב: טוב, סמני שימוש ויושן. כריכה מקורית ישנה במצב טוב.

$1,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2424  ספר הזוהר להתנא האלקי רשב"י.
 ג' כרכים. בראדי, תרל"ד )1873(.

עותק שמור במיוחד.‬

3 כרכים, ]א-ד[; 21 ס"מ. ‬

ומלואה,  הארץ  לה'  פעמיים:  בעלות  חתימת  א'  בכרך 
זה הספר הקדוש שייך להאברך דוב בעריש האלטץ .. 

מפה ביעחוב.

כמו"כ תיקונים והגהות לרוב בכתב יד בשולי הדפים.

בכרך ב' יש קרע בא' הדפים גם בטקסט.

עותקים שמורים במיוחד. כריכות חדשות מפוארות. מצב 
מצוין מאד.

בית הדפוס בבראדי. ר' משה לייב הארמעלין נודע כלמדן 
וספרא רבא חיבר ספרים ולחם נגד המשכילים ע"י ארגון 

'מחזיקי הדת' בגאליציא. בשנת תרל"ב הקים את בית דפוסו בבראדי. "..דפוס חדש שהיה משוכלל 
באותיות נחמדות, וחומר טיפוגרפי מן המשובח, והדפיס בו רק ספרי החסידים, ובתוכם תקוני הזהר 
)תרל"ב(, זהר חדש )תרל"ג(, הזהר )תרל"ג-ד(, רב ייבי )תרל"ד(, בית אהרן )תרל"ה(, תקוני הזהר 
)תרל"ו(, ש"ע הרב מלאדי )תרל"ח(, אילמה רבתי )תרל"ט(, תורה עם ט"ו פירושים ועוד הרבה ספרים 
שיכולים להתחרות ביפים על כל הדפוסים..". – )תולדות הדפוס העברי בפולניה, ח.ד. פרידברג, 

תל אביב תש"י, עמ' 163(.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 עותק נדיר! ספר 'לקוטי צבי',2525
פיוטים ותפילות. פראג, תקמ"ט )1789(.

 ספר 'ליקוטי צבי', תפילות ותחינות. מיניאטורי.
פראג, תקמ"ט )1789(. 

 נדיר במיוחד! אינו מופיע בספריה הלאומית,
 ובוינוגרד מופיע כעותק חסר ]ראה בערכו מס' 55762[

עד דף עג+ בלבד!. 

בעותק שלפנינו מופיע עד סוף הספר ובו עח דף וזה רישומו 
הביבליוגרפי הנכון. 

]בעותק שלפנינו חסר רק דף 1 –דף לו[.

בשער הספר מופיע פסקה מעניינית על הצורך בהדפסה 
חדשה וזאת עקב שכל המדפיסים הקודמים הדפיסו את 
כל התפילות ו"הבקשות הנוראות" לאומרם בשעת נעילה 
וגידוף,  לחירוף  עד  טעויות  נגרם  ועי"ז  קטנות  באותיות 
לכן מודפס בזה מחדש באותיות גדולות ונאות למען ירוץ 

הקורא בו.

כריכה חדשה לא מקורית. בשער הספר הדבקה בצד ימין 
דפים  מקצת  בלועזית.  מהטקסט  קטן  חלק  על  למטה 
חתוכים. כמו"כ קצה הדפים בחלקו האחרון של הספר 
למעלה חסרים בחלקם עם פגיעה מועטת בטקסט. מצב 

בינוני.

$1,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2626 עותק מפואר! סידור מיניאטורי, ליוורנו תרכ"ב )1862(.

סידור "בית תפלה" כמנהג ק"ק איטאלייאני. נדפס בליוורנו)איטליה(, תרכ"ב )1862(, בדפוס המשובח 
של ר' שלמה ביליפורטי.

סידור עם כריכת עור מקורית + הטבעות זהב, כולל מנעול מכסף טהור מוזהב. חיתוך דפים מוזהב.

רכד דף.

בדף הפורזץ; אקסליבריס נאה, במרכזו אריה מזנק כולל כיתוב בעברית ובאנגלית "אריאל טואף"

גובה: 9.6 ס"מ.

שדרה מנותקת שהודבקה. מצב טוב מאוד. 

$250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2727 סדור 'בית תפלה', כמנהג איטליה-פיסא, תקע"ו )1816( - מהדורה 
מיניאטורית.

סדור "בית תפלה - כמנהג ק"ק איטליאני", תפלות לימות החול, שבת, שלושה רגלים וימים נוראים. 
פיסא)איטליה(, תקע"ו )1816(. כרך מיניאטורי. כריכת עור נאה. 

רכד דף. 7 ס"מ בקירוב. 

מצב טוב מאוד. מעט כתמים בהירים. כריכת עור מקורית.

$600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2828 מיוחד! ספר תהלים, מיניאטורי. דפוס פיסא, שנת תקע"ו )1816(.

ספר ]שפר!! – במקור[ תהלים, מיניאטורי. פיסא, תקע"ו )1816(. עם שימוש תהלים וכוונת המזמורים 
ותפילות מהחיד"א. 

מט, קעב, 4, יג, 2 דף. בדפוס שלמה מולכו.

כריכה מקורית, בלויה ומנותקת. מצב טוב מאוד.

$400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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2929  הגדה של פסח "מעלה בית חורין" - אמשטרדם, תקמ"א )1781(.
עותק שלם עם מפת ארץ ישראל.

"כמנהג אשכנזים וכמנהג הספרדים". "עם פירושים גדולים משלושה עמודי  סדר הגדה של פסח 
עולם": רבנו משה אלשיך, "גבורות ה'" מאת המהר"ל מפראג, "עוללות אפרים" מאת רבי שלמה 
אפרים מלונטשיץ )בעל "כלי יקר"(. בנוסף פירוש אברבנאל על הפיוט "אז רוב נסים ואומץ גבורתך", 
וכן פירוש "מטה אהרן" על "חד גדיא". עם דיני; בדיקת חמץ, תענית בכורות, לישת המצות, הגעלת 
כלים, סדר פסח ועוד. "והכל באותיות גדולות ויפיות]![ בפנים וברש"י]![, ובציורים נאים והדורים, 

ובהג"ה מדויקת מאוד". אמשטרדם, תקמ"א. דפוס האלמנה ויתומי המנוח רבי יעקב פרופס כ"ץ.

שני שערים. קדם שער במסגרת ארכיטקטונית שבראשו ציור של מעין שני לוחות הברית מרובעים 
ובתוכם הכיתוב "בית ישראל בית חורין". בתחתית השער ציור של ידי כהנים - סמל משפחת כ"ץ, 

המדפיסים החשובים מאמשטרדם. 

שילוב מעניין שהיא מיועדת לכל העדות לאשכנזים ולספרדים. הדבר בא לידי ביטוי בפיוטים לאשכנזים 
וספרדים, ברכת המזון לפי שני הנוסחים, הוראות "עד כאן לאשכנזים מכאן לספרדים", וכן הלאה. 
לאורך כל ההגדה מופיעות ההוראות בשתי שפות זו ליד זו: אידיש ולאדינו. בברכת המזון האשכנזית 
ההוראות רק ביידיש, ובאחותה הספרדית - רק בלאדינו. שילוב זה יפה לעיר אמשטרדם, מקום הדפסת 

ההגדה, שכן חיו בה שתי קהילות זו לצד זו: אשכנזית וספרדית. 

ההגדה מלווה בציורים מרהיבי עיניים בפיתוח נחושת המפארים ביופי רב את ההגדה. עם מפת ארץ 
ישראל גדולה, מקופלת, בסוף ההגדה. הציורים והמפה נעשו על פי הגדת אמשטרדם, תנ"ה בפיתוחו 
של אברהם בר יעקב. נוסח ההגדה, הדינים והפירושים על פי ההגדה "בית חורין" )מיץ, תקכ"ז( 

בעריכתו של רבי משה מרדעלהיים. הדינים ביידיש ובלאדינו הם באותיות צו"ר.

מפת ארץ ישראל כוללת את כל מסעות המדבר עד חלוקת הארץ לכל שבטי ישראל. בכותרת המפה 
נכתב: "זאת לדעת לכל בר דעת דרך המסעות ארבעים שנה במדבר והרוחב והאורך של ארץ הקדושה 
מנהר מצרים עד עיר דמשק ומנחל ארנון עד היום הגדול ובתוכו כל שבט ושבט חלק נחלתו כאשר 
עיניכם ת'ח'ז'נ'ה' ב'משרם והמשכלים יבינם". בתחתית המפה רשימה של "לוח המסעות במדבר". 

כמו כן ציורים נוספים במפה של כמה מאורעות מהנביא.

יערי 199. אוצר ההגדות 300. ]2[, נב דף. מפה. 25 ס"מ. גודל המפה: 5929/ ס"מ. מקופלת.

מצב: טוב מאוד. כתמי שימוש ויין. קרע ב – 2 דפים ללא חסר. דף הפרוזץ משוקם. כמו"כ השערים 
משוקמים במקצת. וכן הדף האחרון. כריכת עור חדשה ומרשימה.

מצב המפה: שיקום מקצועי בתחתית המפה. מצב טוב מאוד.

בדף הפרוזץ – רישומים וילודים משנת תקס"א ועוד, וכן בלועזית.

$2,400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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'משנה תורה' להרמב"ם. פיורדא תקכ"ה 3030
)1766(, סט שלם מפואר עם כריכות עור 

מקוריות.

סט 'משנה תורה' לרמב"ם שלם, ארבעה חלקים מהודרים, 
עתיקים  צבע  עיטורי  חום,  בצבע  מושקעות  עור  כריכות 
בכיתובי השדרות. פיורדא, תקכ"ה )1766(. דפוס חיים בן 

צבי הירש מפיורדא.

]7[ רעו ]צ"ל רס"ח[. ]1[, רסא ]1[. ]1[, רכא, קסו, ]צ"ל 
קסט[. ]1[, קלה, קלח-רצח, ]10[, רצט-שב דף.  

מספר הגהות אשכנזיות ארוכות ועתיקות. חתימות ורישומי 
בעלות עתיקים.  

35.5 ס"מ.

מצב הסט טוב-טוב מאוד. חלק רביעי קיימת פגיעה בשולי 
השער )עבר שיקום( עם מעט פגיעה בטקסט. נגיעת עש 

קלה באחד מהכרכים.

$750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3131  סט משניות מפואר - וילנא \הוראדנא תקע"ח )1718( – ו' כרכים.
מהדורה ראשונה של ביאורי הגר"א.

שישה סדרי משנה עם פירוש רבנו עובדיה מברטנורא, תוספות יום טוב, תוספות חדשים ותוספות 
ראשון לציון, ועליהם נוספו ביאורי הגר"א מווילנה על כמה מסכתות, שרובם נדפסו כאן לראשונה.

מהדורה זו נדפסה בהוראדנא ובווילנא, בדפוס המשותף של מנחם מן ושמחה זימל. 

בכרך סדר קדשים נדפס "דף תבנית המקדש", איור מפורט ביותר. "ציירתי גם פתחתי אותה נאום 
דוב בער בלא"א מ"ו יוסף יוזפא ז"ל קופפער שטעכר מק"ק וילנא".

שישה כרכים מפוארים.

מצב כל הכרכים: כריכות חדשות חצי עור, סט מפואר. דפים בצבע כחלחל עבים ואיכותים. מצב 
כללי טוב\טוב מאוד, כתמי שימוש. ]כרך מועד מעט נקבי עש[.

$750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3232 תנ"ך, באזל, תקפ"ז )1827(. סט שלם.

סט תורה נביאים כתובים, נדפס ב-באזל תקפ"ז )1827( ע"י האס וילהלם.

ספירת דפים משובשת,לא מתועד ביבלוגרפי. 1564 דף. מחולק ל-2 כרכים. שערים נפרדים לחלקי 
התנ"ך. עפ"י הרישום בוינוגרד )מס' 34443( – ספר זה אינו מופיע בספריה הלאומית.

מצב טוב – טוב מאוד. ללא כריכות. כתמי זמן. דפים בריאים.

$120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3333  ש"ס בכרך אחד! - התלמוד הראשון שנדפס בארה"ב!
ניו יורק, תרע"ג )1913(.

תלמוד בבלי ומסכתות קטנות ירושלמי. עם פירוש רש"י )והמיוחס לרש"י( רשב"ם )למס' פסחים 
ולבבא בתרא( ור"ן )למסכת נדרים( ועם מסורת הש"ס ותורה אור... הוספנו בסופו השמטות הש"ס 

...ניו יארק, דער מארגן זשורנאל, תרע"ג )1913(. 

הוצאה זו היא גלגול שני של אחת מהוצאות ברדיטשוב. 

הגמרות בהוצאה זו נדפסו עם פירוש רש"י ללא פירוש התוספות. 

כרך גדול ועב כרס. גובה הכרך: 27 ס"מ. כריכה מקורית. שדרה מחודשת שחורה.

מספר עמודים בראשי המסכתות מעט מרופטים משימוש. מצב טוב.

$120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3434  העותק של רבי צבי מאיר מרודומסק. משנה תורה להרמב"ם,
ח"א. לייפציג, תרכ"ב )1862( 

העותק של בנו הגדול של התפארת שלמה מרודומסק זצ"ל. – הרה"ק רבי צבי מאיר הכהן אב"ד 
רודומסק זצ"ל. אשר מילא את מקומו אחריו ברבנות עיר רודומסק.

ספר 'משנה תורה-היד החזקה' להרמב"ם, חלק א', מדע, אהבה. לייפציג, תרכ"ב )1862(. עם פירוש 
ר' שלמה ב"ר חנוך לוי. תמונת הרמב"ם וצילום חתימתו בראש הספר. 

]חסר מס' דפים בדפים הראשונים[. נקבי עש. 

כריכה חדשה מעור - מפוארת.

מצב טוב מאוד.

בדף הפרוזץ ובשער הספר ובעוד מקומות חתימת בעלות: הרב צבי מאיר הכהן ראבינאוויץ אבד"ק 
רודומסק – בנו הגדול של כ"ק הרה"ק בעל ה'תפארת שלמה' מרודמוסק זי"ע. 

גם חותמת בנו – רבי יהושע נחום רבינוביץ. 

רבי צבי מאיר רבינוביץ זצ"ל. היה ממלא מקום אביו הק' זצ"ל והיה אב"ד דק"ק רדומסק משנת 
תרכ"ו עד שנת תרס"ב והיה חביב מאד בעיני כ"ק אביו זצ"ל שאמר עליו "בני הרשלע איז אשענקיל 
ספרים". עוד מנעוריו הצטיין בגודל התמדתו ובקיאותו הנפלאה. בכל לילה היה קם איזה שעות קודם 
עלות השחר, הלך למקוה ובבואו למד בהתלהבות כתבי האר"י הקדוש זצ"ל ואחר שהאיר עמוד השחר 
למד שיעור בעיון עם בחורים מופלגים. בשעת פטירתו נעשה רעש גדול ורוח סערה בא ועקר אילנות 
רבים. נפטר בן ס"ב שנה בשנת תרס"ב ד' לחודש מנ"א ונקבר למחרתו ביום ערש"ק אצל אביו הק' 

זי"ע לצד ימינו, זכותו תגן עלינו אמן.

בנו הרה"ח רבי יהושע נחום רבינוביץ. עלה ארצה לפני השואה וגר בבני ברק. ואף הו"ל קונטרס 
לתולדות זקנו. )נדיר(.

$400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

 עותקים מיוחסים,
הגהות והקדשות

37



3535 סידורו הק' של זקן האדמורי"ם – הרבי מטאש זצ"ל, מונטריאל, קנדה.

סידורו של כ"ק האדמו"ר מטאש זצ"ל אשר התפלל בו רבות בקביעות ושפך לבו לד' בדביקות גדולה 
כדרכו בקודש, שרבים ושלמים נהרו לחזות בתפילתו הק'.

רואים על הסידור את הבלאי מהשימוש הרב שנעשה ע"י הצדיק בתפילתו יום יום בסידור הק' הזה.

מצורף אישור מתלמידו בעל הסידור כהיום.

סידור 'קרבן אשר' החדש והשלם, וויליאמסבורג, תשכ"ח. בהוצאת "שמירת שבת פאבלישינג, דפוס 
אברהם יצחק פרידמן, ע"י הרב אשר אנשיל קרויז רב דק"ק ראצפערט.

בסידור ישנם רשימת שמות מהחסידים לזכרון אצל הצדיק בעת תפילתו. וכן חותמות על כל דף ודף 
בענין כוונות שם ד' ושם אלוקים וכוונת התפילין ועוד. 

 )כמו"כ הגהות בשולי הדפים בעניני מנהגים וכוונות שנכתבו שלא ע"י האדמו"ר(. כמו"כ מודבק 
תפילות שונות וכוונות בדפי הפרוזץ. 

כן נוספו שמות הקדושים לצד תפילת למנצח בצורת 'מנורה'.

מצב בינוני-טוב. כתמי שימוש רבים והדבקות עקב שימושו הרב אצל הצדיק.

מרדכי  רבי  האדמו"ר  בן  )תרפ"ב-תשע"ה(,  לאווי  סג"ל  פייש  משולם  רבי  מטאהש,  האדמו"ר 
הדור  צדיקי  שרידי  מגדולי  )הראשון(.  מטהאש  לאווי  פייש  משולם  רבי  של  נכדו  מדעמעטשער, 
בדור האחרון. עובד ד' מנעוריו. סמל של דביקות וקדושה בעבודת הבורא. שרד את השואה. הגיע 
למונטריאול קנדה בשנת תשי"א, והקים בשנת תשכ"ג את קרית "בית הלוי" לחסידות טאהש. נודע 
בתפילותיו הארוכות והנהגתו בעבודת ה' בדבקות נפלאה. רבים נהרו אליו לחסות בצל קורתו בשבת 
קודש, מהם מגדולי המשפיעים החסידיים בארה"ב וקנדה. מדברי תורתו נדפס בספרי "עבודת עבודה".

$4,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3636 הסידור האישי של המקובל רבי יוסף יוסקא ווסטריך אב"ד קנטשוגה, 
 חתימה, הגהות ותיקונים בתוך סידור "קול יעקב".

לעמבערג. תרי"ט]1859[.

הגהותיו של המקובל רבי יוסף יוסקא ווסטרייך רב קהילת קנטשוגה – גאליציא. על סידור מהאר"י 
ז"ל הנקרא "קול יעקב" מרבי יעקב קאפיל איש ליפשיץ. לעמבערג, 1859]תרי"ט[, בדפוס אברהם 
יהושע העשיל, 1, ה-י"ב, ט-ט"ז, 17, א-י"ז, 6, כ"ה-פ"ב)צ"ל פ"א(, 155 ד'; הסכמה רבי אשר צבי 
מאוסטראה, הכותב; 'מפי השמועה שמעתי שהסידור הזה ראה הנשר הגדול קדוש עליון מ"ו הבעש"ט 

נבגי"מ וישר בעיניו'.

פ"ק  אב"ד  יאסקי  יוסף  הק'  ומלואה  הארץ  לה'  ובסופו;  הספר  בשער  וחותמות  בעלות  חתימת 
קאנטשיגא.

כל הסידור מופיע בכתי"ק תיקונים רבים בשולי הדפים, וכן מקצת הערות. הערות ותיקונים הם על 
כל דברי הקבלה המופיעים בסידור, ומעידים על שליטתו והקיפו בחכמת הקבלה. בדף מט כותב; 
עיין בזהר הקדש פ' פנחס דף רס"ד עוד אמר בוצינא קדישא וכו'. וכן עוד הערות. ותיקונים לרוב 

ב"אותיות הקטנות".

כריכה לא מקורית. קדמית מנותקת. שער הסידור בלוי במקצת. הדפים הראשונים מודבקים. כתמים. 
נקבי עש. 2 דפים אחרונים חור בטקסט. באופן כללי מצב בינוני.

סידור 'קול יעקב' חשוב ביותר, באשר הוא מכיל ביאורים וכוונות התפילה, דינים והנהגות על דרך 
הקבלה. רבים מענקי החסידות קבעו בסידור זה את תפילתם ולא מש מעל שולחנם, ביניהם: המגיד 
כתבו  אף  רבי אברהם מטשכנוב. חלקם  נחל",  ה"ערבי  רבי מרדכי מטשרנוביל,  מקוז'ניץ, המגיד 

הגהות בגליונות הסידור. 

ספרי רבי יעקב קאפיל הם ליקוט עיבוד ועריכה מחדש של כתבי הרמ"ק, רבי חיים ויטאל, ורבי ישראל 
סרוק, בתוספת חידושיו שלו.

רבי יוסף יאסקא וסטרייך. )תק"ע – תרמ"ג(. ב"ר ישראל הלל אב"ד גריבוב -]תלמיד ה'מאור ושמש' 
וכותב את ספרו[. חתן רבי יהושע לנדא אב"ד קנטשוגה. מילא את מקום אביב בגריבוב שבגאליציא 
'דברי  ומשנפטר חמיו בתר"ט עבר לכהן כרב אב"ד בק' קנטשוגה. תשובות אליו בהערצה בשו"ת 

חיים' וב'שואל ומשיב'. 

יפת  סעדיה  חותמת:  וכן  א"י.  אביב,  תל  טרקנוב,  ניסן  מקומות;  במספר  נוספות  בעלות  חותמת 
שרעבי, ת"א.

$5,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3737 סידור 'תורה אור', חב"ד. העותק של האדמו"ר רבי פנחס מקנטקוזיבא – 
 גזע לינץ וזוג' הרבנית הצדקנית מרת שיינה פעריל נכדת אדמור"י חב"ד.

עם חותמות של האדמו"ר וחתימת וחותמת הרבנית.

סידור 'תורה אור', חב"ד. ]שער חלק ב' ווילנא תרמ"ז[. העותק של האדמו"ר רבי פנחס רבינוביץ 
מקנטקוזיבא- וואזניסענזק – ליניץ וזוגתו הרבנית הצדקית מרת שיינא פעריל רבינוביץ ע"ה.

על הסידור חותמות של האדמו"ר וזוג' הרבנית במס' מקומות וכמו"כ חתימת הרבנית במס' מקומות 
בשולי הדף ובסופו.

ניכר על הסידור שהיה בשימוש אצל האדמו"ר וכנראה לאחר פטירתו השתמשה בו הרבנית לרוב. 

נציין שהרבנית מוצאה הייתה לבית שניאורסון – לויבאוויטש – נינת האדמו"ר האמצעי מחב"ד – 
ומכאן תפילתה בנוסח חבד"י. 

עותק חסר: הסידור מתחיל מדף ה. כריכה מקורית ללא שדרה, הסידור מנותק בחלקו. כתמי שימוש, 
הדבקות בשוליים, מצב טוב\בינוני.

האדמו"ר רבי פנחס רבינוביץ מקונטיקוזיבא, נולד בשנת תרכ"א, לאביו רבי יצחק יואל מליניץ ב"ר 
גדליה אהרן מליניץ ב"ר יצחק יואל מליניץ בן הרה"ק רבי גדליה מלניץ בעל ה'תשואת חן' תלמיד 
הבעש"ט, ולאמו בת רבי משולם זוסיא מז'ינקוב ב"ר יצחק מאיר מז'ינקוב. בשנת ה'תרפ"ב כ"ו לחודש 
אייר נפטר רבנו. מנוחתו כבוד בעיר ווזנוסנסק שבאוקראינה. מספריו: ספרו עבודת יצחק, פירוש על 
התורה. מבניו: רבי יעקב ישראל מחרסון, רבי שמואל אבא מזולקוב, רבי מנחם נחום מקונטיקוזיבא, 
רבי אהרן רבינוביץ, רב בעיר תל אביב. חתניו: רבי יצחק מסקווירא ארה"ב, רבי משה מסטולין, אחיינו 

רבי בן ציון יוסף ואחיינו רבי יעקב משולם ממונסטריץ'.

דובער  מרדכי  רבי  בת  פעריל  שיינא  מרת  את  לאשה  נשא  רבנו  פעריל.  שיינא  מרת  הרבנית  זוג' 
שניאורסון מטאמשפול ב"ר מנחם נחום שניאורסון מניעז'ין בהרה"ק האדמו"ר האמצעי מליובאויטש 

בנו של בעל התניא. )נפטרה ו' טבת תש"ג(.

$700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3838  חב"ד. סידור 'תורה אור'. עם הגהות רבות מהרב
שלמה לייב יעקובוביץ מלודז'. חתימות וחותמות.

סדור תפלה עם תורה אור ועם שער הכולל על פי האר"י ז"ל הוצאה חדשה ומתוקנת. בראש חלק 
ב' "שער הכולל" מאת הרה"ח רבי אברהם דוד לאוודט אב"ד ניקולייב ומהוצאה זו ואילך נדפס בכל 

ההוצאות. וילנא, תרנ"ו, )1896(.

חלק א' - קפז דף, צ"ל קפו.

חלק ב' – צז, א, עז. דף.

מס' הדפים שונה מהמובא אצל וינוגרד בערכו מס' 9376. !!

מהדורה חשובה ביותר של סדור בעל התניא.

חתימת בעלות בהרבה מקומות של הרב שלמה לייב יאקובוביץ מלודז'. וכן חתימתו בכתב רש"י 
באופן מיוחד.

ליב  שלמה  רבי  הגאון   - מממנו  ונסתר  בנגלה  ונאה  יפה  בכת"י  ארוכות  הערות  הספר  בגליונות 
יעקובוביץ מלודז' בעל ספר 'קשות מיושב' מלאות בבקיאות על שער הכולל ודרך החיים .

מצב טוב, כריכת חצי עור עתיקה, נדיר מאוד. 

הגאון רבי שלמה לייב יעקובוביץ מהעיר לודז, ב"ר ישראל יצחק. תלמיד חכם מופלג מחכמי לודז' 
שבפולין, שספרו "קשות מיושב" )לאדז, תרפ"ג( נדפס לאחר פטירתו, ע"י בניו ונכדיו. ובו תשובות 

לקושיות ה"קבא דקשייתא" של ה"חלקת יואב" והערות על ספרי רבי ישעיה פיק.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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3939  ספר "מעשה נסים". מספרייתו וחותמת בעלות וחתימת!
הרה"צ רבי נחום דוב מסאדיגורא זצ"ל. 

ספר 'מעשה נסים'. שאלות רבנו דניאל הבבלי על ספר המצות של הרמב"ם, ותשובות רבנו אברהם בנו 
של הרמב"ם על השאלות. ערבית עם תרגום לעברית על ידי ב"ג ]בער גאלדבערג[. פאריש, תרכ"ז. 

10, 108 עמ'. 20 ס"מ. דף הפרוזץ בצבע וורוד.

כתב היד של החיבור היה מונח בספריה באוקספורד ונדפס כאן לראשונה. החיבור יצא לאור בנדבת 
השר נסים שמאמא, ולכן נקרא מעשה נסים. בעמ’ XIII-II: הנסיונות אשר נתנסה בהם אברהם אבינו 
עליו השלום הוא רבינו אברהם החסיד בן הרמב"ם ז"ל אחרי מות משה איש א-להים, מאת המתרגם.

חתימת יד האדמו"ר רבי נחום דובער פרידמן מסדיגורא, עם חותמתו וחותמת 'קנין כספי'. מאחורי 
הכריכה מדבקה בצבע אדום: אוצר הספרים של מו"ה נחום דוב פרידמאן בסאדאגורא. 

]בשער הספר נכתב בין התיבה - ספר – לבין התיבות 'מעשה נסים' בכתב יד דפוס – "שו"ת". ואולי 
גם זה נכתב ע"י הרה"צ זצ"ל[.

יוסף מסאדיגורא  הרה"ק רבי נחום דב מסדיגורא ]תר"ג-תרמ"ג[. היה בנו של הרה"ק רבי שלום 
בנו בכורו של הרה"ק מרוז'ין וחתנו חביבו של דודו האדמו"ר רבי אברהם יעקב הראשון מסאדיגורא 
זצ"ל. נפטר מס' שבועות לפני פטירת חותנו הק'. היה חובב ספרים עד למאד ובעל ספריה ואוצר כת"י 
גדול, ואף יצא לאור בעיר ווינה קטלוג של כתבי יד שהיו ספונים באוצרותיו בבית עקד ספריו הגדול.

הוא נהג להחתים את הספרים לפי מקורם. בספר שלפנינו חתם 'קנין כספי' שמשמעותו שהוא קנה את 
הספר ללמוד בו. מלבד זה בספר שלפנינו חתימה בעצם כתב ידו, חתימה לא מצויה. ובנוסף מדבקה 

שאינה נמצאת ברוב הספרים שהיו ברשותו.

מצב: טוב מאוד. כריכה מקורית.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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ספר "מגן דוד" עה"ת מהרדב"ז. אמשטרדם, תע"ג )1713(. עותק מיוחס.4040

העותק הפרטי של רבי נפתלי וייסבלום מבולחוב נכד הרבי אלימלך מליז'ענסק בעל " נועם אלימלך"

ספר "מגן דוד", אמשטילרדם )כך בדף השער( תע"ג )1713(. חיבורו הקבלי על התורה של רבינו דוד 
בן זמרא הרב "רדב"ז" מגדולי האחרונים. הספר נדפס בבית דפוסו של נתנאל פואה למעט ארבעת 

הדפים הראשונים שנדפסו אצל המדפיס אשר אנשיל בן אליעזר.

נב דף. 21 ס"מ.

האדמו"ר רבי נפתלי וויסבלום מבולחוב ]תרכ"ב – תרע"ח[ בן רבי ישראל יוסף בן אחר בן להרה"ק 
נפטר  בזידיטשוב.  ימיו  ובסוף  זידיטשוב, אדמו"ר בבולחוב  ונכד לשושלת  רבי אלימלך מליזענסק 

מדלקת ראות לאחר שטבל בנהר קפוא.

חתימה בכתב ידו בשער הספר וחותמת רשמית גדולה בעמוד ב.

ספר ללא כריכה. פגעי עש. מצב טוב.

רבי דוד בן שלמה אבן זמרא, רדב"ז ]רל"ט-של"ד[, אב בית דין ומנהיגה של יהדות מצרים ומחבר 
שו"ת הרדב"ז שעל שמו נקרא. הרדב"ז היה זה שביטל במצרים את השימוש במניין שטרות וקבע 
את המניין לבריאת העולם למולד בהר"ד המניין הנהוג היום, כמניין רשמי ומחייב בעם ישראל. בין 
תלמידיו הידועים הוא רבי בצלאל אשכנזי, מחבר השיטה מקובצת. כמו כן מהריק"ש היה תלמידו, 

ואף האר"י למד אצלו במצרים.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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4141  עותק צדיקי בית ויז'ניץ! קבלה. ספר "אור החמה".
ח"ב על ס' שמות מר"א אזולאי. ירושלים תרל"ט. חתימות, חותמות והגהות.

ספר קבלה המופרסם "אור החמה" לרבי אברהם אזולאי זצ"ל שהיה בשימושם של אדמור"י בית 
ויז'ניץ לדורותם. חותמת וחתימת רבי חיים מאיר מויז'ניץ וכן הגה"ה ארוכה בכתי"ק וחותמת בנו רבי 

מרדכי מויז'ניץ-מונסי זצ"ל. 

על הספר בדף הפרוזץ רישום בכת"י מראי מקומות בענינים דלהלן: 1. ענין שאין מכריזין בת פלוני 
לפלוני בזיווג שני. 2. ענין מתו בעטיו של נחש. 3. ענין סכנה לישא אלמנה. - בכת"י קודשו של 

האדמו"ר רבי חיים מאיר מוויז'ניץ זצ"ל.

חותמות; במס' מקומות: חיים מאיר האגר בהרה"צ שליט"א מוויזניץ, אבדק"ק ווילחאוויטץ והגליל 
וחותמת בנו: מרדכי האגער בהה"צ מוהרח"ם זצללה"ה מוויזניצא.

כריכה מקורית. דף ההסכמות עם קרע לרוחבו. מצב טוב. סימני שימוש. מעט נקבי עש.

"אור החמה", והוא החלק השני מספר קרית ארבע, והוא ביאור על ספר הזהר, חלק ב ספר שמות, 
מאת החכם האלוקי רבי אברהם אזולאי. נדפס בהשתדלות הרה"ק משינאווא זצ"ל. דפוס יואל משה 

שאלאמאן, ירושלים, תרל"ט ]1879[. 2, רט דף. עם הסכמת הדברי חיים מצאנז זצ"ל.

$700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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4242  העותק של רבי יהושע פרנקל-תאומים בן ה'ברוך טעם'.
ספר 'תניא רבתי', זאלקאווא, תק"ס )1800(.

ספר 'תניא רבתי', דינים ומנהגים לפי סדר השנה כשולחן ערוך לרבי יחיאל ב"ר יקותיאל מן הענוים. 
]זאלקאווא, תק"ס )1800(. ]עם שער שונה – ראה ב-וינוגרד בערכו מס' 44872[.  40, לח, דף. דפים 

עבים.

רבי יחיאל מן הענוים. מגדולי חכמי רומא הקדמונים. מחבר ס' 'מעלות המידות', חיבר כמה פיוטים.

כריכה לא מקורית. מצב טוב - טוב מאוד. קרע בדף שער ללא חסר בטקסט.

חותמת בעלות מס' פעמים בדף השער וסופו ועוד: יהושע העשיל – תאומים-פרענקיל.

וכן חתימת בעלות כנראה נכדו: פנחס תאומים פרענקיל – ]עיר[ באקאווסק. ]גאליציא[.

רבי יהושע תאומים פרנקל בן הגאון רבי ברוך פרנקל תאומים וגיסו של מרן ה'דברי חיים' מצאנז. 
מגדולי תלמידי החוזה מלובלין, שתורה וגדולה התאחדו על שולחנו, סירב לקבל עול הרבנות והצליח 
במסחרו, בזקנותו הסכים לכהן ברבנות כדי שלא תיפסק שושלת הרבנות לבית פרנקל תאומים, שימש 
כסניגור לחסידות בחוגי המתנגדים, והיה השדכן של גיסו רבי חיים מצאנז. רבו החוזה העריצו וקם 
מפניו, וכן נהג בו כבוד השר רבי שלום מבעלז, נפטר בשנת תר"ג, ועל מצבו נחרת "פה נגנז הרב 
הגדול החריף, צדיק אמיתי, החסיד ועניו ידיד עליון, עשה משפט וצדקה בקרב עמו, אהבת ישראל 
באמת הי' תקוע בלבבו, כל ימיו היה גומל טוב לנדכאי לב, כבוד מורינו ורבינו מו' יהושע העשיל, 
בהרב החריף הצדיק האמיתי מו"ה ברוך תאומים, בעל מחבר ספר ברוך טעם". )אהל ברוך עמ' 35, 

אנציקלופדיה לחסידות כרך ב' עמ' עו-עז(.
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4343  500 שנה בדיוק! דפוס דניאל בומבירגי. שו"ת הרשב"א
 המיוחסות לרמב"ן. "מהדורה ראשונה". וינציאה, רע"ט )1519(.

העותק של רבי משה ברנדיס רבה של מגנצא. נכד המהר"ל מפראג זי"ע.

בומבירגי. מהדורה  דניאל  דפוס   .)1519( רע"ט  וינציאה,  נחמן.  בר  לרבינו משה  תשובות שאילות 
ראשונה.

)רשב"א(, המיוחסות בטעות לרמב"ן. רפח  בן אדרת  רבינו שלמה  ותשובות מאת  אסופת שאלות 
תשובות. בהקדמה מעבר לשער כותב המגיה: "יען לא תהיה האמת נעדרת... אודיע... התשובות הלזו 
אשר נתייחסו ביחס... רבינו משה בר נחמן זצ"ל. אכן יש ויש ביניהם אשר זרים עברו בתוכו כרשב"א 

וסיעתו וכהנה בהרבה מקומות מאלו הגאונים אשר שתו מימיו...". 

ייחוס הספר לרמב"ן נעשה בעקבות סימן רפ"ד, בו מפורש שהיא תשובת הרמב"ן לרבינו יונה, אך 
כידוע רק תשובה זו היא מאת הרמב"ן, ושאר הספר כולו הוא מהרשב"א. )ראה דבריו של רבי יוסף 
ועופרת  ברזל  בעט  כתובות  לידי קצת תשובות הרשב"א  "בא  יוסף":  "בית  לספרו  קארו בהקדמה 
בדפוס, וכתוב בתחלתן שהם תשובות הרמב"ן"(. כיום כינוייו: "שו"ת הרשב"א המיוחסות לרמב"ן".

שער חסר, וכן דף ט. - ]הושלם בכתב יד אותיות רש"י ככתב הספר[.

בדף הראשון חתימת רבה של שנייטאך: ... הק' משה ברנדיס סגל חר"ג זצ"ל. – רבינו היה חותם כך 
ע"ש חותנו רבי גבריאל פרנקל מייסד הקלויז בפיורדא – חר"ג = חתן ר' גבריאל.

94 דף, 24 ס"מ. דף ראשון )ושני( משוקם ומודבק גם בטקסט. כתמים. נייר לבן ועבה. באופן כללי 
מצב טוב מאד. עותק שמור ומיוחד.

רבי משה סג"ל ברנדס. בן הגאון רבי יעקב סג"ל ברנדס. נין ונכד למהר"ל מפראג זצ"ל. כונה בשם "ר' 
משה חריף". תלמיד הגאון רבי אברהם ברוידא ראש הישיבה בפראג. רבו זה כיבדו ביותר עוד בבחרותו 
שהיה מכבדו לומד שיעור בפני כל התלמידים והיה מכוון לדעת רבו בחידושיו. בשנת תע"ג נבחר לכהן 
פאר בקהילת שנייטאך. מקום מגוריו היה בפיורדא. בשנת תע"ה נבחר כרב בקהילת בונסלא בבוהמיה 
אך נשאר בפיורדא שנה נוספת ולאחמ"כ עבר לבומסלא ושם כיהן משך ששה עשר שנים, לאחמ"כ 
כיהן ברבנות בעיר מגנצא וכיהן ברבנות שם משך ארבעה ושלושים שנה. התקין מערכת תקנות בכל 

קהילות רבנותו. הרביץ תורה לתלמידים, רבני אשכנז פנו אליו בשו"ת. נפטר כ"ז סיון תקכ"ז.
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4444  ספר "טיב גיטין" עם הגה"ה מהמחבר רבי אפרים זלמן מרגליות.
זאלקווא, תקפ"ג )1823(.

ספר "טיב גיטין" על שמות גיטין ו"יד אפרים" על שו"ע חו"מ ואהע"ז. ]זאלקווא, תקפ"ג )1823([. 
ללא מקום דפוס, ראה ערכו בוינוגרד מס' 45117. מג, מג, י דף.

עם הגה"ה מהמחבר רבי אפרים זלמן בדף ה ע"ב בצידי הדף.

כריכה לא מקורית. דפים עבים, שולים נאים, שער מודבק. כתמים, מצב טוב מאוד.

ר'  נולד בשנת תקכ"ב. רבינו למד תורה אצל דודו  זי"ע.  הגה"ק ר' אפרים זלמן מרגליות מבראד 
סענדער מרגליות מסאנטוב זי"ע, כמו"כ הסתופף אצל הרה"ק ה'אוהב ישראל' מאפטא זי"ע. בצעירתו 
נתמנה רבינו לאב"ד בעיר אוהנוב, ואחר כן שלח ידי במסחר, ובמשך הזמן הפך לעשיר גדול, ואח"כ 
עזב את כתר רבנותו וחזר לבראד לקלויז המפורסם שם השקיע עצמו בלימוד התורה יומם ולילה. 
'עוללות  'ראש אפרים',  'יד אפרים',  'בית אפרים',  חיבוריו נתקבלו בכל העולם מהם נדפסו שו"ת 
'זרע אפרים', ועוד. חוץ מתורתו  'טיב גיטין',  אפרים', 'שער אפרים', 'שם אפרים', 'מטה אפרים', 
בנגלה הי' בקי בחכמת הקבלה. היה מקורב לחסידות ולגדולי תלמידי המגיד ממעזריטש והסכים על 

הדפסת ספרי חסידות רבים. 

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

47



4545 מס' כתובות, העותק של שר התורה רבי חיים קנייבסקי בישיבת לומז'א, 
תש"ט. עם הגהה חשובה בכתב ידו בשולי הדף וחתימתו.

מסכת כתובות, העותק של מרן שר התורה רבי חיים קנייבסקי מימי חורפו ]חורף תש"ט[ בעת לומדו 
בישיבת לומז'א, פתח תקוה. עם הערה בכתי"ק בשולי דף קג ע"ב בעיפרון אודות רבי ור' חייא ומקשה 

מגב' יבמות בענין. בנושא זה כתב רבינו גם בספרו המפורסם 'טעמא דקרא' על התורה.

בשער הגמ' מופיע: בחזקת חיים קנייבסקי – אך הועבר פס למחיקה . ובהמשך – חורף תש"ט.

כמו"כ דף הפרוזץ מצוייר כולו לפי דף השער הבא אחריו בעט בצבע כחלחל עם כל השער והעיטורים 
מסביב.

מצב טוב מאוד. הגמ' בהוצאות לוין-אפשטיין עם פי' המהרש"א. גודל 28\20 ס"מ.

$1,500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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4646  סדור 'אוצר התפלות', ב' חלקים. העותק בו השתמש
הגאון הגדול רבי מיכל יהודה ליפקוביץ.

על דף הפורזץ בחלק א' נרשם: לד' הארץ וגו'. מיכל יהודא ליפקוביץ, זכרון-מאיר. 

על חלק ב' נרשם: ליפקוביץ.

ידוע שרבי מיכל יהודה נהג להתפלל אך ורק בנוסח אשכנז והעותק שלפנינו הוא נוסח ספרד.

על פי עדותו של בנו הגאון הצדיק ר' משה דוד ליפקוביץ שליט"א נמסר שמכיוון שבאחד מביקוריו 
של ר' מיכל יהודה אצל ר' חיים עוזר גרודזינסקי ראה אותו משתמש  בדווקא באותו סידור בנוסח 

ספרד, ולכן רכש אף הוא את הסידור באותו נוסח.

מצורף אישור בכתב יד בנו הגאון הצדיק ר' משה דוד ליפקוביץ שליט"א.

מצב כללי טוב. כריכות משוקמות עקב בלאי משימוש. מעט קמטים וכתמים בדפים.

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 עטרת ראשנו ותפארתנו! חתימה, הגה"ה למדנית ארוכה4747
וכיתוב בעלות בכתב יד קדשו של "עטרת ראשנו" מהר"ר רבי דוד אביחצירא 

זצוק"ל הי"ד על כרך המשניות שהיה בשימושו ובירושה מאבותיו.   

משניות סדר זרעים ]אמסטרדאם[ ובסופם נכרך משניות על גיטין )החל מפרק ד'( וקידושין. 

בסיום מסכת קידושין מתחת לקולופון סדר נשים, רשם הרב עטרת ראשנו בכתב יד קדשו: 

"אלו הג' חלקים של תיט"ו עלו לי אע"ה בנחלה ב ]..[ שאר אחי ה"י עם שאר ספרי הקודש ממה 
ש]השאיר[ לנו אא"מ זלה"ה השם ב"ה יזכני לקר]ות בו[ אני וזרעי וזרע זרעי אכי"ר. ויקויים פס]וק[ 

לא ימושו מפיך וכו'.

נאום קלילא וזעירא.

)וחותם( ע"ה דוד בר א'א' מסעוד נו"ו לר' יעקב אביחצירא.

במסכת ברכות בשולי הגליון למטה ישנה הערת למדנית ארוכה בכתב ידו של רבי דוד הי"ד.

בסוף חלק זרעים ישנו כיתוב נוסף: "נחלתי מא"א בין אחי אני ע"ה אברהם בן יעקב בן שמחון ה"י 
יזכני אני וזרעי לקרות בו עם כל הדרות אברהם בן יעקב בן שמחון ה"י יזכני אני וזרעי לקרות בו 

כל הדרות אכי"ר.

פריטים מ-ה"עטרת ראשנו" נחשבים לנדירים מאוד בהתחשב בגיל הצעיר שבו עלה רבינו למרומים.     

מצורף אישור מהרה"ג פרופ' משה עמאר שליט"א – מכון לחקר 'אורות יהדות המגרב' ומאת הרה"ג 
יצחק ישעיה וייס שליט"א עורך צפונות.

המקובל האלקי רבי דוד אבוחצירא )ה'תרכ"ו, 1866 - ה'תר"פ, 1919(. נולד בשנת ה'תרכ"ו )1866( כבנו 
הבכור של הרב מסעוד אבוחצירא בעיר תאפילאלת שבמרוקו, בשיא תקופת הנהגתו של סבו רבי יעקב 
אבוחצירא. למד תורה מסבו, ונודע כעילוי. לאחר פטירת סבו רבי יעקב עסק רבי דוד לבדו בתורה, נהג 
במנהגי פרישות, ולא התערב בהנהגת 
הקהילה. לאחר פטירת אביו קיבל על 
הקהילה,  הנהגת  את  דוד  רבי  עצמו 
חילק  מכן  לאחר  פחות משנה  אולם 
משפחתו.  לקרובי  סמכויותיו  את 
משנת התרס"ט )1909( ועד סוף שנת 
ה'תרע"ד )1914(, הסתגר רבי דוד עם 
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חמיו הרב אליהו ועם הרב משה תורג'מן בעליית הגג של ביתו, שם עשו תעניות וסיגופים ולמדו את 
תורת הנגלה והנסתר. נמנע מלצאת אל הרחוב. בית המדרש והמקווה שלו היו בביתו. כאשר היה 
יוצא החוצה, לא היה הולך ברחוב אלא מדלג מגג לגג, ובאותה שעה היו מכריזים לבל תהין אישה 
לצאת מפתח ביתה עד אשר ישוב לביתו. התנהג בקדושה ופרישות: צם פעמים רבות ומיעט לאכול. 
לא ישן על מיטה אלא על כיסא. מדי בוקר לפני לימודיו היה מסתגר בחדרו, ושם היה נכנס בתוך 

ארון קבורה ומכסה עצמו באפר על מנת לזכור את יום המיתה ולהתגבר על יצר הגאווה.

מות קדושים:

בשנת ה'תרע"ז )1917( כבש צבא צרפת את מרוקו. הערבים התארגנו בראשות מולאי מוחמד בן 
קאסם ונלחמו בצרפתים, ולאחר תקופה ארוכה נסוגו הצרפתים. מולאי מוחמד נלחם אז מול משפחת 
המלוכה המרוקנית, הרגם ותפס את כס השלטון. בשנת ה'תר"פ )1919( הוציא גזירה להרוג את כל 
היהודים הדרים במחוז תאפיללת, בטענה שהם קושרים קשר חשאי עם הכובש הצרפתי על מנת 

לגרש את שלטון המורדים בראשותו.

על מנת להגביר את החרדה לא פרסם תאריך לביצוע הגזירה. בשבת י"ד כסלו ה'תר"פ )דצמבר 1919( 
לבש רבי דוד בגדי חול שחורים במקום בגדי השבת הלבנים שאותם נהג ללבוש. כל אתה שבת הכין 
את עצמו בשינון כוונות האר״י בנושא מסירת נפשו על קידוש ה׳. בשבת בצהרים החל מולאי מוחמד 
לרכז את יהודי האזור, על מנת להוציאם להורג. החיילים של מולאי מוחמד הקיפו את המלאח וגרמו 
לפחד רב. אז החל רבי דוד לעודד את הקהילה, באומרו כי התפלל לריבונו של עולם שבמקום שיהרגו 
כל אנשי הקהילה, ימות רק הוא עצמו. לאחר שהתקבצו כל היהודים אל הכיכר המרכזית, שיכנעו 
יועציו של מולאי מוחמד אותו שכדאי לו להרוג רק את רבם של היהודים, מאחר שאם ימותו כולם לא 
יוכלו לגבות מהם מיסים ותשלומים אחרים. מולאי מוחמד ציווה לקחת את רבי דוד ואת שני עשירי 
העיר רבי יצחק בן שמחון ובנו רבי דוד ולהציב את גופם מול לוע של תותח ולירות ממנו. לפי גרסה 
עממית הוא הוכנס לתוך התותח ונורה ממנו לאחר מותו גזר מולאי מוחמד כי אסור להתאבל על 
מות רבי דוד, ומי שיימצא מתאבל יוצא גם כן להורג. מספר ימים אחרי הירצחו של הרב אבוחצירא 
הועברה גופתו אל ראשי הקהילה, והוא נקבר בלוויה צנועה שאף בה בלשו חילי המורדים לבל יעיז 

איש להתאבל ולבכות על רבי דוד.

הספר ללא התחלה וסוף, קרעים וחוסרים בחלק מהדפים, כתמי שימוש, מצב כללי טוב.
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ספר 'שדה יצחק', לגביר החכם רבי יצחק, מעוטר בעשרות הגהות 4848
למדניות מרבי יצחק הכהן מדמשק. עותק מרשים מן הספריה בבית מדרשו 

של הגביר הדמשקאי רבי שמעיה אנג'ל. 

ספר 'שדה יצחק' לגביר החכם רבי יצחק גואיטע 
תקפ"ה  בשנת  בליוורנו  שנדפס  מטריפוליניאה 
אליעזר  של  המשובח  הדפוס  בבית   ,)1825(
מנחם אוטולינגי ובתוכו עשרות הגהות למדניות 
בית  מלומדי  מדמשק  הכהן  יצחק  רבי  שערך 

מדרשו של הגביר הדמשקאי שמעיה אנג'ל.

במינו.  מיוחד  עותק  הינו  שלפנינו  העותק 
ספרדי  בכתב  והשגות  הערות  הגהות,  עשרות 
הדפוס.  אור  את  עדיין  ראו  שלא  קולמוס  חצי 
מכמות ההגהות ניתן לשער שרבי יצחק הכהן 
בשנות  כבר  ולרוחבו.  לאורכו  הספר  על  עבר 
חכמי  ידי  על  למבוקש  הספר  נחשב  חיבורו 
ישיבות ספרדים שדמותו של הגביר הדליקה את 

לבבם, אפשר להבין, לא כל יום מוצאים עשיר מופלג שבקיא במסכתות הש"ס בעומק העיון. הניירות 
המשובחים שבהם הדפיס רבי יצחק גואיטע את חיבורו גיליונות גדולים ורחבים בעלי שוליים כפולים 
עודדו לא מעט חכמים לכתוב ולהעיר על דבריו. הספר שלפנינו מהווה נדבך אמת בתפארת הישיבות 

הדמשקאיות בדור האחרון.

רבות מן ההגהות בספר עוסקות בדברי המהרש"א בהקשר שבו הם מובאים בספר 'שדה יצחק' וזה 
לא סתם. - המהרש"א נחשב לבבת עינם של הישיבות הספרדיות בעיקר ישיבות חלאב. לא היה קטע 
אחד של מהרש"א שלא נמצץ עד הלשד. כפי שהיה הדבר מקובל ב'פורת יוסף' יוצאת ירך חכמי חלאב. 
חכם עזרא עטייה הכריז שלימוד ללא מהרש"א אינו נחשב כלל ללימוד. החכמים הספרדים כשהיו 

רוצים לבלוע כמה שעות מתוקות של לימוד תורה היו לומדים מהרש"א על הסדר. 

גובה הספר: 34.5 ס"מ

כריכות מחודשות. מצב טוב מאוד.

הגביר רבי יצחק גואיטע נחשב לדמות פלא בעולם שבו חי. גביר אגדי בעל עסקים מסועפים בהקפת 
ושוב את מסכתות הש"ס עד שהוא  כל הראש שמתרומם ללימוד תורה אינטנסיביים חורש הלוך 
מחבר ספר עיוני על מה שהתחדש לו. הוא נולד בטריפולי בשנת התקל"ז )1777( ולמד אצל חכמי 
עירו. בשנת העשרים לחייו עזב לליוורנו שבדרום איטליה מסלול ידוע שעשו עשרות מבני ארצו. 
תחילה עבד כמשרת אצל אחד מגבירי העיר, המסורת מספרת אודות התעשרותו על מכירה פומבית 

שנקלע אליה בלא יודעים שבה זכה בחביות אטומות שלא ביודעין מאחר והניח 
עליהם ידו בעת המכירה עדות לכך שהינו מתמודד על ההצעה הגבוהה. 
חביות שאדונו הוכרח לשלם עליהם. אחר ששילם ניקה אותם האדון משכר 
המשרת התמים שאף הוכרח לקחתם. אותם חביות אצרו 
בתוכם שקים של מטבעות זהב )הסיפור 
מחניים  בהוצאת  מיוחד  לספרון  זכה 

באיוריו הנאים של הנריק הכטקופף(.

בשנת התקנ"ט )1799( עבר רבי יצחק 
גויטע להתגורר בטריאסט. עם השנים 
בצפת  אפריקה  בצפון  ישיבות  ייסד 
יצחק"  ובטבריה. את חיבורו "שדה 
פעימות.  בשני  בליוורנו  הדפיס 
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בסיום החלק האחרון הפתיע את הגביר רבי אברהם ברוך פיפירנו רבה של ליוורנו בשיר נאה על מנת 
להרחיב את לבבו של העשיר בשעה שיקבל את הכרך הנדפס מבית הדפוס )ניתן לראות את השיר 
בסוף החלק השני בעותק שלפנינו(. שני חלקים נוספים של ספר שדה יצחק נדפסו בעיר ווין )וינה( 
שבאוסטריה. רבי יצחק גואיטע נפטר לחיי עולם בצפת בתאריך ח' שבט שנת תרי"ז, הוא נטמן בבית 

העלמין העתיק בסמוך למהר"ם אלשיך.   

רבי יצחק הכהן מדמשק מגדולי חכמי ארם צובה במאה שעברה שנת לידתו לא נודעה נפטר בשנת 
התרס"ד בחג שמיני עצרת. נחשב לאחד מחשובי הלומדים בישיבות העיר. 

$2,200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

4949  פריט נדיר! מחזור לימים נוראים -
 שלוניקי תקס"ג )1803( – העותק האישי של רבי יעקב פאפו,

עשרות הערות הלכתיות ועיוניות כולל השמטות בכתב יד.

מחזור לימים נוראים, עם תפילות מהרב החיד"א. שלוניקי תקס"ג )1803(. כרך שני, יום הכיפורים.

המחזור שלפנינו היה בבעלותו של החכם השלם רבי יעקב פאפו. בראש המחזור חתימת ידו של הרב 
'הצעיר יעקב פאפו ן' הר"א'. 

ובנוסחי  בתוככי המחזור כתב הרב עשרות הגהות, הערות ופירושי מילים בקטעי התפלה השונים 
בפירושי  ולהגות  עצמם  עם  לשבת  הנוראים  הימים  קודם  הגדולים  הרבנים  שנהגו  כפי  הווידויים, 
מילות התפילה ומשמעותה, בעיקר בסדר העבודה. אכן רבות מהגהותיו של רבי יעקב פאפו סובבים 

את "סדר העבודה".

במקומות מסוימים הוסיף הרב בחלק מהקטעים "סוגריים", בכוונה להשמיטם. כמו כן רשם תיקוני 
מילים של טעויות דפוס, וגדולה מכך אף הציג נוסחאות אחרות.

קנו דף.   

דפים ספורים עם סימני עש. בלאי וקרעים אופייניים בעקבות שימוש. כריכה מקורית עם סימני עש 
זניחים. בסך הכל מצב נאה. דפים בריאים. 

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5050  תגלית ! הערה חשובה של זקן המקובלים רבי יצחק כדורי
על שו"ת הרדב"ז וניציאה תק"ט.

תגלית נאה מספריית זקן המקובלים רבי יצחק כדורי, בא ניתן לראות עד כמה הייתה בקיאותו של 
רבינו בשו"תים עצומה. על דף הכריכה כתב רבינו את שמו של הספר "הרדב"ז ח"א" ובסמיכות מקום 
הוסיף הערה נפלאה 'סימן נ"ד מזכיר הבית יוסף ויש שנעלם מהם עיקרי הד"ט סי' י"א ס' י"א' כוונתו 
ורבינו מציין שהרדב"ז  יוסף'  'בית  של רבינו כלפי אותם מחברים שכתבו שהרדב"ז לא ראה ספר 
בעצמו מביא את ספר 'בית יוסף'. הוא כותב את זה על הכריכה ואף מסמן זאת פעם נוספת בסימן 

נ"ד על הגיליון.

בספר שלפנינו ניכר שימושו הרב של רבינו בשו"ת הרדב"ז שלו, סימניות שלו מונחות בין דפי הספר, 
הסימניות הידועות שהיה מכין בעצמו מחתיכות של מעטפות ובריסטולים שונים. יתכן שאף הכריכה 
לספר היא מעשה ידיו של רבינו שהיה במקצועו כורך. ישנם בספר הגהות נוספות בכתב יד ויתכן גם 

כאן שמדובר בכתיבות של רבינו.

הספר עצמו שו"ת הרדב"ז מהדורת וניציאה תק"ט דפוס מאיר דא זארא. ספר ללא שער, מתחיל בד 
ה' עד סופו בשלימות כך היה הספר אצל רבינו.

גובה 28 ס"מ. 

מצב טוב, הספר מתחיל בדף ה' עד הסוף, מעט סימני עש בשוליים התחתונות במס' דפים. כריכה 
מקורית ישנה עם גב ופינות מעור.

בקדושתו  נודע  המקובלים".  ו"זקן  ובנסתר  בנגלה  עצום  גאון   – כדורי  יצחק  רבי  הצדיק המקובל 
ובצדקותו וכבעל מופתים. נולד בסוף שנות התר"ן בעיראק. בילדותו ראה והכיר את ה"בן איש חי". 
קיבל תורה וקבלה מחכמי עיראק ומחכמי ירושלים, שאליה עלה בשנת תרפ"ב. בשנותיו הראשונות 
בירושלים התפרנס מכריכת ספרים. למד בישיבות "בית אל" ו"פורת יוסף" בעיר העתיקה. עם השנים 
התפרסמה חכמתו בחכמת הסוד, ורבים עלו לביתו לקבל את ברכתו ועצותיו ולקבל קמעות. נפטר 

בשיבה טובה בגיל למעלה ממאה בשנת תשס"ו.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5151 קבלה. ספר 'אמת ליעקב', ליוורנו, תר"ג )1843( – כולל הקדשת המחבר 
המקובל זיע"א בכתב ידו.

ספר "אמת ליעקב", ח"א, ספר הכולל פירושים וחידושים קבליים על ספרי 'עץ חיים', מבוא שערים 
ושער ההקדמות, להמקובל הגאון רבי יעקב שאלתיאל. ליוורנו, תר"ג )1843(. קמו דף.

כולל הקדשה ארוכה בכתיבה נאה ומשובחת וחתימה מעוטרת בכתב מזרחי חצי קולמוס בכתב ידו 
הקדושה של המקובל המחבר זיע"א; "מנחה היא שלוחה להאחים המוברכים, אחים ולא יתפרדו, 
ה"ה הגבירים הרמים, הראשון אדם כה"ר סי' ]סיניור[ אברהם חאלפון נר"ו, וכה"ר סי' יוסף נר"ו, 
וכה"ר סי' ניסים נר"ו, אתה ה' תשמרם, וכצינה רצון תעטרם, מהצעיר המחבר, הצעיר יעקב שאלתיאל 

נינייו ס"ט".

מצב: טוב-טוב מאוד. כתמי שימוש וזמן. כריכה ישנה מנותקת במקצת וללא שדרה.

הגאון המקובל הנודע רבי יעקב שאלתיאל ניניו, נולד בירושלים בשנת תק"ס בערך וגדל בצל מקובלי 
ישיבת בית אל. יצא כשד"ר טבריה לתפוצות ובכל מקום שעבר השאיר רושם רב. רמ"ש גירונדי נפגש 
עמו וכותב על כך בספרו תולדות גדולי ישראל )עמ' 359( "זכיתי לקבל פניו היקרות בעברו דרך 
שליחותו וראיתי חסידותו ופרישותו מדרכי העולם הזה, עוסק בתורה לשמה". נפטר בחצי ימיו בשנת 
תר"ט בערך. התפרסם ביותר על שם ספרנו 'אמת ליעקב' )ליוורנו, תר"ג( והגאון רבי חיים פלאג'י 

מזכירו פעמים רבות בכבוד גדול. 

$250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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כתבי יד, מכתבי אדמורים ורבנים

כתב יד גדול ומרשים – עין ישראל )עין יעקב( – תימן, ]המאה ה-18[ 5252

כתב יד עתיק של ספר 'עין ישראל' )הוא הספר 'עין יעקב', אשר מאימת הצנזור הוחלף שמו במהלך 
השנים ל'עין ישראל'(. מועתק ממהדורת שלוניקי שס"א. 

החיבור שלם לחלוטין. כתב היד מתחיל במסכת ברכות, מסכתות זרעים, ירושלמי ברכות, שבת, 
עירובין, פסחים, יומא, סוכה, ביצה, ראש השנה, תעניות, מגילה, מועד קטן, חגיגה, ירושלמי, על 

מסכתות מועד, בסוף כרוך דף נוסף ובו רשומות עשרת הדיברות. 

שער נוסף אחרי ההקדמה: "בשם רחמן מלא רחמים...". 

קמד ]1[ דף. 33 ס"מ.

מצב כתב היד טוב מאוד יחסית לגילו. סימני רטיבות בכמה דפים בעיקר בשוליהם, ובשער, סימני 
עש זניחים בשלושת הדפים הראשונים.

$1,500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

56



5353 תפילה לתוקע שלא בא בסוד! ספר 'כתב יד' על קלף-תפילות וכוונות 
לבעל תוקע, נוסח מקובלים - איטליה המאה ה-18. הגהות שוליים עתיקות.

ספר 'כתב יד', תפילות וכוונות לבעל תוקע לראש השנה, על פי הקבלה. שילוב כתיבת סת"ם ואותיות 
כתב רש"י. 

כתב היד שלפנינו כולל תפילות ובקשות שונות. כולל תפילות קבליות חשובות, מתורת האר"י והשל"ה 
הקדוש, חלקן מופיעות בספר חמדת ימים.

בתפילה ל'בעל תוקע' נמצא הנוסח הרגיל לצד נוסח המקובלים ומעליהם כותרות. בנוסח המקובל 
כותרת "תפילה לתוקע שלא בא בסוד ה'" בנוסח הקבלי מופיעה הכותרת "תפילה לתוקע הבא בסוד".  

מחבר נוסח התפילות שלפנינו היה ככל הנראה מקובל שכתב את התפילות בלשונו. המיוחדות בקובץ 
זה, הם מעט השינויים שנמצאים בו מהנוסחאות הידועות וההגהות שנמצאות בשוליו. 

12 עמודים. 20 ס"מ.

קלף ספר דק. כתמים. הגהות קצוצות בסופם. כריכת קלף חדשה, כריכת כורכים מקצועית. מצב טוב.

$3,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5454 פריט נדיר! כת"י קונטרס "ספר בית מנוחה" לחברה קדישא. מהעיר 
נאפולי שנת תרנ"ב.

קונטרס בכתב יד הנכתב במיוחד עבור החברא קדישא בעיר נאפולי בשנת תרנ"ב ובו התפילות וסדר 
הלווית המת, הקפות והשכבות הנאמרים לבר מינן, כתובים בכתב יד סופר באותיות דפוס יפות ונאות 

על דפי קרטון בהירים. לפני כל קטע נכתב הוראות בכתב רש"י.

לא מופיע שם כותב החוברת.

נדיר למאד למצוא כתבי יד מהעיר נאפולי.

הקונטרס מכיל 12 דפי קרטון קשיחים ובו סדר התפילות כדלהלן:

כריכת מעטפת

שער הקונטרס: "ספר בית מנוחה, כולל: צידוק הדין והקפות והשכבות וקדיש, פה נאפולי יע"א שנת 
התרנ"ב".

ברכת צדוק הדין ותפילות.

סדר "הקפות לזכר מבן שלש עשרה שנה ומעלה". לכל הקפה פסוקים וחרוזים שונים.

סדר הולכת המת לקבורה.

אמירת פסוקים לאחר הקבורה. ומזמור יושב בסתר וכו'.

סדר השכבות: "לנהרג על יחוד קדושת שם יתברך, או לאשר ירצח הרוצח ולא נודע מי הכהו מנהגנו 
להוסיף ב' פסוקים אלו", השכבה לחכם, השכבה לאיש, השכבה לאשה, נוסח הקדיש ועוד

סדר "רחיצת המת".

גודל 24/19 ס"מ. כריכת מעטפת ושער מנותק. במעטפת יש קרע לרחבו. השער חסר במקצת בצד 
ימין אך ללא פגיעה בטקסט. מצב טוב מאוד.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5555 קטעים מפירוש הרמב"ן על התורה, המאה ה-14

פירוש הרמב"ן על ספר שמות המאה ה-14. הפירוש התפשט כבר דור אחד אחר פטירת הרמב"ן ונעשו 
ממנו העתקות חשובות בחוגי המקובלים והלומדים. 

לפנינו מקטעים של כתב יד ספרדי קדום מפירוש הרמב"ן על התורה מספר שמות פרקים כד-כה.

]2[ דף. דיו על נייר. 20X26 ס"מ בקירוב. כתיבה ספרדית משני צידי הדף.

מצב גרוע, קרעים, כתמים וחסרים.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5656 זאב בן מהר"ר אליעזר המוהל! - כתב-יד על קלף מיניאטורי "סדר וכרות 
עמו הברית", אנגליה, תרכ"ח.

כתב יד - "סדר וכרות עמו הברית", שהכין לעצמו המוהל "הבחור )במקור הב'( זאב בן מה"ר אליעזר 
המוהל". ]אנגליה[, תרכ"ח 1868. 

פורמט כיס. שער מעוטר. כתב סת"ם על קלף מעוטר בתגים. גודל כתב משתנה, שורה אותיות גדולות 
וכנגדה שורה קטנות. ציון הפסוקים הנאמרים ע"י "הקהל" או "הסנדק" או "המוהל" )משקף שני 
מנהגים שונים, ראה מנהגים דק"ק וורמיישא ח"ב עמ' סו הערה 29(. על הכריכה הודבקה "עטיפה" 

מנייר עיתון אנגלי ישן.  

5 עמוד. 9 ס"מ. כתמים. מעט פגמים בכריכה. מצב טוב.

$800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5757  אוטוגרף. 40 עמודים בכתב ידו של ר’ חיים חזקיהו מדיני
בעל ה'שדי חמד'. שנת תרנ”ב )1892(.

קובץ כתב יד של חלק מספר “שדי חמד” בכתב ידו של ה”שדי חמד”.

כתב היד בכתב רש"י מורכב מחלק ממערכת א’ בנושאי כשרות וחלק ממערכת ד’. ונדפס ב'שדי 
חמד' )הוצאת קה"ת(: עמודים: 1-6 .20-23. 7-19. - בכרך ט' בקונטרס 'פקועות השדה' סימן ב', 
כללים, מערכת האל"ף סיום אות י"ג. ובכרך ט' הנ"ל סימן ו' בהשמטות. ועמודים: 24-38 - בכרך ח' 

במערכת הדל"ת, כללים, כלל י"א. 

בדפים הנ"ל מופיע ברוב הדרו בלשונו הצח ענוותנותו הגדולה של רבינו ה'שדי חמד' שרצה לפרסם 
"מודעה רבה" שטעות היתה לפניו בכותבו הלכה מסויימת, אך הגרי"ז שטערן ועוד רבנים הניאו 

אותו מלפרסם מודעה זו.

סך 40 עמודים, רובם דו צדדיים. 11.5/18 ס”מ. מצב טוב. מעט כתמים. כריכה חדשה.

הגאון רבי חיים חזקיהו מדיני בעל "שדי חמד", מדמויות הפאר של יהדות ספרד, גאון מופלג בכל 
מכמני התורה ומחבר האנציקלופדיה ההלכתית "שדי חמד" י' חלקים וספרים נוספים. עמד בקשרי 
מכתבים עם גדולי ישראל מכל הארצות. נולד בירושלים בשנת תקצ"ג, כיהן כרב בקושטא ואחר כך 
בקראסובזאר, שם כיהן כרב במשך 33 שנה. בשנת תרנ"ט החליט לפרוש מכהונתו ולחזור לארץ 

ישראל. משנת תרס"א הוכתר לרבה של חברון. נפטר בחברון בשנת תרס"ה.

פטירתו  לאחר  בספרייתו  השריפה שפרצה  עקב  וזאת  ונדירים  יקרים  חמד'  ה'שדי  מכתבי  פריטים 
וכילתה כמעט את כולה.

$2,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 כתב יד קבלי אשכנזי - המאה ה-5858.17
"עומר מן", החיבור שעורר פולמוס גדול. 

כרך בכתב יד של החיבור הקבלי 'עומר מן', שחיבר המקובל האלוהי 
זיע"א. כתיבה אשכנזית. המאה הי"ז.  יהודה לונזאנו  רבי מנחם בן 

112 עמ'.

 בכרך כת"י זה, חלק ניכר לא ראה אור הדפוס מעולם!
 וזאת מחמת הפולמוס הגדול שהתעורר סביב שיטת המחבר בעניני
קבלת האר"י ז"ל, ויתכן מאד שלפנינו "כתב היד המקורי" שממנו 
נדפס לראשונה ספר 'עומר מן' )וילנא תרמ"ג(. ניתן להסיק מכך 

שעותק זה הוא עותק המחבר שנכתב ע"י סופר שהסמיך לכך כיון 
שרבינו היה סגי נהור.

על החיבור

בספר "עומר מן" פירש ר"מ לונזאנו את האדרא על פי שיטתו שלו, ובדרך הילוכו השיג על דרכם 
של האר"י ותלמידיו בפירוש הזוהר. הוא מקבל את סדר ההאצלה שלימד האר"י, אך חולק על רבים 

מעיקריו. את חיבורו זה כתב ר"מ לונזאנו בעת ששהה בחוץ לארץ, בהיותו באשכנז או בפולין.

גישתו הקבלית של הרב לונזאנו, בה חלק על האר"י ותלמידיו, עוררה עליו מחלוקת רבה וחריפה 
מצד מקובלים שונים. מסיבה זו, החיבור נדפס לראשונה רק בשנת תרמ"ג בוילנה, וגם אז נדפס רק 
חלק קטן מן החיבור המקורי: המדפיסים השמיטו את כל השגותיו של ר"מ לונזאנו על דברי האר"י 

ותלמידיו!

אכן יש להדגיש כי ר"מ לונזאנו ראה עצמו כממשיך מפעלו של האר"י, ואת השגותיו עליו כהמשך 
ולא כמחלוקת!

וכך כתב בחיבורו: "]האר"י[ לא היה יכול לתקנו אחר זמן ]את ספרו[... וידעתי נאמנה כי תברכני 
נפשו על כך, כי אינני אלא כמודיע למעיין שהרב ז"ל עשה הפירוש ההוא קודם שהשיג החכמה... 

והנני כבן יכבד אב... וכי אזילנא לההוא עלמא יפוק לאפי ויימא לי יבוא שלום". 

כלומר, לפי דעתו האר"י כתב את פירוש ספרא דצניעותא בתחילת דרכו, ועל כן פירוש זה צריך 
תיקון, ואמנם גילה האר"י לאחר מכן את האמת לתלמידיו, אך רק ברמזים דקים ועמוקים, והם לא 

הבינו עצתו ולא ירדו לסוף דעתו.

אך למרות הבהרתו זו, השגותיו לא התקבלו כל כך, ומשום כך לא נעשו העתקות רבות לכתביו. מכאן 
מובנת נדירותו של כתב היד שלפנינו.

תולדות הגאון המחבר

רבי מנחם די לונזאנו, נולד בשנת ש"י, למשפחה ממוצא איטלקי. כילד יתום עלה ארצה בשנת של"ה 
והתגורר בירושלים, ואחר כך התגורר בצפת. בשנת שמ"ה היה בקושטא ובמצרים. בשנת שע"ה היה 
בטורקיה ובאיטליה, ובשנת שע"ח חזר לירושלים. נפטר בשנת שפ"ד בערך. הוא כתב עוד ספרים 

חשובים ביותר בקבלה, ולא נדפסו עד היום.

כתיבה סימטרית, מדוייקת וציורית להפליא. הדפים מעומדים 
כדוגמת דף גמ', וחלקם ב-2 טורים.

מצב טוב-טוב מאוד, שוליים רחבים. מעט נזקי עש בחלק 
מהדפים לרוב בשוליים.

$6,500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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5959  סידור החזן של קהילת ליוורנו בכתב ידו של הרה"ג
רבי יהודה רקח דיין בק"ק ליוורנו משנת תרי"ד )1854(.

לפנינו ספר תפילות מרשים ומפואר לחזן ובעל תפילה בעמידתו כשליח ציבור לפני הקהל בבית הכנסת 
הגדולה שבק"ק ליוורנו שבאיטליה הנכתב בכתב יד על ידי החכם רבי יהודה רקח מדייני ק"ק ליוורנו 

על נייר עבה עם אותיות דפוס יפות ונאות בשילוב ניקוד לכל התפילות לימי החול.

מתוך דברי השער במסגרת מעוטרת; "ספר עבודת הקדש לימי החול חוץ מחול המועד, צומות, חנוכה 
ופורים כפי מנהג קהל ליוורנו יע"א להתפלל בו הש"ץ בבית הכנסת הגדולה בעומדו לשרת בקדש 
לפני אל גדול ונורא, הכל מתוקן ומסודר דבר דבור על אפניו.. נכתב פה ליוורנו עיר ואם בישראל 
בשנת חמשת אלפים ושש מאות וארבעה עשר לבריאת העולם בכתב מפרש אותיות פורחות.. נדבת 

ומכתב הצעיר יהודה רקח ישמרהו צורו ויחייהו למנוחת כל נפשות ביתו". 

בדף הראשון לפני כל התפילות מופיע "תפילה לשליח ציבור קודם שיתפלל", על הסרת כל המחשבות 
זרות בעת התפילה וכוח ואומץ ובר לבב להתפלל.

התפילות מתחילות כשהש"ץ ניגש לעמוד בעת תפילת ישתבח וזו התפילה הראשונה המופיעה כאן. 
לאחמ"כ כל תפילת שחרית. הלל ומוסף לראש חודש, תפילות על החולים, על האשה היושבת על 

המשבר. תפילת מנחה, מעריב. הבדלה במוצאי שבת, ברכת מעין שלוש -ועל הגפן. 

בסוף הספר; קולופון: תם ונשלם שבח לאל בורא עולם הספר הזה אשר כתבתי אני הצעיר יהודה 
רקח יצ"ו להפיק רצון שליחי צבור של קהלתנו הקדושה בבית הכנסת הגדולה ואוחיל לכתוב בשם 
יי' בערב שבת קדש בשנים עשר לחודש השביעי לסדר כי חלק יי עמו בשנת שש מאות וארבעה עשר 
לאלף השישי לבריאת העולם ותתם מלאכתי בחדש החמישי בשלושה עשר לחדש ביום שני לסדר 

והסיר יי ממך כל חלי בשנה הנזכרת".

לאחמ"כ מופיע דף עם תוכן "לוח התפילות" ומעבר לדף מופיע סדר השכבה לאיש ואשה עם קדיש.

הדפים  כל  זהב.  באותיות  עיטורים  עם  מקורית  כריכה  ס"מ.   36/26 בגודל  מפוארים  עמודים   68
משוקמים באופן מקצועי, חסרים וקרעים במקצת דפים אך משוקמים היטב. מהודר ומרשים ביותר.

רבי יהודה רקח. מדייני ק"ק ליוורנו שבאיטליה. חתימתו על "ספר המדריך" )פרשבורג, תרס"ב( יחד 
עם שאר דייני לייורנו, הגאונים; רבי ישראל קושטא, רבי אליהו בן אמוזג, רבי שלמה ליוני, רבי יוסף 
סיניגאליא, רבי דוד אומולינגי. כמו"כ בס' "תפלה לישראל", )ליוורנו תרמ"ג(. מר' ישראל קושטא 
)הנ"ל( מליוורנו עבור יהודי רוסיה "הנמצאים בצרה גדולה באימה בפחד ובהלה". מופיע תרגומו 

לאיטלקית של התפילה הנ"ל מרבי יהודה לאונה רקח. 

$8,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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6060  מקורי! פנקס כת"י של חברת תלמוד תורה של קהילת לאפאש –
 הונגריה. נדיר! משנת תרל"ג ואילך. בחתימת רב הקהילה

רבי משה דוד טייטלבוים זצ"ל.

פנקס 'חברה תלמוד תורה דק"ק מ. לאפאש' בין השנים תרל"ג – תרע"ד. עם חותמות מקוריות של 
ה'חברה' בצבע כחול.

בפנקס; 127 דפים, פרוטוקולים של גבאי, מנהיגי ופרנסי חברת התלמוד תורה, קבלת חברים חדשים, 
פירוט הסכומים והתרומות, ימי פטירה ויארצייטין, הנצחות ועוד.

הפנקס שופך אור על חיי קהילת 'לאפאש' המעטירה ואנשי הרוח שפעלו בה במסירות למען התורה 
ולומדיה.

בחלק הפרוטוקולים ודוחות הכספיים ידיעות מעניינות מחיי הקהילה, רשימות תלמידים ומלמדים 
שהחברה החזיקה.

בין החברים בחברה;

הרב המאה"ג – משנת תרל"ג, ה"ה רבי משה וייס אב"ד מאדיאר-לאפוש לאחר מכן אב"ד זבארוב – 
בהמשך תשלומים משנת תרנ"ז, ה"ה רבי משה דוד טייטלבוים – חתימתו על פרוטוקול משנת תרנ"ד.

יהודה פרידלנדר  רבי  בירושלים, אבי  בין השנים תרל"ג-תרס"ז, מנו"כ   – מו"ה דוד פרידלענדער 
אב"ד בורגא פרונד.

פולאק  זעקיל  יצחק  רבי  של  בנו  תרל"ג-תרס"ח.  השנים  בין   – ]פולאק[  סג"ל  יהודה  דוד  מו"ה 
הרבה  חתום   – פאקש  אב"ד  סופר  ליב  יוסף  רבי  של  וחותנו  החת"ס,  תלמידי  מגדולי  מבאניהאד 

פעמים על הפרוטוקולים.

מו"ה אברהם שטעסעל – בין השנים תרמ"ו-תרס"ז תלמיד רבי יהודה אסאד וגיסו של רבי דוד יהודה 
פולק הנ"ל – חתום לפעמים על הפרוטוקולים.

מו"ה חיים דוב סג"ל פאלאק – בין השנים תרנ"ז-תרס"ח, בנו של רבי דוד יהודה פולק הנ"ל – חתום 
לפעמים על הפרוטוקולים.

מו"ה חיים יושיע זייף – בין השנים תרנ"ו-תרס"ח - חתנו של רבי דוד פרידלנדר הנ"ל, וחותנו של 
רבי שמואל הכהן שוורץ עורך 'לקט שושנה' – חתום לפעמים על הפרוטוקולים.

מו"ה יוסף ארי' פיש – בין השנים תרנ"ו-תרנ"ט – לאחר מכן אב"ד האדאד – חתום לפעמים על 
הפרוטוקולים.

מו"ה משה דוד שנברגר – בין השנים תרס"ז-תרס"ח – לאחר מכן דיין במאראש-וואשארהעלי.

מו"ה ארי' ליביש פאנעט – בין השנים תרנ"ט-תרס"ח – חתנו של רבי יקותיאל שוורץ אב"ד מאנאשטאר.

מו"ה משה סג"ל פאללאק – בין השנים תרנ"ח-תרס"ח – בנו של רבי דוד יהודה סג"ל פולק הנ"ל.

מו"ה אברהם חיים טייטלבוים – בין השנים תרס"ב-תרס"ד – בנו בכורו של האב"ד רבי משה דוד 
טייטלבוים הנ"ל.

מו"ה שמואל יוסף ביטמאן שו"ב – בין השנים תרס"ג-תרס"ח.

מו"ה משולם פייש ]ווייס[ שו"ב – לאחר מכן דיין בקלויזנבורג.

קכז דפים-]מיעוטם ריקים ובחלקם הגדול כתובים משתי עבריהם[. כריכה חדשה מהודרת. נייר בצבע 
כחלחל. מצב טוב מאוד.

הרה"ק רבי משה דוד טייטלבוים )תרט"ז-תרצ"ה( בן הרה"ק רבי ישראל יעקב יוקל טייטלבוים ]נכד 
ה'ישמח משה' וחתן דודו בעל ה'ייטב לב'[ חתן רא"ל ב"ר דוד מקראשנוב בן ה'דברי חיים' מצאנז[. 
גדל בבית זקנו ה'ייטב לב' והוא חיבבו ביותר ומסר לו את כל כתבי זקנו ה'ישמח משה' וכתביו שלו 

עצמו כדי שיוציאם לאור. שימש כרב וראש ישיבה בלאפוש במשך כחמישים שנה.

$3,500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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6161  הגר"ח מבריסק והאור שמח! - פנקס תרומות וחברים
של ישיבת "תורת חיים", ירושלים. 

פנקס גדול ועב כרס של רשימות החברים שע"י הישיבה המפורסמת בעיה"ק ירושלים, ישיבת "תורת 
חיים" בעיר העתיקה.

בכריכת ובשדרת הפנקס נכתב "פנקס תרומות ישיבת תורת חיים". אך לא מופיע סכומי התרומות 
וכד', אלא שמות החברים והתורמים. בחלק מהחברים כתוב – "חבר גדול", "חברה גדולה".

בין השמות מופיעים הרבנים הגדולים; "הגאון מרן ר' חיים בהגאון ר' יוסף דובער הלוי זצ"ל נשיא 
הישיבה"]מרן רבי חיים בריסקער[, הרב רבי מאיר שמחה –]האור שמח[ הכהן, - חבר גדול!, המקובל 
רבי מנחם מענכין היילפרין, הילד! ברוך אשר ב"ר שלמה שמואל טווערסקי, -]טשרנוביל[, הרה"ג 

החסיד רבי שלמה זלמן ב"ר נחום, הרב יוסף גרשון הורוביץ ועוד.

בפנקס מופיע תאריכים חודשיים, אך ללא תאריכי השנים. מבין השמות עולה לכאורה שהפנקס שימש 
באמצע שנות ת"ר - עד לשנים תש"ל בערך.

200 דף. חציו בשימוש והשאר דפים ריקים. גודל 36-23 ס"מ. מצב טוב מאוד

ישיבת תורת חיים הייתה ישיבה מפורסמת בעיר העתיקה בירושלים. הישיבה נוסדה בשנת תרמ"ו 
)1886( על ידי האחים הרב יצחק וינוגרד והרב יוסף אליהו וינוגרד וגיסם, הרב זרח אפשטיין, שראה 
בה תחנה בדרכו של המשיח לבנות את בית המקדש. הגאון רבי חיים מבריסק היה נשיא הוועד הרוסי 
לסיוע לישיבה. בישיבה זו למדו מאות תלמידים, ובהם ראשי ישיבות ורבנים מפורסמים עד לדור 

האחרון.

$120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

66



6262  פנקס גמ"ח "תפארת ציון", ירושלים, שנים – תרפ"ד – תר"ץ.
.)1924 – 1930(

כרך פנקס גמ"ח "תפארת ציון" בעיה"ק ירושלים ובו רישומים של מקבלי הלוואות ורישומים נוספים 
של הוצאות והכנסות בשנים תרפ"ד – תר"ץ. 

הפנקס כרוך בכריכה חדשה ובו 40 עמודים ברישומים הנ"ל.

בין השמות המוזכרים במקבלי ההלוואות מסלתה ומשמנה של רבני וגדולי ותושבי עיה"ק ירושלים 
והמקדש, ונקיי הדעת שבה, וכמעט כל תלמידי הישיבות והכוללים בתקופה הנ"ל מופיעים בה, ביניהם 
הרבנים והחסידים; רבי דוד בהר"ן, ישראל יצחק רייזמאן, שלמה זלמן פרוש, רבי שלמה אטיק, חיים 
וינוגרד, רפאל קצנלנבויגן, בן ציון שפירא, משה אהרן סגל, זרח ברוורמן, בן ציון ידלר, אהרן לוינטל, 
זלמן בריזל, אלתר יאברוב, שמואל אהרן יודלביץ, עמרם בלוי, אברהם חיים הקלמן, זצ"ל ועוד רבים. 

ליד כל אחד ואחד מופיע את שם הישיבה שלומד בה ובהם ישיבות; אוהל משה, עץ חיים, מאה שערים, 
תורת חיים, בית היתומים דסקין.

בסוף הפנקס מופיע שמו של מייסד הגמ"ח ר' שמואל לוי מירושלים שהוריש בצוואתו סכום כסף גדול 
לגמ"ח וכן מה שגייס מאחרים לטובת הגמ"ח.

גודל 33-21 ס"מ. מצב טוב מאוד. ]2 הדפים האחרונים בלויים בשוליים, אך נקראים היטב[.

$120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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6363  נדיר! פולמוס! כתב 'היתר מאה רבנים' מהגאון רבי משה תאומים
 אב"ד הורדנקא עם פולמוס מהגאון רבי יעקב שור מקיטוב,

בהשתתפות עשרות רבנים מגאליציא. תרל"ט )1871(.

אוטוגרף-פריט יקר ערך! לפנינו 'היתר מאה רבנים' מיוחד במינו מהמאה ה-19. 

5 דפים כתובים מ-2 עבריהם בכת"י וחתימותיהם של עשרות רבנים מרחבי גאליציה עם פולמוס עם 
אחד מהרבנים שלדעתו אין צורך כלל ב'היתר' והרבנים דוחים את דבריו באופן נחרץ ביותר. ומעשה 

שהיה כך היה:

האברך ר' אורי חיים ב"ר יוסף אריה שערציר מקהילת הארדאנקא נשא אשה והיא חולנית עוד מלפני 
הנישואין ולא ידע מזה כלל וכעת בא ומבקש להתיר לו לישא אשה על אשתו כיון שלא מיתדר ליה וגם 
אינה רוצה לקבל את גיטה. האברך בא לפני רב העיר – הגאון רבי משה תאומים זצ"ל ואכן הרב התיר 
לו לישא אשה על אשתו ב'היתר מאה רבנים' והוא העומד בראש ה'היתר' ואתו עמו חתימות ודבריהם 
טאלמיטש,  עיירות;  הונגריה,  ואף  ובוקבינא  גאליציה  ברחבי  מדין  על  יושבים  רבנים  עשרות  של 
זאלישטשיק,  פיסטין,  קאלמייא,  זאבלטוב,  בארדאשין,  אנטניא,  סנייאטין,  קרופיטש,  סטניסלאב, 
עמו  העומדים  ועוד.  טשרנוביץ  לסיגעט,  הסמוכה  ראזוויליא  סאדיגורא,  חאטין,  אייסין,  באיאן, 

וחותמים על ה'היתר'.

לעומת זה עומד הגאון החריף ]עילוי מפורסם-ראה להלן[ רבי יעקב שור מקיטוב שדעתו "ע"י עצה 
ותקנה חדשה יקדש אשה חדשה על תנאי" ואין צריך כלל להגיע לידי 'היתר' ואז אתי דיבור ומבטל 

דיבור ויכול לבטל ולהישאל על קידושיו הראשונים כיון שהיו בטעות!!

הגאון רבי יעקב שור מנמק את כל דבריו באריכות ומביא ראיות מדברי הראשונים והאחרונים שהאיש 
יכול במקרה דידן להישאל על נישואיו ומצדד את דבריו ברוב חריפות ובקיאות.

הגאון הרב רבי מרדכי יאלעס אב"ד פיסטין דוחה מכל וכל את דברי הרב יעקב שור הנ"ל בראיות 
מוכחות שאין לאיסור חרם דרבינו גרשום כלל קשר לנושא של שאלה על נדר ומאריך בדבריו וכותב 
עליו: "הפריז על המידה ובדה מלבו תקנות חדשות כאילו מאתו תצא תורה חדשה אשר עדיין לא היה 
ולא יהיה עוד בבני ישראל, ובנה ודייק עלי קורי עכביש הכי קרא שמו יעקב בא לעקבינו פעמיים, כי 
שתיים רעות עשה עזב מקור מיים חיים באר אשר חפרוה לשרים וחפר ומצא בארות בארות נשברים... 
אוי לאזניים שכך שומעות... אי לזאת אחרי שהרב רבי יעקב שור בא בטעמים פגומים, ואדרבה קלקל 
התשורה, לזאת מהראוי מבלי לצרפו כעת בתוך המאה רבנים ואסור לסמוך על הוראתו חלילה, אחרי 

שלא שמע בקולו של משה-]הרב משה תאומים[, והלך בדרך עקלקלות... 

כאמור עשרות עשרות רבנים באו על החתום, ומיעוטם מזכירים את דברי רבי יעקב שור.

כרוך בכריכה חדשה. גודל 47\21 ס"מ. 5 דפים בגדלים שונים. חסר בכת"י גם בטקסט. משוקמים 
מקצועי היטב עד מקום שהיד נטויה. 

הגאון רבי משה תאומים אב"ד הורודנקה )תקפ"ה-תרמ"ח( מגדולי גאוני גאליציה ומחשובי המשיבים 
בזמנו ואף גדולי החסידות נזקקו להכרעותיו, מבחירי תלמידי דודו רבי אברהם תאומים בעל 'חסד 
לאברהם', משנת תר"ח אב"ד יברוב ומשנת תר"כ אב"ד הורודנקה בה כהן כשלושים שנה. מחיבוריו 

נדפסו: שו"ת דבר משה, שו"ת אוריין תליתאי, אהל משה, מילי דפסחא, שפת אמת.

זצ"ל.  יצחק אלישע אב"ד טלומטש  )תרי"ג – תרפ"ד( ב"ר  הגאון רבי יעקב)יעקלי( שור מקיטוב. 
חריף ועילוי עצום. בקיא מופלא בכל הש"ס והיכן שהניחו לו אצבע בגמ' ידע לענות 20 דף לאחמ"כ 
מה כתוב. תלמיד אביו ובמיוחד תלמיד רבו המובהק ה'שואל ומשיב' מלבוב. בגיל י"ג כבר פרסם 
כיהן ברבנות דרנא שבקרפטים,  י"ח החל לחבר את ספרו הראשון.  ובגיל  מחידושיו בקובץ תורני 
ולודמיר שבוואהלין, ובקיטוב. נא ונד כל ימיו. חיבר ספרים רבים ורובם נאבדו. שרד רק ספרו 'מאיר 
עיני חכמים' שכלול בספר אביו 'וועד חכמים' שמות תנאים, 'מקור חכמה' על פירש"י לנ"ך, ישועת 

יעקב' עמ"ס תענית.
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הגאון הרב רבי מרדכי יאלעס אב"ד פיסטין. כפי הנראה בנו של רבי יששכר אב"ד ניזנוב. רב בכמה 
קהילות חשובות; ניזנוב, קרופיטש, הוסיאטין ופיסטין. נפטר בשנת תרע"ב. )מענין לציין שבשנת 
תרנ"א סידר גט בעל כורחה לבתו של הרה"ק רבי משה האגר מרדואץ ויצאו כל הגדולים נגדו במחאה 

בקונטרס נדיר!!(. 

עשרות רבנים חשובים ברחבי גאליציא. – חומר מצורף.

$10,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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"וכל המרחם ירוחם ויצליח". מכתב קודש בכתי"ק וחתימת האדמו"ר 6464
מסקרנביץ רבי שמעון מווארקא זצ"ל. פולין, תרפ"ד )1924(. נדיר ביותר!

מכתב המלצה בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר רבי שמעון קאליש 
מסקרנביץ – ווארקא זצ"ל משנת תרפ"ד ל'הרבני החסיד הנגיד מו"ה 

דוד יהודא נ"י וועלשטיין'. 

נדיר במיוחד! אין כמעט מכתבים מהרבי מסקרנביץ זצ"ל !! לא הופיע 
במכירות כת"י ממנו.

במכתבו מבקש האדמו"ר 'לעשות טובה', 'להרבני החסיד מו"ה יצחק 
נ"י שווארצבערג .. וזוגתו שהיא זקוקה לרפואה 'ואין לאל ידו לשלם 
כל ההצטרכות שצריכה לרפואת נפשה ורחמנות גדול עליהם כי עד 
עתה היתה פרנסתם בכבוד גדול וכעת דחוקה לו השעה ר"ל וצריך 

ישועה גדולה'.

בסיום מכתבו; 'לזאת אבקשך להיות להם לעזר .. ולהיות לאחיעזר 
ולאחיסמך, וכל המרחם ירוחם ויצליח בכ"ע'. חתימת כתי"ק; שמעון 

בהרב הק' זצללה"ה זי"ע מווארקא.

17 שורות. מודבק על קרטון מתחתיו. גודל 12/19 ס"מ. כתמים. סימני קיפול. מצב מצוין/טוב מאוד. 
]תיבה אחת נמחקה מחמת הקיפול[.

נולד לאביו הרה"ק רבי מנחם מנדל מווארקא  רבי שמעון קאליש מסקרנביץ. )תרי"ח – תרפ"ז(. 
ולמעלה בקודש - בנו של רבי יצחק "השרף" מווארקא בשנת תרי"ח. היה חתנו של הרב דוד אליהו 
בנט. בשנת תרמ"א החל לכהן באדמו"רות בטורטשין ולאחר מכן בסקרנביץ היה מפורסם כפיקח וחכם. 

האדמו"ר מסקרנביץ שלח רבים מחסידיו לארץ ישראל, וקבוצה מחסידיו בנתה את העיר בני ברק, 
הראשונה  החרדית  העיר  בהקמת  ראשונים  זכות  ולהם 
אשר כל כולה על טהרת הקודש וממנה יסוד ופינה לכל 
ערי הקודש החרדים לדבר ד'. בהם ראש העיר הראשון, 
הרב יצחק גרשטנקורן. בנו רבי יוסף צבי קאליש כיהן 
כרבה של בני ברק וכן מ"מ אביו באדמורו"ת. נפטר 

בכ' בתשרי תרפ"ז.

$4,600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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6565 תשובה ארוכה ונדירה מאוד בכתב יד הגאון רבי יששכר שלמה טייכטל 
 אב"ד פישטיאן בעל 'משנת שכיר'', 'אם הבנים שמחה'.

לרבי רפאל בלום מקאשוי – ארה"ב. 

טייכטל  שלמה  יששכר  רבי  הקדוש  הגאון  יד  בכתב  גדולים  עמודים  ארבעה  בת  ארוכה  תשובה 
אב"ד פישטיאן אל הגאון הצדיק ]"האברך"..[ רבי רפאל בלום אב"ד קאשוי – ארה"ב בעל הספרים 

המפורסמים ברכת שמים' על הש"ס.

התשובה נכתבה בטרום שואה בהונגריה - בשנת ת"ש ועוסקת בעניני פסח ופורים.

מכתבים בד"ת מבעל 'משנת שכיר' ובוודאי תשובות ארוכות בכתב ידו – כמעט ואינם בנמצא.

מצב טוב, כתמי רטיבות. 

הגאון רבי ישכר יששכר שלמה טייכטל הי"ד ]תרמ"ה -1885 תש"ה 1945[ כיהן כרב וראש ישיבה 
בפישטיאן, במחוז נייטרא שבמערב סלובקיה, ונודע בספר התשובות שלו שו"ת 'משנה שכיר'. עם פרוץ 
השואה עסק בסוגיית 'גלות וגאולה וארץ ישראל'. דרכו מאז הייתה כדעת רבו האדמו"ר ממונקאטש 
בעל 'ה'מנחת אלעזר', אולם לרגל המאורעות הוא החל לתמוך בעליה לארץ ישראל. המחבר נהרג 
בשואה. הרב הספיק בחייו להוציא לאור את ספרו "אם הבנים שמחה" ושני חלקים של "שו"ת משנה 
שכיר". לאחר השואה יצאו עוד שלושה חלקי שו"ת משנה שכיר, יומן שכתב בזמן השואה ונקרא 

"אמונה צרופה בכור השואה", ספר משנה שכיר על התורה ומשנה שכיר על המועדים.

הגאון רבי רפאל בלום זצ"ל. מגדולי הרבנים והצדיקים בארה"ב בדור האחרון. לוחם מלחמת ד'. 
מרביץ תורה והקים תלמידים רבים, ואלפי חסידים נהרו אליו לקבל ברכתו. נולד בעיר קאשוי לאביו 
רבי שמואל, למד בבחרותו אצל רבי שאול בראך אב"ד קאשוי. לאחר חתונתו יסד ישיבה והרביץ 
תורה לתלמידים במיהלוביץ. בתום השואה בשנת תש"ה חזר לקאשוי ופעל לחידוש הקהילה החרדית 
כשהוא משמש שם כאב"ד. בשנת תש"ח היגר לארצות הברית, וייסד את קריית קאשוי. ספריו חשובים 

ומפורסמים "ברכת שמים" על כל הש"ס.

$1,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

71



6666  חתימת האדמו"ר הצדיק מטאהש זצ"ל על 'תעודת הצטיינות'
לילד מת"ת 'טאהש' תשנ"ב )1992(.

חתימת כ"ק האדמו"ר הצדיק מטאהש זצ"ל על 'תעודת הצטיינות' בעבודת התפילה מת"ת 'בית יודא' 
ד'טאהש, קרית טאהש, מונטריאל, קנדה משנת תשנ"ב לילד ה"ה שמעון זוסמאן סופר ני"ו. בחתימת 
המנהל הרוחני והמלמד. ובתוספת ברכת הקודש ]בדפוס[ מכ"ק אדמו"ר זצ"ל בזה"ל; "והנני להוסיף 
בזה את ברכתי שיעלה מעלה מעלה להתפלל בכוונה שלימה ביראה ובאהבה לעשות נחת רוח ליוצרינו 

הבורא בהוב"ש", משולם פייש סג"ל.

תעודה מודפסת עם מסגרת צבעונית. גודל 25/20 ס"מ. מצב טוב מאוד.

מרדכי  רבי  האדמו"ר  בן  )תרפ"ב-תשע"ה(,  לאווי  סג"ל  פייש  משולם  רבי  מטאהש,  האדמו"ר 
הדור  צדיקי  שרידי  מגדולי  )הראשון(.  מטהאש  לאווי  פייש  משולם  רבי  של  נכדו  מדעמעטשער, 
בדור האחרון. עובד ד' מנעוריו. סמל של דביקות וקדושה בעבודת הבורא. שרד את השואה. הגיע 
למונטריאול קנדה בשנת תשי"א, והקים בשנת תשכ"ג את קרית "בית הלוי" לחסידות טאהש. נודע 
בתפילותיו הארוכות והנהגתו בעבודת ה' בדבקות נפלאה. רבים נהרו אליו לחסות בצל קורתו בשבת 
קודש, מהם מגדולי המשפיעים החסידיים בארה"ב וקנדה. מדברי תורתו נדפס בספרי "עבודת עבודה".

$1,500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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6767  מיוחד!. סמיכה ממהרי"ד מבעלזא! דף קורות חייו של האדמו"ר
 רבי משה מרדכי מלעלוב זצ"ל בכתב ידו וחתימתו, בקשת סיוע.

ירושלים, תש"א )1941(. עם פרטים מיוחדים!

פרטי בקשה בכתי"ק וחתימתו של כ"ק האדמו"ר 
ובו  זצ"ל מלעלוב  הק' רבי משה מרדכי בידרמן 
ארגון  מאת  סיוע  בבקשת  חייו  קורות  את  כתב 
"ועד העזרה התאחדות הרבנים פליטי רוסיא ושאר 

ארצות", ירושלים, תש"א )1941(. 

בדף, האדמו"ר מפרט את שמו, גיל שנותיו ]38[, 
 8 שבפולין  בקראקא  באדמורו"ת  מכהן  והיותו 
שנה ונסמך ע"י האדמורי"ם: זקנו הצדיק רבי דוד 
בידרמאן]![, ואביו רבי שמעון נתן נטע מלעלוב, 
וכ"ק אדמו"ר מהרי"ד מבעלזא]![ זצ"ל. ושעלה 

לא"י עם תעודת עליה של הרבנות הראשית!.

נדירה היא עדותו שבכתב שנסמך ע"י סבו הרה"ק 
רבי דוד בידרמן מלעלוב, וע"י האדמו"ר מהרי"ד 
מבעלזא זצ"ל, עוד בחיי אביו רבי שמעון נתן נטע 

שנסתלק בשנת תר"ץ!!

מסמך מיוחד ביותר!!

שלימים  הילדים,  בניו  שמות  את  מפרט  כמו"כ 
רבי  הצדיקים  לעלוב;  לבית  כאדמורי"ם  נתמנו 
אברהם, רבי שמעון נתן נטע, רבי אלטער, ועוד 
לארץ  בואו  ושנת  בנותיו.  וכן  ושליט"א,  זצ"ל 

ישראל.

תאריך: ו' אלול תש"א, וחתימתו; משה מרדכי בידרמאן.

גודל 20/27 ס"מ. מצב טוב מאוד.

"ועד העזרה התאחדות הרבנים פליטי רוסיא ושאר ארצות" סייע רבות לרבנים ואדמורי"ם שעזבו את 
משרתם בחו"ל ועלו לארץ ישראל בחוסר כל לאחר שנשארו ללא משען ופרנסה. הרבנים היו ממלאים 

את בקשתם ע"ג טופס מיוחד ובו פרטים על קורות חייהם ומצבם האישי בחתימתם האישית.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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6868 גלויה מהרבי הקדוש רבי אהרן ראטה מ'שומרי אמונים' זי"ע.

גלויה ששלח הרב הקדוש רבי אהרן ראטה בעל ה'שומר אמונים' מעת היותו בחו"ל לחסידו רבי מרדכי 
דוד. ]כנראה חסידו הנאמן בארץ ישראל רבי מרדכי דוד בלום ז"ל[. עם חתימתו הק': הק' אהרן ראטה. 

גם כתב בכת"י הק' את שם הנמען.

9 שורות בכתב עיפרון חלש בצבע סגול. גודל 15-9 ס"מ. ]חלק מהבול הלועזי נקרע[.

מצב טוב.

אח"כ  צמחו  שממנה  אמונים,  משומרי   ,]1894-1947 ]תרנ"ה-תש"ז,  ראטה  אהרן  רבי  האדמו"ר 
נודע  אמונה",  ו"מבקשי  יצחק"  אברהם  "תולדות  אמונים",  "שומרי  אהרן",  "תולדות  החסידויות: 
בכינויו 'רבי אהרל'ה', ועל שמו נקראים עד היום בני הישוב הישן בירושלים 'רבי אהר'לך'. תלמידו 
של רבי צבי אלימלך שפירא מבלוז'וב שאף הסמיכו לכהן כאדמו"ר. בשנת תרצ"ט עלה באופן סופי 
לארץ ישראל, היה מגדולי מתנגדי הציונות, היה קדוש ופרוש מהנאות העולם, ואף מחסידיו דרש 
להתנהג בצניעות מופלגת ובפרישות. חיבר ספרים רבים: "טהרת הקודש", "שולחן הטהור", "שומר 
נקרא:  שמו  שלפנינו שעל  הספר  הוא  והמרכזי שבהם  המפורסם  ועוד.  אמונה"  "מבקש  אמונים", 

"האדמו"ר משומרי אמונים".

$400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

74



6969 דף קורות חייו של האדמו"ר המקובל רי"ל אשלג בעל 'הסולם' זצ"ל 
וחתימתו, בקשת סיוע. ירושלים, ת"ש )1940(.

פרטי הבקשה בכתב יד. חתימתו של כ"ק האדמו"ר הק' יהודה לייב אשלג בעל 'הסולם' זצ"ל ובו 
ושאר  רוסיא  פליטי  הרבנים  התאחדות  העזרה  "ועד  ארגון  מאת  סיוע  בבקשת  חייו  קורות  מופיע 

ארצות", ירושלים, ת"ש )1940(. 

בדף, האדמו"ר מפרט את שמו, גיל שנותיו ]52[, והיותו מכהן ברבנות בעיר ורשה שבפולין 15 שנה 
ונסמך ע"י הרב משדליץ ומליקוב. ושעלה לא"י עם תעודת עליה של רב באופן רשמי.

מסמך מיוחד ביותר!!

כמו"כ מפרט את שמות בניו הילדים, שלימים נתמנו כאדמורי"ם לבית אשלג; הצדיקים רבי ברוך 
שלום ורבי שלמה זצ"ל ועוד, וכן בנותיו. וכן את ספריו הק' שחיבר.

תאריך: כ"ט אלול ת"ש, וחתימתו; יהודה לייב במהרש"י אשלג.

גודל 20/27 ס"מ. מצב טוב מאוד.

כיהן  אלוקי,  ומקובל  קדוש  )תרמ"ה-תשט"ו(,  ליב הלוי אשלג  יהודה  רבי  המקובל הגאון הקדוש 
ברבנות בוורשה, עלה לירושלים בשנת תרפ"ב, והתמנה על ידי הגראי"ה קוק זצ"ל לרבה של שכונת 
גבעת שאול. הקים את ישיבת 'עיטור רבנים' ללימודי הנגלה, לצד שיעוריו הרבים בקבלה, שהיה 
מוסר לפני אברכים נבחרים. הוא היה הראשון שלמעשה הנגיש את ספר הזוהר לציבור לומדים רחב, 
וזאת בזכות חיבורו המונומנטאלי 'פירוש הסולם' )שהוא אף נקרא על שמו(. לימים התלכדה סביבו 
קבוצה גדולה של חסידים וכיהן באדמו"רות. פעל רבות להפצת חכמת הקבלה ובמסגרת זו חיבר 

והוציא לאור ספרים רבים, אשר הנודע שבהם הוא פירוש ה'סולם' על ספר הזוהר.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7070  6 עמודים כתובים משני עבריהם מחידושי תורתו – שו"ת בהלכה
 של הגאון רבי יצחק דוב במברגר רבה של ווירצבורג שבגרמניה.

ותשובה מבעל ה'גידולי טהרה' מפיורדא. נראה שלא נדפס.

3 דפים מתוך מחברת של שאלות ותשובות בהלכה מאת הגאון רבי יצחק דוב במברגר מווירצבורג. 
ובין הדברים תשובה מהג"ר ר' מנחם מענדל מקארגויא אליו בענין הלכתי.

החרדית  הקהילה  דיין  במברגר  זעקיל  יצחק  רבי  כשמו  ששמו  המחבר  בן  ע"י  נכתבו  אלו  דפים 
בפרנקפורט משנת תרכ"ט.

הדפים שלפנינו מסומנים כדפים: מט, נ, נא. כתובים משני צידיו.

בין הדברים הנידונים: 

האם מותר לרחוץ תינוק בשבת ע"י ספוג וכד'.

מי שנפל תפיליו וחייב בתענית אך עוסק בתורה ונחלש מכך, האם יתענה או ילמד משניות במקום 
התענית. 

בענין הפרשת חלה מכמה עיסות יחד האם צריך לכסותן או סגי בקירוב יחד. 

בענין הפרשת חלה מעיסה שנילושה מקמח ותפו"א יחד – בענין זה מצטט ממחותנו הבעל 'ערוך 
לנר' ני"ו.

העתק תשובת הגאון רבי מענדל מקארגויא לרב מווירצבורג אודות שאלתו באחד שפותח חנותו בשבת, 
האם אוסר על כל בני במבוי בטלטול, על שאלה זו ענה שיש לצדד להקל בפרט שבעיירות גדולות יש 

הרבה מחללי שבת ואין אומר דבר, ועוד מו"מ.

גודל 16/20 ס"מ. כתב יד יפה ומסודר. מצב טוב מאוד.

הגאון רב יצחק דוב במברגר. )תקס"ח – תרל"ט(. נתמנה לרבנות ווירצבורג בשנת ת"ר. נחשב לאחד 
מגדולי הדור ביהדות אשכנז. עמד בפרץ במלחמתו עם הריפורמים בגרמניה. בר פלוגתא של הרש"ר 
הירש בנושא הפרדת הקהילות באשכנז. זכה להעמיד הרבה תלמידים, בנים, חתנים ובני בנים רבנים 

מפורסמים. כתב חיבורים חשובים בהלכה ובתלמוד, ספר יד הלוי, מורה לזובחים ועוד. 

הגאון רבי מנחם מענדל קארגויא. מגדולי הרבנים. תלמיד הג"ר נתן אדלר, בעל ההפלאה, והנודע 
ביהודה. רב בפאריז ובפיורדא. מח"ס "גידולי טהרה". נפטר בשנת תר"ב.

בנו כותב הכת"י הינו הגאון רבי יצחק זעקיל במברגר. כיהן כדיין בקהילה החרדית בפרנקפורט דמיין 
של הרש"ר הירש! משנת תרכ"ט. ]ואף נקבר בשכנות להרש"ר הירש זצ"ל! - בר פלוגתא של אביו 

הרב מווירצבורג[.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7171 דף קורות חייו של האדמו"ר ה'ישועות משה' מויז'ניץ זצ"ל וחתימתו, 
בקשת סיוע. ירושלים, תש"ה )1945(. וכן של גיסו רבי יודל'ע מדז'יקוב זצ"ל.

פרטי הבקשה בכתב יד. חתימתו של כ"ק האדמו"ר הק' רבי משה יהושע בעל ה'ישועות משה' זצ"ל 
מויז'ניץ ובו כתב את קורות חייו בבקשת סיוע מאת ארגון "ועד העזרה התאחדות הרבנים פליטי רוסיא 

ושאר ארצות", ירושלים, תש"ה )1945(. 

בדף, האדמו"ר מפרט את שמו, גיל שנותיו ]28[, והיותו מכהן ברבנות בעיר ווילחוביץ שבהונגריה. 
ונסמך ע"י הרב פנחס צימטבוים מגרויסוורדיין. וכיהן 4 שנים ברבנותו.

כמו"כ מזכיר את בתו, חיה חנה – הרבנית מסקווירא תליט"א.

תאריך: ערב סוכות תש"ה, וחתימתו; משה יהושע הגר.

גודל 20/27 ס"מ. מצב טוב מאוד.

כמו"כ דף קורות חייו של גיסו הרה"ק רבי יודעלע מדז'יקוב זצ"ל עם פרטיו, ]רבנותו בקלויזנבורג[ 
– אך ללא חתימתו הק'. ]ואולי ניסו לבקש עבורו אך הוא עצמו לא ביקש – כי על בלנק הארגון שבו 

מופיע פרטיו, מופיע גם ארגון 'הפועל המזרחי' בראש הדף, שכנראה לא היה לרוחו![

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 4 עמודים גדולים בכתב יד7272
מהרב מוויצען – רבי ישעיה 

זילברשטיין בעל ה'מעשי למלך'.

מכתב בכתב ידו של הרב הגאון המפורסם בעל 
'מעשי מלך' רבי ישעיה זילברשטיין מוויצען להרב 
רבי אלעזר לעוו מאיהל בנו של הגאון האשכנזי 

רבי ירמיה לעוו מאיהל. 

ס"מ.   40-50 בגודל  גדול  אחד  דף  שורות.   118
מעט  גדולות.  אותיות  עמודים.   -4 ל  מחולק 

שיקום. מצב טוב מאוד.

הגאון המפורסם רבי ישעיה זילברשטיין )תרי"ח-
תר"ץ(, תלמיד הכתב סופר ורבי חיים צבי מאנהיימר. כיהן כרב העיר וויצען ונודע בספרו על הרמב"ם 
''מעשי למלך''. היה אחת הדמויות הרבניות המפורסמות ביותר בהונגריה בתקופתו. ]באותו הדור 
היו שאמרו, כי שלשה המה גדולי הרבנים בהונגריה: רבי ישעיה זילברשטיין מוויטצען, רבי שמעון 
גרינפלד - המהרש"ג מסמיהאלי, ורבי מרדכי ווינקלר מה'-מאד בעל "לבושי מרדכי"[. למד בפרשבורג 
אצל הכתב סופר. בשנת תרנ"ו )1896(, התמנה לרבנות העיר ווייטצען על מקום-אביו, בה גם הקים 

ישיבה גדולה בה למדו מאות בחורים. רבים מתלמידיו כיהנו במשרות רבניות ותורניות.

הרב רבי אלעזר לעוו. בנו של הגאון האשכנזי רבי ירמיה לעוו. לאחר פטירת אביו בתרל"ד ירשו 
ברבנות איהל ולאחמ"כ בעיר אונגוואר. נפטר בשנת תרע"ח.

$1,500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7373 דף קורות חייה של הרבנית מבעלזא ע"ה אשת חבר לרבנו אהרן קדוש ד' 
מבעלזא זיע"א. בחתימתה, בקשת סיוע. ירושלים, תש"ז )1947(.

פרטי הבקשה בחתימתה של הרבנית הצדקנית מרת חנה פולק ]לפני נישואיה[ מבעלזא שבו מופיע 
קורות חייה בבקשת סיוע מאת ארגון "ועד העזרה התאחדות הרבנים פליטי רוסיא ושאר ארצות", 

ירושלים, תש"ז )1947(. 

הרב אברהם  זצ"ל.  יחיאל לאבין  רבי  הרה"צ  וילדיה;  אביה  ופרטי  גילה  מפורטים מעמדה,  בדף, 
אלטר – האדמו"ר מברגעסס, ובתה מרת ביילה חי'ה – אשת רבה של קוממיות זצ"ל. ואופן ושנת 

בואה לארץ ישראל.

על הדף עצמו הוסיפו כנראה שנתיים לאחמ"כ בכת"י; הרבנית של האדמו"ר מבלז. ]נשאה לו בשנת 
תש"ט[.

תאריך: י"ח תמוז תש"ז, וחתימתה; חנה פאללאק.

גודל 20/27 ס"מ. מצב טוב מאוד.

הרבנית מרת חנה רוקח. )פולק(. מבעלזא. בתו של הרב יחיאל חיים לאבין ממאקווא ואלמנת האדמו"ר 
יוסף מאיר פולק מבערגסאז ממלא מקומו של הרה"ק רבי אהרן ראטה בעל ה'שומרי אמונים' בחו"ל 
שנרצח בשואה. בשנת ה'תש"ט )1949( נשאת בזוייו"ש לאדמו"ר רבי אהרן קדוש ד' מבעלזא. בעת 
נישואיהם היו לה בן ובת מבעלה הראשון והאדמו"ר זצ"ל הפך לאביהם החורג. הבן הוא הרב אברהם 
אלטר פולק האדמו"ר מבערגסאז-פתח תקווה זצ"ל, הבת היא ביילא חיה, שהייתה נשואה לרב מנחם 

מנדל מנדלזון זצ"ל.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7474  דף קורות חייו של פוסק הדור הרב וואזנר זצ"ל וחתימתו,
בקשת סיוע. ירושלים, תש"ה )1945(.

פרטי הבקשה בכתב יד. חתימתו של מרן פוסק הדור רבי שמואל הלוי וואזנר זצ"ל ובו מופיע קורות 
חייו בבקשת סיוע מאת ארגון "ועד העזרה התאחדות הרבנים פליטי רוסיא ושאר ארצות", ירושלים, 

תש"ה )1945(. 

בדף, הרב וואזנר מפרט את שמו, שנת לידתו ]1913[, והיותו מכהן כר"מ בווין 3 שנה ונסמך ע"י 
מוריו: רבי שמעון מז'עלחוב ורבי עקיבא סופר מפרשבורג. ושעלה לארץ ישראל כפליט.

מעניין שרק 2 רבותיו אלו מופיעים בדף שלפנינו, ולא הוסיף את מורו ורבו רבי מאיר שפירא מלובלין 
ורבו הרב כהנא מצעהלים-אונגוואר זצ"ל.

מסמך מיוחד ביותר!!

כמו"כ מפרט את שמות בניו הילדים, ואת בנו הגאון רבי חיים וואזנר שליט"א שעדיין נשאר בפרשבורג! 
ורק לאחר המלחמה הצליח להגיע לשערי ארץ ישראל ולהתאחד עם אביו ואמו וכל משפחתו.

כמו"כ מציין את ספרו שהדפיס, את חידושי תורתו בהוצאת הרמב"ם שע"י פאג"י.

תאריך: י"ח אלול תש"ה, וחתימתו; שמואל הלוי וואזנר.

גודל 20/27 ס"מ. מצב טוב מאוד.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7575  מכתב יסודי בהלכה מהגאון רש"ז אוירבך להרב וולדנברג
בענין הגדרת איסורי דרבנן בשם הגרצ"פ פרנק. ירושלים, תשי"ג )1953(.

מכתבו של רבי שלמן זלמן להרב וולדנברג לאחר קבלת ספרו "הלכות מדינה" ח"ב. בו משבח את 
ספרו "שקיבלתיו בשמחת לב בערב שבת קודש והיה לי לעונג שבת בעיוני בו כמה שעות.. ואגיד 

לו נאמנה ששמחתי..".

הגרש"ז מוסיף לכתוב הערה גדולה וחשובה בענין גזירת חז"ל שאסרו אטו דאורייתא והגדרת איסור 
דרבנן בשם הגאון רבי צבי פסח פרנק רבה של ירושלים, ומגדיר היטב את גזירות חז"ל ואיסורי דרבנן.

נכתב ע"י אגרת ]עם בול וחותמת התאריך[. 31 שורות בכתי"ק וחתימתו. גודל 21-27 ס"מ. מצב 
טוב מאוד.

$450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7676 מכתב בד"ת מהגאון רבי שלמה זלמן אוירבך זצ"ל.

דף מחולק ל-2 עמודים מכתב בדברי תורה שכתב הגאון רבי שלמה זלמן אוירבך זצ"ל להגאון ר' משה 
מאיר שלזינגר ובו ד' נושאים בהלכה ששאל הרב הנ"ל ממנו. וכן ברכת רפו"ש.

גודל 28 – 21.5 ס"מ. 38 שורות. מצב טוב מאוד.

רבי שלמה זלמן אוירבך )תר"ע, 1910 - תשנ"ה, 1995( פוסק הדור וראש ישיבת קול תורה. נולד 
בשכונת שערי חסד בירושלים להרב חיים יהודה לייב אוירבך, ראש ישיבת המקובלים שער השמים. 
למד בעץ חיים, שם היה לתלמידו המובהק של הרב איסר זלמן מלצר, תלמידו גם של הרב צבי פסח 
פרנק. נודע כפוסק חדשני ומקיף, הבקי בחידושי הטכנולוגיה. היה מפורסם בעדינותו כלפי הזולת 
ובמאור פניו כלפי כל מי שפגש בו. היה מקובל על כל פלגי היהדות הדתית האורתודוקסית. נפטר 

בירושלים בשנת תשנ"ה.

$350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 "לזכות הבריות ולהביאן לקדושה וטהרה" מתוך דברי שבח7777
 לאדמו"ר מהעלמץ -ארה"ב מפוסק הדור רבי משה פיינשטיין זצ"ל.

ארה"ב, תשל"ט )1971(.

מכתב ממרן פוסק הדור בארה"ב הגאון רבי משה פיינשטיין זצ"ל בדברי המלצה ושבח לכבוד האדמו"ר 
לכל המקומות אף במקומות  רגליו  'שמכתת  מקוואות  בעניין  רבות  ליפא שעוסק  יו"ט  חנינה  רבי 
הרחוקים מאד לראות שיבנו לפי הדין שתהיה כשרה וגם להדר שתהיה כשרה לרוב הדעות שאפשר' 
"..לזכות הבריות ולהביאן לקדושה  י"ד  פיינשטיין מברך אותו לרגל הוצאת ספרו חלק  רבי משה 
וטהרה כרצון הקב"ה שבחר בנו להיות גוי קדוש כאשר בתחילת מתן תורה שבשביל זה נותן לנו את 

התורה.."..

8 שורות בכתב יד קדשו של גדול פוסקי אמריקה ובסופם חתימתו הק' על גבי נייר מכתבים רשמי.

גובה המכתב 27.7 ס"מ. רוחב 21.2 ס"מ. 

מצב טוב מאוד.

מרן הגאון רבי משה פיינשטיין )תרנ"ה-תשמ"ו(, גדול פוסקי ההלכה בארצות הברית. נשיא "אגודת 
הרבנים דארה"ב וקנדה". מנהיג היהדות החרדית וראש "מועצת גדולי התורה". ראש ישיבת "תפארת 
ירושלים" בניו יורק. מחבר הספרים: שו"ת "אגרות משה", חידושי "דברות משה" על הש"ס ו"דרש 

משה" על התורה. 

הרה"צ רבי חנניא יו"ט ליפא דייטש אבדק"ק העלמעץ והגלילות, תלמיד גדולי הונגריה, מנערותו עסק 
בתיקון מקוואות ופעל רבות בארה"ב להרמת קרן הקדושה והטהרה. הוציא לאור את הספרים טהרת 
ישראל על מסכת מקוואות עשרים כרכים וכן יסוד יוסף טהרת יום טוב על שולחן ערוך עשרים כרכים.

$800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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7878 מכתב מהגאון המפורסם רבי אריה פומרנציק.

מכתב מהגאון רבי אריה פומרנציק לגיסו ר' אליעזר זאב, כנראה בענין כתביו וספריו.

8 שורות. גודל 18/11 ס"מ. דף שורות. מצב טוב מאוד.

הגאון הרב אריה פּוֹמֶרַנְצ'יק )תרס"ח, 1908 - תש"ב, 1942(. היה מתלמידי מרן הרב מבריסק והחזון 
איש, מחבר הספרים תורת זרעים, עמק ברכה, יהגה האריה. למד בישיבת תורת חסד בבריסק בראשות 
הרב משה סוקולובסקי. החברותא שלו היה הרב יעקב ניימן, לימים ראש ישיבת אור ישראל. שניהם 
נמנו עם חמשת הבחורים שהשתתפו ב'קיבוץ' מיוחד ששמע את שיעורו של הרב מבריסק, רבי יצחק 
זאב סולובייצ'יק. רבי אריה שימש אותו במשך כעשור ונמנה עם תלמידיו הקרובים. בשנת תרצ"ג 
)1933( עלה לארץ. היה מתלמידיו הקרובים של הסטייפלר. התקרב אל החזון איש ושוחח עמו בדברי 
תורה. בתקופת לימודיו בישיבת בית יוסף עסק בסוגיות הקשורות לסדר זרעים ולמצוות התלויות 
בארץ. בסוף שנות ה-30 פרסם את ספרו בתחום זה, "תורת זרעים". הספר קיבל את הסכמת הרב 
מבריסק. בין השאר כתב: "אני ידעתי היטב את רב חין ערכו של הרב הגאון שיחי', משעה שלמד וגדל 
אצלנו והוא מבני עליה המצוינים, מרגניתא דלית ליה טימי )מרגלית שאין לה שומא וערך( בתורה 
ויראת שמים ובכל יקר וסגולה... ונפש עמל עמלה לו... ויהגו רבים במאור תורתו כי הוא תלמיד חכם 
מצוין בכל הפרטים.". בשנת תש"ב, בהיותו בן 34, נפטר בפתאומיות. נקבר בבית הקברות סגולה 

בפתח תקווה, ובהלווייתו השתתף החזון איש. 

אם היה חי ללא ספק היה מגדולי הדור. מכתביו מעטים ונדירים היות ונפטר צעיר.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 המלצה ממרן הגר"מ שך לישיבת אופקים בנגב הצפוני7979
"אשר רבה בה העזובה". ב"ב, תשל"ה )1975(.

שך  מן  אלעזר  רבי  ממרן  המלצה  מכתב 
זצ"ל ראש ישיבת פונביז' לנדיבי עם עבור 

ישיבת אופקים.

ולתרום  לעזור  שך  הרב  מבקש  במכתב 
הרבה  כבר  יצאו  "ממנה  אשר  לישיבה 
קיום  הגדולות...וזהו  בישיבות  תלמידים 
התורה ובפרט בנגב הצפוני אשר רבה בה 

העזובה...".

בצירוף  ידו,  בכתב  כולו  נכתב  המכתב 
מכתבים  נייר  גבי  על  וחותמת,  חתימה 

רשמי. 

גודל 25-17 ס"מ. 14 שורות. קרע בצד ימין 
ללא פגיעה בטקסט.

מצב טוב מאוד. 

)תרנ"ח- שך  מן  מנחם  אלעזר  רבי  מרן 
ומנהיג  בפרץ  עומד  הדור.  גדול  תשס"ב(. 
לשלושים  קרוב  במשך  הליטאי  הציבור 
מגדולי  הישיבות  מסורת  מעתיק  שנה, 
ליטא שלפני השואה לעולם הישיבות בארץ 
ישראל, ראש ישיבת פוניבז' וראש מועצת 
"אבי  ספרי  סדרת  ומחבר  התורה.  גדולי 

עזרי".

ישיבה  היא  חיים  תורת   - אופקים  ישיבת 
גדולה באופקים המיועדת בעיקר לבחורים 

בוגרי ישיבות תיכוניות. לאחר פטירתו של ראש 
הישיבה הרב חיים קמיל, בשנת תשס"ה, נקראת הישיבה "תורת חיים", על שמו.

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8080 שואה. מכתב מהג"ר אליעזר שמחה וסרמן בעניני כספי הצלה.

מכתב מהרב אליעזר שמחה וסרמן בנו של הגאון רבי אלחנן וסרמן הי"ד משנת תש"ב מארה"ב בעניני 
כספים שנשלח להגאון רבי דוד ראפפורט ר"מ בישיבת 'אוהל תורה' בברנוביץ. 

נכתב על בלנק רשמי של "ועד ההצלה בעד הישיבות המרכזיות נגועות המלחמה". 

המכתב עוסק כפי הנראה בשליחת כספים לרבי דוד ראפופורט – אך בזמן כתיבת המכתב כבר נסתלק 
לבית עולמו!

גודל 22-28 ס"מ. 10 שורות. סימני קיפול. כתמים. מצב טוב מאוד.

נוסף לזה עוד פתק – פירוט החשבון הנכתב במכונת כתיבה.

רבי אליעזר שמחה וסרמן עסק רבות בהצלת בני ישיבות ליטא בעת המלחמה.

הרב אלעזר שמחה וסרמן )תרנ"ח, 1898 - תשנ"ג, 1992( בנו הבכור של הרב אלחנן וסרמן. למד 
אצל אביו בישיבת אוהל תורה בברנוביץ', ולאחר מכן למד בישיבות נובהרדוק, טלז, גרודנה וקלצק. 

היה ראש ישיבת אור אלחנן בארצות הברית ומייסד הישיבה בישראל.

הרב דוד הכהן רפפורט )ה'תר"ן או ה'תרנ"א - ב' בתשרי, ה'תש"ב( היה ר"מ בישיבת "אהל תורה" 
בברנוביץ בין מלחמות העולם. מחבר "צמח דוד" ו"מקדש דוד" על התלמוד. נספה בסיביר בעת 

מלחמת העולם השנייה.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8181 טיוטא מכתבו של מרן הגרי"ש אלישיב למען ארגון 'מפעל הש"ס', 
תשמ"ו.

דף ובו 2 טיוטות ממכתבו של מרן הגאון רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל למען ארגון 'מפעל הש"ס' 
שע"י כ"ק האדמו"ר מצאנז-קלויזנבורג זי"ע בשנת תשמ"ו.

במכתבו קורא הגרי"ש לבוא למען הארגון אשר עומד לפני סכנת סגירה ושהוא עומד מיסודו של 
"הגה"ק אדמו"ר מקלויזנבורג שליט"א" – זצ"ל.

גודל 16-23 ס"מ. 30 שורות לערך. 

מצב טוב מאוד.

מרן רבי יוסף שלום אלישיב ]תר"ע-תשע"ב 1910-2012[, נולד בעיר שאוול שבליטא כבן יחיד להוריו 
לאחר 17 שנות נישואין. בשנת תרפ"ד עלה ארצה עם משפחתו אשר השתקעה בשכונת מאה שערים 
בירושלים. כיהן כדיין בבית הדין הרבני הגדול, נודע בשל התמדתו המופלאה במשך כל שנותיו מיום 

עמדו על דעתו. לימים נעשה לגדול פוסקי ההלכה שבדור, ולמנהיג הדור.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8282  דף יחיד ומיוחד! דברי חיזוק בכתב ידו של הצדיק הסנדלר מת"א -
רבי משה יעקב רביקוב.

דף יחיד ומיוחד מתוך פנקס שכתב לעצמו הסנדלר הקדוש מתל אביב – רבי משה יעקב רביקוב 
מגדולי המקובלים והצדיקים הנסתרים בדור האחרון שמרן החזו"א קרא אחריו מקודש, מקודש!.

הד"ת על פרשת שופטים ומצטט בו דברי מוסר והדרכה מהמקובל הקדוש רבי חיים וויטאל תלמידו 
הגדול של מרן האר"י הק' זי"ע.

גודל 8-13.5 ס"מ. 17 שורות. ]בפנקס עצמו עוד 14 דפים ריקים[.

מצב טוב מאוד.

רבי יעקב משה רביקוב ]תרל"ג-תשכ"ז[ למד קבלה מפי בעל ה'לשם שבו ואחלמה'. רבי אריה לוין 
זצ"ל העיד: "שמעתי מפיו הקדוש של הרב קוק כי רבי יעקב הוא בלי ספק בין הל"ו צדיקים!". צדיק 
נסתר ופועל ישועות. לאחר שמרן בעל החזו"א עודדו לצאת מד' אמותיו, נודע לציבור, ורבים נושעו 

מברכותיו. 

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8383 מסמך אודות פיטורי שמש הקהילה בחתימת רבי וואלף אייגר וראשי 
הקהילה משנת תקל"ט )1779(.

מסמך יחודי - פרוטוקול בשפת לשון קודש ואידיש יחד, בהתאספות פרנסי ומנהיגי קהילה )קהל 
ננסי, צרפת??( משנת תקל"ט )1779(, אודות פיטורי שמש הקהילה, שכר פיצוייו והצורך בקבלת 

שמש ונאמן חדש. 

חתימת 8 מפרנסי הקהילה ובתוכם: הק' וואלף בלאאמו' הרב המונח מוהר"ר יאקב איגר זצללה"ה.

23 שורות. גודל דף 42-35 ס"מ. הפרוטוקול נכתב בחלק מהדף בגודל 17-21 ס"מ כולל כל החתימות. 
סימני קיפול. קרע גם בטקסט אך קריא. דף עבה. מצב טוב.

רבי וואלף אייגר. בן דודו של הגאון רבי עקיבא אייגר זצ"ל. )ראה מסמכים נוספים שחתום עליהם 
רבי וואלף איגר, בפנקס קהל ננסי, צרפת, בקובץ על יד, כז, עמ' 296(. 

$2,200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8484 נדיר במיוחד! כתי"ק וחתימת המקובל האלקי רבי אברהם נפתלי שפיץ 
ראב"ד ניקלשבורג. שנת תע"ב )1712(.

קטע ממסמך פרוטוקול של אסיפת פרנסי ומנהיגי ק"ק יעשאו..?, כנראה בענין הערכה של מיסי 
הקהילה בחתימת המקובל הגאון רבי אברהם נפתלי הירש הלוי שפי"ץ רב אב"ד בניקלשבורג.

בראש המסמך נכתב תאריך ההתאספות כ"ד אדר תע"ב?.

בעמוד השני ישנה חתימה קודמת של הרב: יהודא ב"ר משה ז"ל איש עלישוי. ולאחמ"כ חתימת 
רבינו: נאם אברהם נפתלי הירש הלוי רעבץ שפיץ.

שרד רק חלק מהמסמך; בעמוד הראשון נמצא רק 11 שורות בלבד ובעמוד השני )6 שורות( נחתך 
המסמך בסופו ללא חסר לאחר סיום חתימתו של הרב המקובל מניקלשבורג.

לא היה במכירות כתב יד ממקובל קדוש זה!!

גודל 10-19 ס"מ. כתמים. עבר שיקום מקצועי. מצב טוב.

ראב"ד  רויסטיץ,  דרעזניץ,  בקהילות  רב  שפיץ.  הלוי  הירש  נפתלי  אברהם  רבי  המקובל  הגאון 
בניקלשבורג ובסוף ימיו בוורמייזא ונפטר שם בשנת תע"ב ושם מנו"כ. חיבר ס' 'מלוא רצון', פפד"מ, 

ת"ע. ונדפס בהסכמת רבי נפתלי כ"ץ בעל ה'סמיכת חכמים'. היה מוהל מפורסם.

היה מקובל ועסק גם בקבלה מעשית ובכוונות ויחודים. לאחרונה נדפס מחדש בשו"ת 'נשאל דוד' )ח"ג 
בסופו בנספחים( מהגאון רבי דוד אופנהיים ובו מופיע ה'מעשה נורא' שהיה מעשה בי"ד אודות בחור 
אחד שנכנס בו רוח ורבינו היה בין היושבים בבי"ד וחתם על ה'מעשה בי"ד' ועסק בתיקון אותו הרוח. 

מעשה נורא זה הביאו גם החיד"א בספרו שם הגדולים )בערך ספרים; ויקהל משה(.

חומר מצורף - כל סיפור ה'מעשה נורא' והמושב בי"ד.

$3,600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8585  סגולה להפקד בזש"ק מלפני למעלה מ – 300 שנה!
 מאת החכם רבי אליהו אשכנזי שליח צפת שביקש לשלוח

ליד ר' אברהם דוד ריאס בליוורנו. המאה ה 17.

סגולה לזש"ק מאת רבי אליהו אשכנזי מפולין – צפת שנשלח לליוורנו, ללא תאריך.

בסגולה הוראות פרטניות בשילוב אמירת פרקי תהלים; לקיחת שערות שנשרו מהאשה בעת זיעתה 
יחד עם ביצת תרנגולת ותנקוב הביצה ותניחם בתוכה. ותצניעם בתוך זבל של סוסים, והתולעים שיהיו 
שם תכתשם ותשרה אותם ביין ועוד פעולות בהנחת מרה ולב של תרנגולת יחד עם דבש ותשרפם 

ותעשה מזה פתילה וכו' עד שעת ליל טבילתה.

26 שורות. נייר עבה. גודל הדף 20/30 ס"מ. הסגולה נכתבה רק על צד אחד וחצי מהדף – 15/20 
ס"מ. סימני קיפול. כתמים. כתיבה מזרחית. מצב טוב מאוד. 

החכם רבי אליהו אשכנזי היה מגדולי ארץ פולין. בעקבות השמועות אודות שבתי צבי יצא לאיזמיר 
ולקושטא ומקודם הפך לאחד ממעריציו ומתומכיו הגדולים. עד אמצע שנת תכ"ח שהה באיזמיר 
ולאחר מכן עלה לעיה"ק צפת ת"ו. בסביבות שנת תל"ג יצא בשליחות צפת או כשליח בפני עצמו 
לטורקיה וכנראה הגיע גם לאשכנז, שהה גם באיטליה. לא ידוע זמן חזרתו לארץ ישראל. )מתוך 

מאמרו של החוקר ר' שמואל שפיגל(.

$1,600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8686 כתב יד קדשו של הגאון המקובל רבי יעקב חיים סופר בעל "כף החיים".

דף יחיד בעצם כתי"ק של הגאון המקובל רבי יעקב חיים סופר בעל ה'כף החיים' זצ"ל. כתוב משני 
צדדיו בכתיבה מזרחית מתוך חיבורו הענק "כף החיים" על שו"ע . 

מודפס בספרו 'כף החיים' או"ח, הל' תפילה סימן קכ"ד, סעיפים: ט"ו, ט"ז, י"ח.

גודל 20.5/13 ס"מ. 48 שורות ובנוסף בצדדי הדף ובתוכו עוד הערות בכתי"ק. כתמי דיו בהירים. 
סימן קיפול. מצב טוב מאוד.

הגאון המקובל רבי יעקב חיים סופר )תר"ל - תרצ"ט( - יליד בבל, תלמיד רבי עבדאללה סומך ורבי 
יוסף חיים בעל "בן איש חי", שממנו הושפע בלימוד תורה וקבלה. מחכמי בבל וירושלים ומגדולי 
הפוסקים. מחבר סדרת הספרים "כף החיים". שקד על כתיבת חיבורו בעליית הגג של בית הכנסת 
"שושנים לדוד" בירושלים, שנוסד ע"י ה"בן איש חי". חיבר ספרים נוספים, ביניהם "חיים עד העולם" 
על סיומי מסכתות, "קול יעקב" - הלכות סת"ם, "חוקי חיים" - דרשות לזמנים שונים ו"יגל יעקב" 

- חידושים על התורה.

$250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8787  6 עמודים של קמיעות,שמות, וקבלה בכתי"ק של הצדיק הקדוש
רבי יצחק כדורי זצ"ל.

3 דפים כתובים משני צדיו: קמיעות, שמות, וקבלה. כתיבה מזרחית. הקמיעות נכתבו בכתב ידו הק' 
על נייר בדפים בודדים.

השמות והפרטים כתובים בסדר מספרי רץ. מספרים: 934 – 917. ובתוכו פרטים על האנשים ונשים 
בעניני זיווגים ושידוכים ועוד.

גודל 19/14 ס"מ. כתובים לרוחב הדפים. 

מצב טוב מאוד.

בקדושתו  נודע  המקובלים".  ו"זקן  ובנסתר  בנגלה  עצום  גאון   – כדורי  יצחק  רבי  הצדיק המקובל 
ובצדקותו וכבעל מופתים. נולד בסוף שנות התר"ן בעיראק. בילדותו ראה והכיר את ה"בן איש חי". 
קיבל תורה וקבלה מחכמי עיראק ומחכמי ירושלים, שאליה עלה בשנת תרפ"ב. בשנותיו הראשונות 
בירושלים התפרנס מכריכת ספרים. למד בישיבות "בית אל" ו"פורת יוסף" בעיר העתיקה. עם השנים 
התפרסמה חכמתו בחכמת הסוד, ורבים עלו לביתו לקבל את ברכתו ועצותיו ולקבל קמעות. נפטר 

בשיבה טובה בגיל למעלה ממאה בשנת תשס"ו.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8888 מכתב פולמוסי! מכתב נוקב שכתב רבי אליהו עלון מחכמי סעידא 
לחמדת חכמי המערב מהר"ר דוד הכהן סקלי מדבדו ותשובת מהר"ד סקלי.

מכתב אישי ארוך ומנומק שכתב רבי אליהו עלון מחכמי סעידא יע"א לרבינו דוד הכהן סקלי ראב"ד 
וראש מתיבתת ואהרן בשנת תרצ"ו על כך ששמע מאדם נכבד בשם משה חסאן )משפחת גבירים 
חשובה בוואהרן( שכבוד הרב התבטא נגדו בחריפות בנוגע למעשה שעשה בספר התורה ''מה שעשיתי 

בספר התורה הידוע אינו נכון ]..[ וצריך שיוליכוהו לבית הכנסת ויכוהו והוא רחום יכפר עוון. 

רבי דוד סקלי בתשובה דוחה מכל וכל את טענת החכם מסעידה. כתב ידו רועד ומטושטש עדות 
למצב תשישותו באותה העת הוא מוסיף ומבקש בתקיפות שלא להוסיף ולשלוח אליו מכתבים "ולא 

תעמיס ותרבה עלי מכתבים". 

מהמכתב משתמע שארע בעבר משהו בין החכם מסעידא לרבי דוד סקלי גדול החכמים בעת ההיא 
באלג'יר.

שני דפים גדולים ומתוכם דף וחצי מלאים. בדף האחורי תשובת רבי דוד הכהן סקלי בעט סגולה עם 
חתימתו. מצב טוב.

רבי דוד הכהן סקלי. )תרכ"ב – תש"ח(. נולד בעיר דבדו, שבמרוקו. ראשית תורתו בעיר דבדו מפי רבו 
חכם אברהם בן סוסן, וחכם שלמה הכהן. בשנת תרנ"ז עבר לעיר תלמסאן שבאלג'יריה, שם הצטרף 
לחכם חיים בלייח, רבה של העיר, לחזוק לימוד התורה בעיר. העמיד תלמידים הרבה, בשנת תר"ס 
למד בישיבתו של חכם אברהם חסן בעיר אוראן, שבאלג'יריה. בשנת תרע"ג התמנה לדיין ולימים 
נוהג עצמו  והיה  ובקבלה,  בזוהר  גם  ובהלכה, עסק  עיסוקו בתלמוד  בעיר. מלבד  כראב"ד  שימש 
בחסידות ובפרישות. בהגיע מועד פטירתו, חכם דוד הכהן סקלי אסף את כל בני ביתו בחדרו, וביקש 
מאשתו שמחה, מים לנטילת ידיים. הוא נשא דברי פרידה, עטף עצמו בתכריכים, עלה על מיטתו, 
קרא קריאת שמע בכוונה עצומה ומתוך כך השיב את נשמתו ליוצרה. בין ספריו: 'קריית חנה דוד' - 

ב' חלקים, שו"ת על ארבעת חלקי השולחן ערוך, שני חלקים; 'לך דוד' - דרשות על התורה; ועוד.

$120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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8989  שטר הקדש. פאס, המאה ה-20 בחתימת ראב"ד פאס
רבי חיים דוד סירירו ומהר"ר יוסף ן' נאים.

שטר הקדש של יהודי תושב פאס משנת תש"ט חמש עשרה שורות בכתב חצי קולמוס בסיום השטר 
חתימת העדים מהר"ר יוסף בן נאים ומהר"ר חיים דוד סירירו. בתחתית חתימה נוספת של רבי חיים 

דוד סירירו הפעם על תקן הראב"ד שמאשר את ההסכם לצד חותמתו הרשמית.

רבי חיים דוד סירירו נחשב לאחד מרבניה האחרונים של פאס בנה וצאצאה של משפחת החכמים 
המופרסמת "סירירו". משפחה זו הביאה עמה את כתב היד של תוספות הרא"ש מישיבות ספרד בעת 

הגירוש ועל כתב יד זה נסמכו רוב ההוצאות האחרונות. 

הגדולה של פאס כממלכת תורה ותיקה, היו מאז ומעולם משפחות החכמים שפארו אותה. בראש 
החץ של אותו עולם ניתן לסמן שלושה משפחות חשובות "אבן דנאן" "סירירו" ו"הצרפתי". כל אחד 
מהמשפחות העמידה לגיון של רבנים, פוסקים, מחברים וראשי ישיבות. רבנותה של העיר עברה 

בשקט ובשלווה משך מאות שנים בין שלושת משפחות הרבנים הללו.

29.5X21 ס"מ.

מצב טוב מאוד סימני קיפול עדינים. קרע קטן בתחתית )2 ס"מ( ללא חוסר בדף וללא פגיעה בטקסט.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9090  כתובת החכם השלם רבי שאול אבן דנאן משנת תרס"ט,
חתומה על ידי רבני מרוקו.

כתובת החכם רבי שאול אבן דנאן בחתימת רבי יוסף הלוי אבן יולי והחכם רבי משה עטייא.

דף גדול )47X31( מקופל על חציו ועליו כתובה הכתובה. עשרים ותשע שורות בכתב חצי קולמוס 

31X24 ס"מ.

מצב טוב מאוד. קרע מן הצד ללא פגיעה בטקסט. סימני קיפול עדינים.

רבי שאול אבן דנאן )ה'תרמ"ב -1882 1971( היה תלמיד חכם, דיין, אב בית דין, והרב הראשי למרוקו 
)תש"ט 1949 - תשכ"ה 1965(. בסוף ימיו עלה לארץ ישראל. ספרו שו"ת "הגם שאול", נדפס במרוקו 

ובירושלים.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9191  כתובה דאירכסה. פאס, בחתימת החכמים רבי אבא עטייא
ורבי יוסף הלוי אבן יולי. מרוקו המאה ה-19

כתובה דאירכסה שערכו רבני פאס בשנת חמשת אלפים שש מאות שבעים ושלוש )שנת תרס"ג(.

שש עשרה שורות בכתב חצי קולמוס ובסופם חתימת החכמים

37X23.5 ס"מ.

קרע עגול במקום חתימת החכמים ללא פגיעה בטקסט.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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חב״ד

חב"ד! מכתב ארוך מכ"ק הרבי מלויבאוויטש זצ"ל. תשכ"ח.9292

מכתב קודש מכ"ק הרבי מלויבאוויטש זצ"ל להחסיד "עוסק בצ"צ מו"ה שלמה זלמן", בתאריך כ"ה 
אלול תשכ"ח. וחתימתו הק'.

במכתב כותב הרבי על ענין "המלך בשדה" בחודש אלול, ומצטט מדברי חותנו הרבי הריי"צ זי"ע.

המכתב ארוך במיוחד ובמראי מקומות.

47 שורות!. גודל 22-36 ס"מ. נכתב במכונת כתיבה. מצב טוב מאוד.

$700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9393 חב"ד. מכתב קודש מכ"ק הרבי מלויבאוויטש זי"ע עם חתימתו הק' 
באנגלית. ארה"ב, תשי"ג )1953(.

מכתב קודש מכ"ק הרבי מלויבאוויטש זי"ע באנגלית משנת תשי"ג, עם חתימתו באנגלית.

מכתב ארוך נכתב במכונת כתיבה על שני צדדיו. 69 שורות!.

מצב מצוין.

האדמו"ר רבי מנחם מנדל שניאורסון מליובאוויטש זצ"ל. )תרס"ב - תשנ"ד( נולד לאביו רבי לוי 
יצחק שניאורסון אב"ד ייקטרינוסלב, חתן האדמו"ר הריי"צ מליובאוויטש, לאחר פטירת חותנו קיבל 
רגילה, האדמו"ר טרח להביא את  ידעה חסידות חב"ד התעוררות בלתי  את עטרת ההנהגה. מאז 
דבר היהדות בנקודות רבות ולכל יהודי בכל רחבי העולם. במיוחד טרח להבקיע את חומת רוסיה 
הקומוניסטית והוא שיגר לשם חפצי קדושה ותשמישי מצווה. שנות הנהגתו היו רצף בלתי פוסק של 
עשיה ללא שמץ של מנוחה כל שהיא. כמעט שאין בנמצא אישיות בעל שם שלא נפגשו איתו וקיבלו 

ממנו עצה או אמירה בעלת משמעות. 

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9494 נדיר! חב"ד. 'תניא'. שחילק כ"ק הרבי עם חתימתו הק' בסוף הספר. 
מהדורת תשל"ט.

ובסופו  התניא לאדמו"ר הזקן שחילק כ"ק הרבי מלויבאוויטש בין כסא לעשור שנת תשל"ט  ספר 
חתימתו הק' בעצם כתב יד קודשו.

להלן תיאור שכתבו החסידים על חלוקה זו בעת ההיא:

תניא )וסידור( עם חתימת יד קודשו של הרבי: "השם יתברך ימלא משאלות לבבכם..." – החל הרבי 
לברך את הנכנסים ל'יחידות' בחודש תשרי תשל"ט, ובהמשך אמר: "תיכנסו ל'מזכירות' לקחת מזכרת 
ללמוד  יש  התניא  "בספר  הוסיף:  לרבים מהם  בזה".  ושתלמדו  בברוקלין,  שנדפס  מחודש תשרי, 
בשקידה והתמדה", "בזכות לימוד זה יתקיימו כל הברכות..". היה מי ששמע מהרבי )אולי כהוראה 
פרטית(: "ותלמוד ב'אגרת התשובה'..". לנשים ובנות הורה הרבי: "תיכנסו ל'מזכירות' לקחת מזכרת 

מחודש תשרי, שנדפס בברוקלין, סידור שבו תתפללו".

 על כל אחד מספרי התניא )והסידורים( חתם הרבי בכתב-יד קדשו. על התניא חתם בסוף הספר,
ועל הסידורים – בתחילת הסידור.

כריכה מודבקת. מצב טוב מאוד.

$2,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9595  ספר "תניא", "מהדורת האלף"! שחולק בי"א ניסן תשד"מ
ע"י הרבי מלויבאוויטש זצ"ל באמצעות מזכיריו.

ספר תניא מהודר ומפואר ועב כרס שהודפס וחולק במיוחד לקראת יום הבהיר י"א ניסן תדש"ם ע"י 
כ"ק האדמו"ר מלויבאוויטש זצ"ל וחולק ע"י מזכיריו ושלוחיו.

ליקוטי  ניסן תשמ"ד – מהדורת האלף של הספר הקדוש  י"א  ברוקלין  תניא,  ליקוטי אמרים  ספר 
 82  – ה  יום  ניסן לאחר התוועדות שהוא  י"א  ביום  הרבי  יד  על  תניא. מהדורה שחולקה  אמרים- 

להולדתו של הרבי

לקראת יום י"א ניסן תשד"מ, הורה הרבי להדפיס בהוצאה מיוחדת את ספר התניא "הוצאת האלף", 
עם צילומי השערים של כל ספרי התניא שנדפסו עד אז. בסוף ההתוועדות ביום י"א ניסן חילק הרבי 

את ספר התניא לכל אחד מהמשתתפים, על ידי מזכיריו ושלוחיו.

עותק מהודר, כולל צילומי שערים רבים של כל ספרי התניא שנדפסו. כולל מדור ביבליוגרפי נרחב 
של דפוסי התניא ופקסמילות של כתבי היד ספר התניא.

מצב טוב מאוד. 19 ס"מ. כריכה וסימניות בד. נייר איכותי.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9696 חב"ד - נדיר! לוט "סדור, תהלים, ותניא". בסיס צה"ל פאיד )פורט סעיד – 
תעלת סואץ(, מצרים. תשל"ד 1973.

חב"ד. ספרים מהדורת כיס נדירים ביותר!! שיצאו לאור ונדפסו בפורט סעיד ]מצרים[ )תעלת סואץ(. 
האדמו"ר  של  הוראתו  פי  על  נפש  במסירות  חב"ד  חסידי  ע"י  כיפור,  יום  למלחמת  וסמוך  תיכף 

מלויבאוויטש זצ"ל בעת מלחמת יום הכיפורים תשל"ד.

1.סדור תהילת ה' נוסח האר"י .

2.ספר תהלים 'אהל יוסף יצחק'.

3. ספר 'ליקוטי אמרים תניא'. 

מהדורת ספרים אלו שהוהדרו והודפסו בתנאי שדה קשים, נחשבת היום לפריט אספני נדיר שרבים 
הקופצים אליו אך אין להשיגו...

מצב טוב מאוד.

$120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9797 חב"ד! נדיר! שער ו-4 דפים ראשונים של סידור התפילה "חב"ד". 
זיטאמיר, תרכ"ג )1863(.

שער ו-4 דפים ראשונים של הסידור החבד"י "עפ"י נוסח האר"י ז"ל", הנדפס בזיטאמיר תרכ"ג )1863(. 
בהוצאות האחים לבית שפירא; רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל.

והרב  נחום  מנחם  רבי  בנו  הסכמת  האמצעי,  האדמו"ר  הקדמת  הסידור,  שער  כוללים;  הדפים 
מוויטעבסק, דיני השכמת הבוקר, ברכות השחר, דיני ציצית ו'תורה אור' – חסידות על עניני ציצית.

הדפים משוקמים מקצועי ומופרדים כל דף בפני עצמו.

טוב להשלמות. גודל 20-24 ס"מ.

לספרים שנדפסו בדפוסי סלאוויטא וזיטאמיר, "נודעת קדושה מיוחדת", ואף כלי הדפוס והאותיות 
הוטבלו במקווה לפני תחילת המלאכה. כמו"כ הקפידו להדפיס אך ורק ספרי קודש ולא ספרי חול 

ומכ"ש שלא להדפיס ספרי השכלה וכדומה. גם העובדים היו שומרי תורה ומצוות ויראי ד'.

מפורסם, שהחזקת ספרים מדפוסי סלאוויטא וזיטאמיר, יש בה סגולה לשמירת הבית ולהצלחה.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9898 חב"ד! קונטרס 'סיום והכנסת ספר תורה' עם שני שטרות הדולר באריזת 
הניילון המקורית שחילק הרבי מלויבאוויטש ביום כ"ז מרחשוון תשנ"ב. 

הקונטרס יצא על פי בקשתו של הרבי וחולק על ידו בבוקרו של אותו יום. אל כל קונטרס צורפו זוג 
שטרות על סך דולר אחד.

מצב טוב מאוד.

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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9999  חב"ד! קונטרס "ברוך שעשה נסים" שחולק מידיו הקדושות
של הרבי מלויבאוויטש זצ"ל.

קונטרס "מאמר ברוך שעשה נסים – תרס"ד", מאמר חסידות ד"ה "ברוך שעשה נסים", נאמר ע"י 
האדמו"ר רבי שלום דובער שניאורסון מליובאוויטש בשנת תרס"ד, ונכתב ע"י בנו הריי"ץ. ברוקלין. 

שבט, תשנ"א ]1991[. מהדורה ראשונה.

יו"ד שבט תשנ"א – ארבעים שנה לנשיאות הרבי.  יום הבהיר  ע"י הרבי, לקראת  הקונטרס חולק 
הקונטרס יצא בכריכה חגיגית בצבע ירוק זוהר.

ביוד שבט  כ"ק אדמו"ר שליט"א  מיד  'מקובל  הפורזץ  בדף  המקבל  החסיד  כתב  שלפנינו  בעותק 
התשנ"א לה"ו נתן קלמן הלוי לעוויעטין'.

מצב טוב מאוד.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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10010 קונטרס "דרושי חתונה" שחולק מידו הקדושה של הרבי מלויבאוויטש.

הקונטרס 'דרושי חתונה' יצא לאור בשנת תרפ"ט בריגא, והוא כולל בתוכו את המאמרים אותם אמר 
הרבי הריי"צ בחודש כסלו של שנת תרפ"ט, בקשר עם שמחת החתונה של הרבי עם הרבנית הצדקנית 

מרת חיה מושקא, בתו של אדמו"ר הריי"צ.

בשנת תשנ"ב, לקראת יובל ה-63 של חתונת הרבי, נסדר שוב הקובץ לדפוס על פי הוראתו המפורשת 
של הרבי, בהוספת מאמרי הרבי משנת תשי"ד ותשל"ט המבארים את תוכן מאמרים אלו.

פחות משבוע לאחר הדפסת הקונטרס, ביום ראשון י"ז כסלו, חילק הרבי את הקונטרס על יד פתח 
חדרו הק', בצירוף שני דולר לצדקה.

כריכה בצבע תכלת, נייר משובח. 

גובה: 21.5 ס"מ. מצב טוב מאוד.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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שלטים, לוחות, היסטוריה יהודית

10110 לוח לתליה לבית הכנסת, נדיר! "קונטרס מקור התפילה ומילי דבי 
כנישתא". סיגעט, תרס"ו )1906(.

דיני בית הכנסת. לוח ענק לתליה בבית הכנסת עם כל הדינים, ההלכות ומנהגי בית הכנסת בשעת 
התפילה. 

נדיר ביותר! לא היה במכירות!

יצא לאור ע"י הרבני דוד מושקוביץ שו"ב בנאסאד. בדפוס אברהם קויפמן, סיגעט, תרס"ו )1906(. 
בהסכמת הרב מרדכי יהודה לעוו אב"ד אינטארדאם ונאסאד. 

גודל 90-63 ס"מ. חסר בצד במקצת +הדבקות. קרעים בצדדים ובמרכז אך עבר שיקם מקצועי. מצב 
טוב-בינוני.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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10210 אגרת הקדש/'אגרת הגאולה' של הגאון מוילנא. ירושלים, ]שנות ה-30, 
תר"צ לערך[.

אגרת מודפסת על גבי דף משבצות. מאת רבי פסח הכהן פינפער מו"צ בווילנא. אודות, מכתב חתום 
אשר הגאון מווילנא השאיר אחריו, והורה שיפתחוהו במלאת שבעים שנה אחרי מותו. הרב פינפער 
מבקש פתרון לתוכן אגרת החידה. האגרת פותחת במילים: "כתבא למקרא ופשריה להודע!". ירושלים, 

]שנות ה-30, תר"צ לערך[. 

וזה סיפור האגרת העלומה:

מספר שנים לאחר פטירת רבי אברהם בן הגר"א בשנת תקס"ט, התפרסמה שמועה כי השאיר אחריו 
אגרת אודות הגאולה העתידה. וכי האגרת תפתח רק 70 שנה, או 100 שנה אחר פטירת הגר"א או 
בנושא  ענין  לגלות  החל  הציבור  וכך  זו  באגרת  סוד  האפופות  רבו השמועות  אברהם.  רבי  פטירת 

מסתורין זה. 

בשנת תרנ"ח ]1898[, 100 שנים לאחר פטירת הגר"א, הגיע מכתב מאת רבי פסח הכהן מגדולי רבני 
וילנא, לידי רבי שמואל צוקרמאן מגדולי תלמידי הגר"א בדור השלישי, ובמכתב העתקה מדויקת 
של נוסח 'אגרת הקודש', עם בקשה לפרסמה בכתב העת התורני 'תורה מציון' היו"ל בירושלם. ואכן 
בחוברת השלישית של שנת תרנ"ח ]1898[ נדפס גם מכתבו של רבי פסח המספר כיצד הגיעה האגרת 
לידיו. וכן העתקה מדויקת של האגרת. המכתב של רבי פסח, והאגרת המפורסמת פורסמו אז, עם 
בקשה מכל המקובלים ותלמידי הגר"א שיתאמצו לפענחה. לאחר שנדפסו האגרות ב'תורה מציון', 

התברר כי נפלו באגרות מספר טעויות. 

האגרת חתומה בשם אש"א. דבר שגרם להשערות רבות ומעניינות. בספר 'ספרא דצניעותא' שהיה 
במכירה פומבית של 'יודאיקה ירושלם' ביום כ"ג תמוז תשס"ב ]3 ביולי 02[ פריט 39, נכתבה בסוף 
הכריכה התכתבות בין תלמידי הגר"א. בסופה נכתב "אברהם ב' אליהו, גימטריא אש"א" ]302[. הכותב 

התכוון לרמוז לחבירו את פתרון תעלומת השם אש"א, החתום על אגרת מסתורית זו. 

האגרת נדפסה בעותקים נפרדים לציבור הרחב בירושלים, והאגרת שלפנינו היא אחת מאלו. שם 
המדפיס: "דפוס פ. עניו, ירושלים".

1 דף נייר משבצות. 28/22 ס"מ. מצב: חסר קטן בשולים צד ימין ללא חסר בטקסט. מצב טוב מאוד.
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10310 פולמוס 'היכל שלמה'! – הרב מיימון נגד מרן הרב מבריסק זצ"ל .

מברק מחאה שנשלח מאגודת הרבנים של ארצות הברית אל מערכת עיתון "הצופה" ]בצירוף העתקים 
למערכות "המודיע" ו"מעריב"[, נגד הרב י"ל פישמן-מימון, על פגיעתו בכבודו של מרן הרב מבריסק. 

]ארצות הברית, אייר תשי"ח 1958[. עברית באותיות לטיניות.

"נא לפרסם הטלגרמה הבאה ששלחנו לרבי מימון: התקפתו הגסה והזולה על גאון דורינו הרב מבריסק 
שליט"א המלאה עלילות ושקרים ושמטרתה להשפיל כבוד התורה וכבוד גדולי הדור העומדים בפרץ 
והציבור  ובין הגאון דבריסק זעזעה את עולם התורה  ולחרחר ריב בין הגאונים הרבנים הראשיים 
החרדי בכלל. מביעים אנו דעת תורה שכותב ההתקפה על הרב מבריסק דינו כמבואר ברמב"ם, פרק 
ו' מתלמוד תורה... ובטור ושולחן ערוך יורה דעה סימן רמג ... אנו קוראים אליו לחזור מדבריו ולשוב 

בתשובה, אגודת הרבנים".

על החתום - נשיא אגודת הרבנים רבי אליעזר סילבר, והרבנים: רבי פנחס טייץ, רבי דוד ליפשיץ 
ורבי מאיר כהן.

בחודש אייר תשי"ח התפרסם בעיתון "מעריב" מכתב ששלח הרב מיימון לאגודת הרבנים של ארה"ב, 
לרגל חנוכת הבית של "היכל שלמה" בירושלים ו"מרכז רוחני עולמי" של הרבנות הראשית, אשר 
לזה התנגד מאוד הרב מבריסק, שחשש מיצירת "סנהדרין" חדשה בדורנו[. במכתב זה כתב הר' י"ל 
מיימון בזלזול ובפגיעה ברבן של ישראל הרב מבריסק. דברי הרב מיימון גרמו למחאה גדולה בציבור 
החרדי בארץ ובתפוצות והרבנים דלעיל הגיבו קשות במברק מחאה על כבודו של מרן הרב מבריסק. 

]לבקשת הרב מבריסק שמחל על כבודו לא פרסמה מערכת עיתון 'המודיע' את המברק[.

18 ס"מ. מצב טוב מאוד.

מרן הרב יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק )ידוע בשם הגרי"ז, או הרב מבריסק. )תרמ"ז, 1886 - תש"ך, 
1959(. היה רבה של העיר בריסק וראש ישיבה בבריסק ואחר כך בירושלים, מגדולי קברניטי הדור 

שלאחר השואה בארץ ישראל יחד עם מרן ה'חזון איש'. נחשב מתנגד תקיף לציונות.

הרב יהודה לייב הכהן פישמן מימון )1875 –1962; תרל"ו –תשכ"ב( היה ממקימי תנועת המזרחי, 
פרס  וחתן  ישראל  חבר מנהלת העם, מחותמי מגילת העצמאות, שר הדתות הראשון של מדינת 

ישראל לספרות תורנית.
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10410  אושפיזין – כרזה צבעונית מאוירת ביָד – קישוט לסוכה – איטליה,
המאה ה-19.

אושפיזין – כרזה צבעונית מאוירת ביָד – קישוט לסוכה – איטליה, המאה ה-19. צבע מים על קרטון. 
במרכז, באותיות גדולות, נכתב נוסח הזמנת האושפיזין ביום רביעי של חג הסוכות: "לעול מרן משה 
רעיה מהימנא נביאה קדישא ועמיה אברהם יצחק יעקב אהרן יוסף ודוד" ]מעל הנוסח נכתב באותיות 

קטנות: "בליל ד' ויום ד' יאמר"[. סביב הנוסח מסגרת צבעונית מעוטרת ענפים ופרחים.

39X54 ס"מ. כתמים ובלאי.
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10510 שטר – מניה. חתום ע"י הברון ליונל נתן רוטשילד. אנגליה, 1850.

שטר מכירה של 'מניה' חתום על ידי הברון ליונל נתן דה רוטשילד )1808-1879(, בנו של נתן מאיר 
רוטשילד. 

המסמך באנגלית, ונכתבו בו השמות בכתב יד, ובנוסף לרוטשילד, חתומים עימו שותפים נוספים 
alliance british and foreign life and fire assurance company. עם  למכירה, כנציגי החברה 

חתימות הקונה, ועדים נוספים למכירה. חותמות וסימון נוטריוני.

גודל 37-26 ס"מ. מצב כללי טוב, קיפולים ומספר קרעים.

נבחר  בבחירתו.  קידש שם שמים  הבריטי.  בפרלמנט  הראשון  היהודי  רוטשילד. החבר  נתן  הברון 
לפרלמנט הבריטי בשנת 1847, אך לא יכל היה לכהן רשמי בפרלמנט, עקב הצורך להשבע לנצרות 
כל הנבחר בה. ולזה רוטשילד שהתגאה ביהדותו לא יכל להסכים בשום אופן. כעשר שנים ניסו לשנות 
חוק זה בדרכים שונות עד שלבסוף, בשנת 1958, אישרו שכל בית בפרלמנט יקבע מה תהיה שבועתו. 
את שבועתו נשא רוטשילד עם כיסוי ראש והתבטא "כה יעזור לי אלוהים", השבועה נישאה באנגלית 

אולם רוטשילד השתמש בשם אלוהים בעברית. 

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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10610 שארית הפליטה. לוט ארכיון כ- 150 תמונות מנערה ששהתה ב-אי 
לידינגה, שבדיה לאחר השואה. 1945-7.

לוט ארכיון תמונות )כ– 150( מנערה שניצלה מהשואה ושהתה באי לידינגה, שבדיה, במוסד החינוכי 
שייסד הרב בנימין זאב יעקבזון יחד עם המשגיח רבי שלמה וולבה זצ"ל.

בין התמונות כנראה מס' תמונות של הרב בנימין זאב יעקבזון- מייסד הסמינר באי לדינגה. 

הרב בנימין זאב יעקבזון הקים יחד עם אשתו בית ספר חרדי לבנות באי לידינגה הסמוך לשטוקהולם 
לאחר השואה, בו למדו למעלה מ-1,000 בנות בתנאי פנימיה.

מצב טוב מאוד.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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חפצי צדיקים

ברית קודש! סכין המילה של רבי אברהם פישלס נכד הגאון המהר"ם 10710
בומסלא מפראג. פראג.

סכין מילה עם ידית מכסף. 

בצדו הא' חרוט עליו באותיות נאות; וימל אברהם את יצחק בנו. ובצדו השני; עמ"י עש"ו –]ר"ת עזרי 
מעם י', עושה שמים וארץ[, אברהם פישלס.

רבי אברהם פישלס היה בנו של הגאון רבי לייב פישלס שכיהן בראשות הישיבה בפראג לאחר פטירת 
אביו הגאון המפורסם רבי מאיר פישלס ]המהר"ם בומסלא[ שהיה מחברי בית דינו של הג' ה'נודע 
ביהודה' זצ"ל והרביץ תורה לתלמידים רבים. שמו של רבי אברהם פישלס מופיע במס' ספרים. )ראה 

עליו בהקדמת ס' 'הורה גבר' עמ' 31 בהערות(.

גודל 13 ס"מ. מצב טוב.
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10810 להכניסו בבריתו של אברהם אבינו! סט כלים למילה, דמשק 1900 
 בקירוב, ערכת המילה הפרטית שהייתה בשימושו של המוהל

ר' יוסף עובדיה גדע.

ערכת כלי מילה עתיקה שהייתה בבעלותו של המוהל ר' יוסף עובדיה גדע. 

הערכה כוללת ארבעה פריטי מילה: 1. מגן מילה מכסף. 2. בקבוקון נחושת. 3. כלי דמשקאי זעיר 
מעוטר פרחים חריטות פרחים, נפתח ונסגר בשליפה. 4. כלי למציצה מקרמיקה, גלזורה חיצונית 

ללא גלזורה פנימית. 

ארבעת כלי המילה מגיעים עם שקיק הבד המקורי ששימש את המוהל.

$800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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10910 ד' כנפות – ה'טלית קטן' שלבש זקן האדמורי"ם – הרבי מטאש זצ"ל. 
מונטריאל, קנדה.

'טלית קטן' – ד' כנפות, שלבש הצדיק הקדוש, פאר מקדושים האדמו"ר מטאש זצ"ל ממונטריאל, 
קנדה.

ה'טלית קטן' מ-צמר, גדול ורחב, מצהיב, עם ציציות כשרות.

מצורף אישור מתלמידו בעל הטלית קטן כהיום.

גודל 76-153 ס"מ. סימני שימוש, מצב טוב.

מרדכי  רבי  האדמו"ר  בן  )תרפ"ב-תשע"ה(,  לאווי  סג"ל  פייש  משולם  רבי  מטאהש,  האדמו"ר 
הדור  צדיקי  שרידי  מגדולי  )הראשון(.  מטהאש  לאווי  פייש  משולם  רבי  של  נכדו  מדעמעטשער, 
בדור האחרון. עובד ד' מנעוריו. סמל של דביקות וקדושה בעבודת הבורא. שרד את השואה. הגיע 
למונטריאול קנדה בשנת תשי"א, והקים בשנת תשכ"ג את קרית "בית הלוי" לחסידות טאהש. נודע 
בתפילותיו הארוכות והנהגתו בעבודת ה' בדבקות נפלאה. רבים נהרו אליו לחסות בצל קורתו בשבת 
קודש, מהם מגדולי המשפיעים החסידיים בארה"ב וקנדה. מדברי תורתו נדפס בספרי "עבודת עבודה".

$3,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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11011 פריט מקובלים מופתי! "בשם אלו השמות שיהיה לרפואת כל מי ששותה 
מן המים שלי"! צלחת הפרנסה המפורסמת ששרטט זקן המקובלים רבי יצחק 

כדורי זצ"ל והייתה בשימושו הפרטי בעת קבלת הקהל.

פריט מקובלים מופתי! צלחת הפרנסה הידועה שהכין רבי יצחק כדורי לפרנסה טובה ולישועה. את 
הצלחת הכין רבינו עבור העולים לבקש ממנו ישועות ובקשות 'בשם אלו השמות שיהיה לרפואת כל 
מי ששותה מן המים שלי'. הצלחת כוללת שמות קודש סימונים וטבלאות. היא נעשתה מחרס טהור 

בדיוק לשם מטרה זו והייתה בשימושו הפרטי של רבינו. 

לא ידוע על צלחות נוספות.

הצלחת חסרה חלק בראשה )מהחלק הנקי מכיתוב(. אחרי שבירתה הודבקה הצלחת בינות לסדקיה.

תמונה של הצלחת )כפי שהיא כיום( ניתן לראות בספר "הרב כדורי" מאת ר' ל' סופר עמוד 70. 

מצב הפריט כמצולם בספר.

למד  לארץ  עליתו  לאחר  בבגדד,  נולד   )1899-2006| תשס"ו   - )תרנ"ט  כדורי  יצחק  רבי  המקובל 
בישיבת שושנים לדוד וב'פורת יוסף' בעיר העתיקה י-ם. בתחילה הסתיר דרכיו וכרך ספרים, ובערוב 
ימיו נתפרסם והוכר לזקן המקובלים, ושימש כראש ישיבת המקובלים נחלת יצחק בירושלים עד יומו 
האחרון. נודע כפועל ישועות אשר קמעותיו וסגולותיו חוללו פלאות. מחבר ספר פתחי עולם בעניני 

קמעות וסגולות שונות.

$2,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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 לריח ניחוח אשה לד'! קופסת הטבק המקורית11111
 כולל הטבק המקורי שהייתה בשימושו של מופת הצדיקים -

רבינו ישראל אבוחצירא סידנא בבא סאלי. 

קופסת הטבק המקורית שהייתה בשימושו האישי של רבינו ישראל אביחצירא "הבבא סאלי" עד ימיו 
האחרונים כולל הטבק המקורי שממנו הריח הצדיק. הפריט כולל אישור חתום על ידי אלמנתו של 

מלך אשת רבינו הרבנית מרת סימי אביחצירא תליט"א מיום י"ד אייר תשע"ט

קופסת פלסטיק עגולה מבנה פקקים. פקק תחתון בצבע חום עליון בצבע לבן שמנת. בתוככי הקופסא 
טבק הקודש של רבינו ריח מנטה ישן נושן שריחו כהה.    

מצורף אישור בזה הנוסח.

"אני החתומה מטה, סימי אבוחצירא, אשת הצדיק אדמו"ר סידנא "בבא סאלי" זיע"א רבי ישראל 
אבוחצירא זצוק"ל יש"א ברכה, מאשרת בזה כי הטבק המוצע למכירה על ידי בית המכירות 'קדמון' 
יום  תשמ״ד  שבט  ד׳  עד  סאלי"  "בבא  הצדיק  של  ובחזקתו  בשימושו  שהיה  המקורי  הטבק  הינו 
הסתלקותו. ומיום היסתלקותו ועד עתה הטבק היה שמור עימדי ובחזקתי והיה מונח בארון קודשו 

של הצדיק סידנא ״בבא סאלי״ זיע״א המצוי בביתי.

הטבק הנ"ל כולל קופסת פלסטיק מקורית שבו היה מונח הטבק שבה עשה שימוש. הטבק הנמכר בזה 
הינו טבק אוטנטי ומקורי ללא כל תערובת של טבק אחר וללא כל תוספת בישום. 

סימי אבוחצירא". 

 האדמו"ר רבי ישראל אבוחצירא - ה"בבא סאלי" )תר"ן-תשמ"ד | 1889-1984(, בן רבי מסעוד רבה
של תאפיללת )מרוקו(, בנו של האדמו"ר רבי יעקב אבוחצירא. גאון מופלג 
ארפוד  של  ראשי  כרב  כיהן  מנעוריו.  וטהור  קדוש  ובנסתר,  בנגלה 
מושבו  וקבע  ישראל  לארץ  עלה   1964  - תשכ"ד  בשנת  וסביבותיה. 
בעיירה נתיבות. גדולים וטובים נהרו לביתו לקבל עצה וברכה, ונודע 
המפורסמים  האדמו"רים  הם  נכדיו  ישועות.  כפועל  שמו  בישראל 

לבית אבוחצירא שליט"א.

$4,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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11211  עורי שחר! שעון המעורר של הגאון רבי מיכל יהודה ליפקוביץ'
עם חתימת ידו.

להשכמה  שנים  עשרות  במשך  אותו  ששימש  ליפקוביץ'  יהודה  מיכל  רבי  מרן  של  המעורר  שעון 
לתפילת ותיקין. 

נתון בקופסה מקורית עליה חתם בכתב ידו: "ליפקוביץ". תוצרת חברת "Europa 2Jewls", גרמניה. 

שעון מעורר נייד של חברת "Europa 2Jewls" בתוך קופסה מקורית. 8X8 ס"מ. 

מצב טוב: השעון תקין ומצלצל. בלאי בביטנה של הקופסא. שחיקה בציפוי החלקים המתכתיים.

$500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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חפצי יודאיקה וכלי כסף

11311 טס לספר תורה

טס לספר תורה, עשוי כסף, ישראל , מחצית שנייה של המאה 20.

טס עשויה כסף )חתום SILVER(, עבודת גזירה ורקוע.

במרכזו מנורת שבע קנים לצד זוג אריות רובצים, מעליהם כתר.

כיפור/ראש  יום  )שבת/פסח,  דו צדדיות מוזהבות.  לוחיות   3 ישנן  ללוחיות חגים מתחלפות.  חלון 
השנה, שבועות/סוכות(.

נושא הקדשה חרוטה למטה: "נדבת משה וינשנקר לזכר בנו יהושע ז"ל  נפטר בכסלו"

מידות : 29X24 ס"מ. מצב טוב מאוד.

משקל: 375 גרם.

$250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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11411 טס לספר תורה

טס לספר תורה, עשוי כסף, ישראל או ארה"ב , מחצית שנייה של המאה 20.

טס עשויה כסף )חתום sterling 925(, עבודת גזירה ורקוע איכותיים, במרכזו זוג אריות אוחזים לוחות 
הברית, מעליהם כתר.

חלון ללוחיות חגים מתחלפות. ישנן 3 לוחיות דו צדדיות. )שבת/פסח, יום כיפור/ראש השנה, שבועות/
סוכות(.

מידות: 30X21 ס"מ. מצב טוב מאוד.

משקל: 350 גרם.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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11511 טס לספר תורה.

טס לספר תורה, עשוי כסף, ישראל , מחצית שנייה של המאה 20.

טס עשויה כסף )חתום 925(, עבודת גזירה ורקוע.

במרכזו זוג אריות אוחזים לוחות הברית, מעליהם כתר.

חלון ללוחיות חגים מתחלפות. ישנן 3 לוחיות דו צדדיות. )שבת/פסח, יום כיפור/ראש השנה, שבועות/
סוכות(.

נושא הקדשה חרוטה למטה: "לעלוי נשמת חיים פיצון שנלבע י"ג שבט תשכ"ד תנצב"ה"

מידות: 20X15 ס"מ. מצב טוב מאוד.

משקל: 160 גרם.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 

121



11611 זוג רימונים לספר תורה מכסף )נמוך(. תוניס המאה ה-19

זוג רימונים לספר תורה, רגליות משושות, שישה פאונים לכל רגלית. עיטורי חלונות מוגרבים וסמלי 
מגן דוד. בראש הרימונים כתרים בעלי שש צלעות. ובראשם אצטרובלים. רימונים כבדים ומסיבים, 

עבודה תוניסאית במיטבה.

כיתוב על רגלי הרימונים "ישועה דניאל לכסלאס" 

משקל: 1265 כסף נמוך )500(

גובה: 32 ס"מ. קוטר תחתית בית: 10 ס"מ.

מצב טוב מאוד.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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11711 יד לספר תורה, כסף 13 - מאה .19

יד ייחודית ונדירה לספר תורה. גרמניה, מיינץ  MAINZ  אמצע מאה 19 בקירוב.

כסף חתום – חותמת העיר, טוהר הכסף 13 ור"ת של היצרן.

עיטורי חריטה עדינה בדגם צמחיה.

)כנראה שימש בתור תפס לחוד/שפיץ  )אבן חסרה(, במרכז האגרוף קדח  אצבע מעוטרת בטבעת 
שבעזרתו היו עוברים על האותיות(. בבסיס האגרוף פרח עם 8 עלים. )כסף גזור וחרוט(.

בקצה היד טבעת ושרשרת תליה עתיקה, ככול הנראה מקורית.

מצב כללי טוב, מעט מעיכות, כולן בקצה, ליד תפס השרשת.

אורך: 28 ס"מ, אורך השרשרת: 65 ס"מ )במצב פתוח(.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה:
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11811 יד לספר תורה, ברסלאו, גרמניה מאה 19.

יד עתיקה לספר תורה, עשויה כסף.

כסף חתום )חותמת עיר וחותמת ייצרן(, אך החותמות לא קריאות באופן ברור מפאת זמן ושחיקה 
טבעית.

ככל הנראה מדובר בברסלאו, גרמניה )כיום ורוצלב- פולין(, אמצע מאה 19 בקירוב.

אצבע נאה ומסיבית, חלק עליון של ידית בצורת מתומן עם זוויות חדות, וחלק התחתון עם 8 חציי ירח.

בקצה ובמרכז 2 גולות כדוריים. טבעת לשרשרת בקצה.

מצב טוב מאוד, תיקון ישן מינורי.

אורך: 30.5 ס"מ

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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11911 יד לספר תורה -  ישראל שנות ה 40-.

יד לספר תורה, עשויה כסף )כסף נבדק( בעבודת צורפות יוצאת דופן. ישראל שנות ה40 בקירוב.

היד עשויה בדמות "פנסי רחובות עתיקים" כאשר חלק עליון עשוי פיליגרן בצורת  "בית הנר" והידית 
מעוטרת באשכולות ענבים.

שרשרת תליה חדשה שהוחלפה עם השנים.

מצב טוב מאוד, סימני גיל.

אורך: 13 ס"מ, אורך השרשרת: 20 ס"מ

$100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12012 כיור נחושת לנטילת ידיים בבית הכנסת – מזרח אירופה, המאה ה-19

 מיכל מים ואגן לנטילת ידיים. מזרח אירופה, המאה ה-19.
 נחושת, עבודת ריקוע וחקיקה. מיכל מים לתליה על קיר, ואגן לאיסוף המים שנתלה תחתיו.

המיכל מעוטר עם זוג אריות אוחזים מגן וכתר מעליהם עם מכסה נשלף למילוי המיכל, ובתחתיתו 
 ברז עשוי פליז. 

בקהילות מזרח אירופה נהגו לתלות מתקן מסוג זה בכניסה לבית הכנסת, לשימוש המתפללים 
 כהכנה לתפילה ולשימוש הכהנים לפני נשיאת כפים.

גובה המיכל: 32 ס"מ. רוחב מירבי: 31 ס"מ. גובה האגן: 10 ס"מ. רוחב: 29 ס"מ.

מצב בינוני, סימני שימוש ופגמים.

$1,800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12112 כיור לנטילת ידיים בבית הכנסת –אירופה, מאה ה-19

כיור לנטילת ידיים בבית הכנסת. אירופה, מאה ה-19 פליז משולב נחושת, פח גזור וחקוק. מיכל 
עם "אוזן" גדולה לתליה, מעוטר בעבודת רקוע עממית, בתחתית ברז. )מפתח של ברז חסר(, כיור 

 המיועד לתליה על הקיר בנפרד.
גובה המיכל: 52 ס"מ. רוחב מירבי: 26 ס"מ. גובה האגן: 19 ס"מ. רוחב: 30 ס"מ.

מצב בינוני. שברים וכיפופים. תיקונים רבים בהלחמה.

$900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12212 קופת צדקה מכסף. גרמניה 1900 בקירוב.

קופת צדקה גרמניה מכסף. קופה עם ידית נשיאה, חרכי חלונות בראש הקופה. ראש קופה בעל מבנה 
כיפתי. פיה מבוצרת למניעת שליית מטבעות. מנעול בפתח הקופה.

חתום 800 וכתר ירח. כולל חותמת היצרן היהודי יעקב גרימינגר.      

גובה: 6.5 ס"מ. קוטר: 5 ס"מ. 

מעיכה קלה בתחתית. מכות קלות בכיפת הפריט. מצב טוב.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12312 זוג בתי תפילין עתיקים, מזרח אירופה , מאה 19.

זוג  בתי תפילין, עשויים פליז עם שיבוץ "יד" ו"ראש" מכסף.

מזרח אירופה, מחצית שנייה של מאה 19 בקירוב.

מצב טוב, סימני גיל ושימוש.

מידות: 8X6 ס"מ.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12412 אגס בשמים מיוחד. עירק , ראשית מאה 20 בקירוב.

אגס בשמים, עשוי כסף, חתום )חותמת עתיקה וחותמת sterling  מאוחרת(, כנראה עירק, ראשית 
מאה 20.

כסף רקוע וחקוק, מעוטר בחריטה של ציפורים וצמחיה ססגונית.

מכסה נפתח על ציר להכנסת בשמים. בראש המכסה ציפור.

מצב טוב מאוד.

גובה: 13 ס"מ

$250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12512 קופסא לאתרוג מכסף. אוקסבורג גרמניה, המאה ה-18

בית מעוטר לאתרוג מכסף, פריט יהודי אוטנטי, עיטורי קוביות על פני כל הכלי. בראש הכלי ענפי 
דקל יוצאים. רגל מרובעת ומעליה בסיס עיגולי.

חתום. גובה: 22 ס"מ.

מצב טוב מאוד.

$3,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12612 רעשן מעץ. אירופה. סוף המאה ה-19.

רעשן גדול מעץ זוג גלגלי עץ במבנה כוכבי. שישה ברגים ישנים בחישורים. ידית עץ גלית לאחיזה 
יציבה.

גובה: 22 ס"מ. רוחב: 25 ס"מ.

מצב טוב מאוד.

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12712 חב"ד! דנקנטר זכוכית ליין מולבש בעבודת כסף. דיוקן פני קדשו של 
הרבי מלויבאוויטש על קיר הדנקנטר בעבודת זכוכית.

יוקרתי ל-יין, כלי בעל צורה מיוחדת, בקבוק מעוגל בעל שלושה צלעות וקירות  דנקנטר זכוכית 
חלונות שקועים. בכל אחד מהחלונות עבודת זכוכית עדינה. - בחלון הראשון דמות דיוקנו של הרבי 

מלויבאוויטש. בחלון השני יין ישמח לבב אנוש. בחלון השלישי מגן דוד גדול. 

הבקבוק כולו מלובש בציפוי כסף עבה ומרשים, עיטורי פרחים וצורות גאומטריות מיוחדות, עבודת 
אמנות מדויקת להפליא. בגג הכלי צלחת מתעגלת בעלת שלושה פאונים. פקק כסף גבוה ומרשים.

גובה: 28 ס"מ.     

מצב טוב מאוד.

$1,000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12812 כוס ישועות- כוס כסף לקידוש

כוס כסף לקידוש, גרמניה סוף מאה 19 בקירוב.

כוס כסף, )כסף חתום, 800, חותמת יצרן(, כתר וחצי ירח מעוטרת בעבודת גליושה עם מדליון מרכזי 
שנושא כיתוב חרוט : "כוס ישועות אשא ובשם יי אקרא"

מצב טוב מאוד, מוזהב מבפנים.

גובה: 9 ס"מ, משקל : 100 גרם.

$300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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12912 מעמד למפיונים מכסף עם הקדשה חרוטה, מתנת הרבנית המפורסמת 
מרת אלטע פייגא מסאטמר ע"ה.  

ידי הרבנית מסאטמר.  ואשכולות פרי, שניתן בהוקרה על  גפן  מעמד למפיונים מכסף עם עיטורי 
בתחתית הפריט הקדשה בחריטה "מתנה פין סאטמאער רביצין א'פ'ט'". אשת חבר של רבינו הקדוש 

רבי יואליש' מסטמר ע"ה.

מצב טוב מאוד.

הרבנית אלטא פייגא טייטלבוים )תרע"ב - תשס"א(. הייתה אשתו בזו"ש של האדמו"ר המפורסם 
רבי יואל טייטלבוים מסאטמר. נולדה לרבי אביגדור שפירא, האדמו"ר מצ'נסטוחוב שבפולין, נצר 
למשפחת המגיד מקוז'ניץ, ולאמא, צאצאית של המאור ושמש. נודעה כרבנית דגולה, ניהלה קרנות 
צדקה וחסד ועשתה חסד לאלפים. לאחר השואה השפיעה רבות על החסידות ומוסדותיה. היא נטלה 
חלק פעיל בהקמתם, ביסוסם וגיוס כספים למענם. לאחר פטירתו של בעלה פינתה את ביתה הצמוד 
לבית המדרש של החסידות בקריית יואל שבעיירה מונרו עבור בית מדרש מיוחד עבור חסידים המכנים 
עצמם 'בני יואל', שהיו קשורים אליה. כמה מוסדות תורה רבים בארצות הברית ובישראל המקורבים 

לחוגי העדה החרדית ונטורי קרתא קרויים על שמה. לא השאירה אחריה צאצאים.

$150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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13013  מנורת שבת - יודנשטרן, מזרח אירופה סוף המאה ה17 /
תחילת המאה ה-18.

מנורת שבת יודנשטרן )מנורת היהודים( לתלייה, עשויה נחושת בעלת שבעה קנים, סוף המאה ה-17 
תחילת המאה ה-18 דגם לא מצוי

גובה: 44 ס"מ בקירוב )כולל שרשרת(.

מצב טוב מאוד.	

$200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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13113  זוג פמוטות כסף גרמניים, מהודרים לשבת, 1860 בקירוב.
חותמת עיר ERFURT וחותמת כסף.

בתי נר בעיטורי בלט מסולסלים. מעמד בדגם אגרטל בעיטורי בלט בדגמי מסכות, ביניהם גירלנדות. 
בסיס עגול רחב. רגליות מפוסלות בדגם עלה אקאנטוס תחומים מוטיב מפותל.

משקל: 757 גרם.

גובה: 38 ס"מ.

מצב טוב - טוב מאוד.

$800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה:
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13213 פמוט תלת קני מכסף.

פמוט תלת קני עשוי כסף סטרלינג, )חתום, וחותמת יצרן SK ( דוגמת "בן יהודה". כנראה ארה"ב, 
המאה ה-20.

עבודת בלט מרהיבה בדגם צמחיה מפותלת.

מצב טוב מאוד.

גובה: 34 ס"מ.

משקל: 473 גרם.

$320. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . מחיר פתיחה: 
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חוזה תנאים

קדמון פועלת כשלוחה בלבד של מוכרי הפריטים המוצעים למכירה פומבית 	.1

פריט לגבי  נתונים  לשנות  או  למכירה  פריטים  להוסיף  או  לבטל  הזכות  את  שומרת  קדמון  	.2 
המוצע למכירה 	

אין לראות  בית המכירות.  ולפי הבנת  התיאורים המופיעים בקטלוג הוא לצורכי מידע בלבד  	.3
בתיאורים קביעה מוסמכת ואין אחריות לנתונים הנמסרים על כל פריט. בית המכירות אינו אחראי 

כלפי הקונה בגין מצבו הפיזי של הפריט באם אינו שונה מהמצב שבו הוא הוצג.

מחירי ההערכה המופיעים בקטלוג הם לפי הבנתו של בית המכירות. המחירים נועדו לשמש  	.4
לצרכי מידע בלבד לקונה ואין בהם כדי להיות מצג מצד בית המכירות. ו/או כדי להטיל עליה ו/או 

על הפועלים מכוחה, חובות מכל סוג.

הפריטים נמכרים "כפי שהם", מנהל המכירה אינו אחראי למצבו או טיבו של הפריט. כל הפריטים  	.5
המוצגים במכירה  הוצגו לקהל בתצוגה מוקדמת ועל המתעניין לבחון הפריטים בעצמו, ועם הרמת 

ידו או הגשת הצעתו בכתב, הרי וויתר בזאת על כל טענות ומענות לגבי טיב או מצב הפריט.

המוכר, מטעם  כשלוחה  במעמדה  המכירות  בית  ע"י  ניתן  פריט,  יוצר  או  מקור  לגבי  מידע  	.6 
ומבוסס על מידע  שהתקבל מהמוכר, וכן ידע ונסיון של מומחי בית המכירות. היה ונמסר מידע שגוי 
באופן מהותי, ניתנת הזכות לקונה להשיב את הפריט תוך 15 ימים מיום המכירה וזאת אם ימציא 
מסמך בכתב של בעל סמכות בתחום, המוסכם על שני הצדדים, המאשר את טענתו לגבי הטעות 
המהותית בתיאור הפריט. למען הסר ספק, סעיף זה חל רק בשל טעות מהותית, כך שערך הפריט 

שונה באופן מהותי מערכו של הפריט המתואר.

למנהל המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כל שהוא  	.7
)גם אחרי מכירתו(, או להעמידו מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדית.

כל המעוניין להשתתף במכירה חייב להצטייד לפני המכירה, בכרטיס מיוחד הנושא מספר סידורי  	.8
זיהו לזוכה במכירה. משתתף אשר מעוניין להיות מיצג ע"י מנהל המכירה בזמן  ומהווה אמצעי 
המכירה, יוכל להשאיר הצעת מחיר על גבי טופס מיוחד )להלן "טופס הצעה"( וזאת עד שעתיים 
לפחות לפני התחלת המכירה. לקוחות המעוניינים להשתתף במכירה באמצעות הטלפון, מתבקשים 
לתאם זאת עד כשעתיים לפני המכירה. ניתן להשתתף במכירה. ניתן גם להשאיר הצעות מוקדמות 

.bidspirit הפומבית גם באמצעות האינטרנט דרך מערכת bidspirit למכירה דרך המערכת

במקרה של הצעות זהות על פריט מסוים, ההצעה שהוגשה ראשונה, הינה ההצעה הזוכה. 	.9



חדשים בשקלים  ישולם  הפריטים  עבור  התשלום  ארה"ב.  של  בדולרים  תתנהל  המכירה  	.10 
 לפי השער היציג של בנק ישראל ביום המכירה. על סכום המכירה לקונה תתווסף עמלה קבועה

של 23%+ מע"מ )על העמלה בלבד(. על התשלום להתבצע תוך 7 ימים מיום המכירה.

אמצעי התשלום המאושרים: 	.11

א. מזומן )שקלים או דולרים(
חלוקה  או  אחד  תשלום  ישראכרט:  או  מסטרכארד  ויזה,  בלבד(-  )בשקלים  אשראי  כרטיסי  ב.	

לתשלומים בקרדיט אמריקן אקספרס או כרטיס תייר- בתוספת 3% על הסכום הכולל.
המחאה ) בשקלים בלבד( – באישור בית המכירות בלבד. עד שני תשלומים שווים כאשר מועד  ג.	
התשלום הראשון הוא יום המכירה ומועד התשלום השני הוא עד 31 יום ממועד המכירה. פריטים 

שהתמורה עבורם תשולם בהמחאה, יוכלו להיאסף רק לאחר פירעון ההמחאה.
paypal  בתוספת של 4% לסכום התשלום הכולל. ד.	

הקונה מתחייב לקבל לחזקתו את הפריט שרכש ולהשלים את התחייבויותיו לתשלום לא יאוחר  	.12
מ-7 ימים ממועד המכירה. למאחרים תתווסף עמלה של 5% נוספים על המחיר. למען הסר ספק, 
מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא  התחייבויותיו לתשלום. כל פיגור 
בתשלום, יגרור חיוב בריבית פיגורים על הסכום החייב בשיעור של 2% לחודש בתוספת הפרשי 

הצמדה לשער הדולר ארה"ב מהמועד בו אמור להשתלם ועד למועד התשלום בפועל.

הרוכש פריט כל שהוא, בין אם לעצמו ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים  	.13
ולקחתם. בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד 
בהתחייבותו ובין השאר גם לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו 
למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצוים, לעכב שחרור הפריט ולהוסיף לסכום 

הקנייה את ההוצאות.

לנו. שתיראה  בלבד,ובדרך  הבלעדית  אחריותו  על  מתבצע  הרוכש,  אל  הפריטים  משלוח  	.14 
כל הוצאות משלוח וכ"ו על חשבון הרוכש.

בין בית  או מסירת פריטים,  והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לרכישה  סמכות השיפוט היחידה  	.15
המכירות ללקוחותיו, מוקנית לבתי הדין בעיר בני ברק או לבתי המשפט בעיר תל אביב. ט.ל.ח.
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